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絶え間ない技術革新で未来を切り拓く、
北欧生まれの品質を世界へ。
ハスクバーナのブランドは、
1689年にスウェーデンのハスクバーナの地で、マスケット銃の製造工場として始まりました。
300年以上の長い歴史の中で培われた技術は、現在、森林・緑化管理、ガーデン・アウトドア分野で
世界をリードする革新的な製品とサービスへと昇華し、世界の市場で高く評価されています。
また、ハスクバーナの技術革新への情熱は未来を見据え、
単に技術を進化させるだけでなく、新たな価値を創造し続けています。
機械式からデジタル式、ガソリンからバッテリー駆動へ。
次世代のニーズに応える製品開発にはロボット化や自動化を加速させています。
これからも地球環境に貢献しながら、お客様によりスマートで効率的な体験を提供することを目指し、
私たちは技術革新の先端を走り続けます。

●価格：本カタログの表示価格は2025年4月現在のメーカー希望税込小売
価格（カッコ内税抜価格）です。商品配送料などは含まれておりません。

●本カタログの内容は2025年4月現在のものです。
●本カタログ発行後の発売商品につきましては、「新製品ニュース」など
でその都度ご案内申し上げます。

●本カタログ発行後に改良のため、仕様や価格などの内容に変更が生じ
る場合があります。

●掲載写真は一部販売機と異なる場合があります。
●商品の色は印刷技術上、実物と異なって見える場合があります。
●掲載商品をご利用される際の注意事項は、取扱説明書をご覧ください。

●価格：本カタログの表示価格は2025年4月現在のメーカー希望税込小売
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本カタログの
ご利用について

本関連製品はリチウムイオン電池を使用しています。リチウムイオン電池はリサイク
ル可能な貴重な資源です。不要になったリチウムイオン電池は金属端子部にセロハ
ンテープ等の絶縁テープを貼って充電電池リサイクル協力店へお持ちください。リサ
イクル協力店に関するお問い合わせ先　一般社団法人   http://www.jbrc.com
《安全にご使用いただくために》 雨天時の草刈り作業はお控えください。 機械が
誤って始動しないように使用しないときはバッテリーを取り外してください。

リチウムイオンの電池リサイクルについて

ハスクバーナ製品は
（一社）日本陸用内燃機関協会が実施している
排出ガス自主規制に適合したエンジンを搭載しています。
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Together with its lighter weight, compact but high torque motor, this
pruner not only delivers cutting-edge performance but also more
effortless operations.

• User Friendly Digital User Interface
• Soft grip handle
• Compact Aspire™ Storage

• Low Noise Levels
• Intuitive Handling
• P4A Battery System

18V Li-Ion 5m/s 0.4 / 0.8m/s² 1.4kg (excl. battery)

ASPIRE™ P5-P4A

Aspire™ P5-P4A Unit Only 970 62 13-03

Aspire™ P5-P4A Kit 970 62 13-06

• Kit Includes C70 Charger & B45 Battery

いつもハスクバーナ製品をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。
このカタログは、ハスクバーナ製品に関する最新の情報を掲載しています。
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ハスクバーナ Automower の
魅力を紐解く5つのキーワード

研究、イノベーション、そして美しい緑の芝生への情熱が、

ハスクバーナを世界有数のロボット芝刈機メーカーに育てました。

1995年に初の AutomowerTMを発表して以来、

AutomowerTM は、何百万もの庭の芝生を手入れしてきました。

静かで効率的なAutomowerTMは、全自動で作業を行い、

他のどの芝刈機よりも優れた仕上がりを実現します。

AutomowerTMは、時間帯や天候に関わらず、

常に信頼して作業を任せることができます。

これにより、今まで以上に家族や友人と過ごしたり、

好きなことに時間を費やしたりできるでしょう。

●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。
●草地の環境 (砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など)、
屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、       使用できない場合もあります。詳細は、最寄の販売店へご相談ください。

●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。
●草地の環境●草地の環境●草地の環境●草地の環境●草地の環境●草地の環境 ( ( (砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など))、
屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、  屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、

●オートモアは、予め刈り揃えた芝生や草地を全自動で管理する機械です。
●草地の環境 (砂利地、硬い土、水はけが悪い、裸地など)、
屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺などでは、       使用できない場合もあります。詳細は、最寄の販売店へご相談ください。

AUTOMOWER™
ロボット芝刈機

信頼性の高い全自動ロボット芝刈機1
AutomowerTM は、先進的なナビゲーションシステムを搭載し、
効率的に芝刈りを行うロボット芝刈機です。
芝生の手入れにかかる手間を大幅に削減することが可能です。
どんな天候でも、安心して使用できます。

理想的な芝生環境の創出2
AutomowerTMは芝生を均一に刈り込み、常に美しい状態を保ちます。
刈芝は天然の肥料として土に還りますので、
集草作業は不要です。

革新的な技術3
1995年の発売以来、AutomowerTM は常に革新的な技術を
取り入れ、進化を続けています。スマートフォンアプリ操作、
ワイヤレスモデルなど、お客様のニーズや
庭の状況に合わせた最適なソリューションを提供します。

広大な庭や複雑な地形にも対応4
AutomowerTM は、最大 35°（70%）の勾配に対応。
狭い場所も難なく通過できるため、
複雑な地形の庭や広大な芝生でも活躍します。

静音性5
AutomowerTM は、非常に静かに動作するため、
時間帯を気にせずいつでも使用できます。
近隣への騒音の心配もありません。

AutomowerTM
総合解説版

Automower™
30秒 TVCM よくある質問・設置ガイド

AutomowerTM  Connect
ペアリング方法
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• 芝生は、あらかじめ設定した刈高に保たれます。
• AutomowerTM は自動的にチャージステーションへの
  ルートを見つけます。
• 充電と芝刈りのサイクルを繰り返します。
   充電時間は約６０分です。(機種により異なります）
• 刈り込みは、天候に左右されず、
   いつでも事前の設定に従って実行されます。

芝刈り/充電サイクル

AutomowerTM は、バッテリー残量が少なくなると、以下のいずれかの
方法でチャージステーションに戻り、自動で充電を開始します。
• チャージステーション内蔵アンテナからの信号
• ガイドワイヤーの信号
• 境界ワイヤーの信号

チャージステーション

• AutomowerTM は、ランダム走行によって
芝生全体をムラなく刈り、
均一で美しい仕上がりの芝生を実現します。
＊EPOS™ では、ランダム以外に、平行、ダイヤモンド、
トライアングル、チェッカーボードなどのさまざまな
規則的な芝刈りパターンで芝の視覚的な印象を創り出し、
スポーツターフやゴルフ場のセミラフの管理で活躍します。

ランダム走行

（仮想境界または物理的ワイヤー）

ガイドワイヤー

芝刈り範囲や障害物回避の設定は、境界ワイヤーや
AutomowerTM Connect アプリの進入制限ゾーンを使って、
簡単かつ安全に行えます。
境界ワイヤーは地上・地下、またはワイヤレスで
敷設 することができます。
AutomowerTM は、境界ワイヤーまたは仮想境界で
区切られたエリア内でのみ稼働します。
AutomowerTM は、チャージステーションから発信される
信号をガイドワイヤーと境界ワイヤー（または仮想境界）を
通じて受信し、バッテリー残量が少なくなると自動的に
チャージステーションに戻って充電を開始します。

•

•

•

ナビゲーション

AutomowerTM の芝刈り範囲は、簡単に設置できる
境界ワイヤーを使うか、または EPOS® テクノロジーを
使ってワイヤレスで設定できます。

設置が簡単

（仮想境界または物理的ワイヤー）

境界ワイヤー

水準器の片端を芝生に当て、水平にします。水準器か
ら地面までの距離を測定します。その結果を水準器の
長さで割り、100を掛けます。それによって、勾配の%が
出ます。
例：高さの差が10cmで、水準器の長さが50cmの場合、
勾配は20%です

庭の傾斜角度の測り方

AutomowerTM は、3枚またはそれ以上のブレードで
芝生を丁寧に刈り込み、従来の芝刈機では難しい、
まるで緑の絨毯のような美しい仕上がりを実現します。
刈芝は天然の肥料となり、芝生をより豊かに、
そして生き生きとした状態に保ちます。

美しい仕上がりの芝生

フリーブレードはスキッドプレートに取り付けられてお
り、怪我のリスクを大幅に軽減します。各種センサーに
より、AutomowerTMが持ち上げられたときなどには、ブ
レードの回転が即座に停止します。
さらに、ブレードに強い抵抗が加わると、スキッドプレ
ート内に格納される安全設計です。

稼動時の安全対策

*稼動中はご注意ください。
*AspireTM R4 にはスキッドプレートは装備していません。

※Aspire™ R4 はガイドワイヤーの信号のみ、
EPOS™ はドッキングポイントの位置情報も使用します。

30年以上にわたる理想の芝生のためのイノベーション

ロボット芝刈機の機能

  y/x · 100 = % 勾配

管理地の面積や複雑さに応じて、最適な機種は異なります。
ハスクバーナでは豊富なラインナップをご用意しており、
お客様に最適なソリューションをご提案します。

様々な管理地の
省力化に貢献します

●屋上などの建造物、太陽光発電所、果樹農園の金属製の屋根周辺において、ループ信号を受信できないエリアが発生し、オートモアが正常に稼働できない可能性があります。ご購入の前に販売店にご相談ください。

個人宅 学校 公園・こども園・学校

ホテル果樹園 工場

■導入事例
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屋外電源が必要です
（単相100V（タイプA））



当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

Automower™ 410XE NERA
エッジカット機能で、壁際もすっきり。
別売のEPOS™プラグインキットを取り付けることで
ワイヤレス設置が可能。

Automower™ 410XE NERA  
970654429
（本体）※2 550,000円（税抜 500,000円）

最大作業領域： 1,000～1,500㎡ （1,500㎡ はEPOS™ 規則刈りの場合）
最大許容傾斜角： 17°

Automower™ 550 EPOS™

Automower™ 435X AWD NERA

Automower™ 430X NERA / 450X NERA

EPOS™ 内蔵のワイヤレス専用機。
最大 15,000㎡ のエリアに対応。

連結式ボディのAWD （四輪駆動） で走破性に優れ、斜面または起伏の多い地形に適しています。
EPOS™ 内蔵で、ワイヤーとワイヤレス設置の両方に対応。

別売のEPOS™ プラグインキットを取り付けることで、ワイヤレス設置が可能。
広大なエリアもGPSマッピングで美しい芝生に。

Automower™ 550 EPOS™
970800929
（本体）※2 1,100,000円（税抜 1,000,000円）

Automower™ 435X AWD NERA
970745229
（本体）※2 935,000円（税抜 850,000円）

Automower™ 430X NERA
970535229
（本体）※2 715,000円（税抜 650,000円）

Automower™ 450X NERA
970535329
（本体）※2 825,000円（税抜 750,000円）

最大作業領域： 5,000～15,000㎡　最大許容傾斜角： 24°

430X NERA / 450X NERA
作業領域： 3,200～4,800㎡ / 5,000～7,500㎡ 
（4,800㎡、7,500㎡ はEPOS™ 規則刈りの場合）
許容角度：27°/ 27°

エッジカットで壁際もスッキリ、
作業効率がさらに向上します

オプションでワイヤレスの設置が可能

連結式ボディ、EPOS™内臓

ゴルフ場やスポーツ施設に適した
システマチック芝刈り機能搭載

5月 発売予定

5月末 発売予定

5月末 発売予定

最大作業領域：3,500～ 5,000㎡ （5,000㎡ は、EPOS™ 規則刈りの場合）
最大許容傾斜角： 35°
＊ 傾斜地が20%以内の場合です。
     100％傾斜地の場合の対応面積は、2000㎡になります。

5月末 発売予定
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注目の新商品
ワイヤレスで設置・稼働が可能なNERA＆EPOS™ シリーズが登場。
現場に合った機種の選定は、当社オートモア無料相談サービスまでご相談ください。

クオリティ 対応エリア

スポーツ24 毎日（24時間）芝刈りする必要のある場所 5,000m2

標準48 1日おきに（48時間）芝刈りする必要のある場所 10,000m2

最大72 2日おきに（72時間）芝刈りする必要のある場所 15,000m2

オートモア
無料相談サービス

AutomowerTM Connect
遠隔操作用アプリ

Fleet Services
業務用アプリ

全天候に
対応した製品です。

防水性能国際規格
IPX4:あらゆる方向からの水の飛沫からの保護
IPX5:あらゆる方向からの水の直接噴流からの保護



Automower™ Aspire™ R4

Automower™ 315 MarkII

Automower™ 415X　

Automower™ 435X AWD

Automower™ 305

Automower™ 430X

Automower™ 550

静音性に優れたエントリーモデルでありながら、
最先端の芝刈り体験を実現します。
最大400㎡まで対応のコンパクトな3輪タイプ。
各種設定にはスマホアプリ Automower™ Connect が必要です。

狭い通路があるような複雑で広いお庭や小規模な庭園に対応。
Automower™ Connect GPSモジュールをオプションで搭載可能。

世界中のどこからでもスマートフォンで管理可能なGPS機能を搭載したX-Lineモデル。
FOTA（無線ファームウェア）対応で、常に最新版ファームウェアを入手可能。

最大35°の傾斜エリアまで対応可能なX-lineシリーズの四輪駆動モデル。
最大3,500㎡の様々なグリーンスペースの管理が可能に！
FOTA対応で常に最新版ファームウェアを入手可能。

個人宅向けの上位モデル。
本体パネル操作も Bluetooth® も両方可能なスマートモデル。

GPSアシストナビゲーションで広大な芝地も緻密で美しい芝生に。
静音、高性能な Automower™ はホテル・病院・工場などで大活躍。

Pro-lineシリーズのトップモデル。
Automower Club（オートモアクラブ）を導入することにより、
グラウンドを1つのエリアとして、同時に3台稼働可能に！
5枚のブレードで芝刈りの仕上がりがなめらかに！

最大作業領域：400㎡ 
最大許容傾斜角： 14°

最大作業領域：1,500㎡
最大許容傾斜角： 22°

最大作業領域：1,500㎡ 
最大許容傾斜角： 22°

本体質量 ：17.6kg　
外径寸法： W550×L930×H290mm 
最大作業領域：3,500㎡±*20% 　
刈幅：220mm　刈高：30-70（9段階調整式）
最大許容傾斜角： 70％/35°　
バッテリー容量： 8.0Ah（自動充電）
充電電圧： 18V　知覚音圧レベル： 60dB（A）

本体質量 ：12.9kg　
外径寸法： W560×L720×H310mm 
最大作業領域：5,000㎡ ±20% 
刈幅：240mm　刈高：20-60（9段階調整式）
最大許容傾斜角： 45％/ 24°　
バッテリー容量： 10.0Ah（自動充電）
充電電圧： 18V　知覚音圧レベル： 67dB（A）

※芝地専用

最大作業領域：600㎡ 
最大許容傾斜角： 22°

最大作業領域：3,200㎡
最大許容傾斜角： 24°

（※1） 当社が実施する認定講習を受講した販売店です。　（※2）（本体）： 本体のみの価格です（設置費・設置用キットは含みません）。

Automower™ Aspire™ R4  970568529
（本体）※2 148,500円（税抜 135,000円）

Automower™ 415X  970471729
（本体）※2 385,000円（税抜 350,000円）

Automower™ 435X AWD  967853329
（本体）※2 701,800円（税抜 638,000円）

Automower™ 315 MarkII  970526829
（本体）※2 297,000円（税抜 270,000円）

Automower™ 305  967974029
（本体）※2 210,100円（税抜 191,000円）

Automower™ 430X  967852829
（本体）※2 542,300円（税抜 493,000円）

Automower™ 550  970656529
（本体）※2 712,800円（税抜 648,000円）

ホームシリーズ DIY 可

ホームシリーズ DIY 可

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

当社認定販売店※1限定商品 プロ機

ホームシリーズ DIY 可

IPX５の機種は水洗いOK。
ただし、高圧洗浄機、ストレートシャワーは使用不可。

在庫限り

在庫限り在庫限り

＊ 傾斜地が20%以内の場合です。
     100％傾斜地の場合の対応面積は、2000㎡になります。

GPSアシストナビゲーションシステム機能
NETIS登録商品

KT-200061- A

※ 「NETIS（新技術情報提供システム）」とは新技術の情報を共有及び提供する国土交通省のデータベースシステムです。 08
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GPSアシストナビゲーションシステム機能



AutomowerTMの選び方とポイント

DIYでも専門スタッフでもOK 当社認定販売店限定商品。設置工事は専門スタッフにお任せ。

専門スタッフによる確かな施工とアフターサービス
Automower™ の性能を最大限に引き出すには、
設置場所に適した設置工事とアフターサービスが不可欠です。
当社認定販売店では、Automower™ 本体に加え、設置に
必要な資材、設置工事、そして導入後のサポートまでをセットで
ご提供しておりますので、安心して Automower™ をご利用いただけます。

ハスクバーナHPの販売店検索で、
「ロボット芝刈機の取扱店」の
フィルタ検索

無料相談サービスでお問合せ

ハスクバーナ認定販売店の検索方法

AutomowerTMの導入の流れ　

設置/アフターを任せる場合設置/アフターを任せる場合

設置・試運転・ご納品設置・試運転・ご納品

ご自身で設置ご自身で設置

ハスクバーナ認定販売店     ハスクバーナ認定販売店     

ご購入ご購入

現地調査・お見積り現地調査・お見積り

選ぶ 導入・活用する認定販売店へ連絡する アフターサービス検討・購入

ホームシリーズ

プロ機

ホームシリーズ プロ機

専門スタッフによる
施工とサービスの説明
専門スタッフによる
施工とサービスの説明

最大作業エリア 最大作業エリア 最大作業エリア
～1,500㎡ ～5,000㎡  5,000㎡以上

※仮想境界設置の場合は、
　ワイヤレス機取扱店が対応

※ハスクバーナの
　全国の販売店で
　購入できます

P9-10
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Automower™の種類 設置 ～ 400㎡ ～ 600㎡ ～ 1000㎡ ～ 1500㎡ ～3200㎡ ～ 5000㎡ 5000㎡以上

ホーム・スタンダード DIYまたは認定販売店 Aspire™R4 305 315 Mark II

プロ
機

X-Line 認定販売店 415X 430X

NERA 認定販売店
※仮想境界設置の場合は、
ワイヤレス機取扱店が対応

410XE NERA 430X NERA 450X NERA

435X AWD NERA

EPOS™ 550 EPOS™



Aspire™ R4 305 315 MarkII 415X 430X

本体質量 （kg） 5.9 9.4 9.4 9.7 13.0

外径寸法 W×L×H （mm） 330×550×220 430×570×250 430×570×250 450×610×240 560×720×310

最大作業領域 （最大稼働時※２） （m²） 400 （最大稼働 ９時間） 600 （最大稼働 10時間） 1,500 1,500 3,200

刈幅 （mm） 160 220 220 220 240

刈高 （mm） 20-45 （手動3段階調整式） 20-50 （ダイヤル式） 20-50 （ダイヤル式） 20-50 20-60

作業領域内の最大許容傾斜角 25 % / 14° 40% / 22° 40% / 22° 40% / 22° 45% / 24°
バッテリー容量 （Ah） 2.0 2.1 2.1 2.0 5.0

充電電圧 （V） 18 18 18 18 18

知覚音圧レベル （dB（A）） 59 59 60 62 58

Automower™ Connect アプリ接続 Wi-Fi / Bluetooth® Bluetooth® ※１ Bluetooth® ※１ Bluetooth® / 4G 4G

GPS アシストナビゲーション ー ー ー ● ●

Husqvarna Fleet Services™ ● （Wi-Fi） オプション オプション ● ●

FOTA （Firmware Over-The-Air） ● （Wi-Fi） ー ー ● － （販売店にてファームウェア更新）

コントロールパネル アイコン 日本語 日本語 日本語 日本語
ガイドワイヤー数 （本） 1 （必須） 1 1 1 2

ウェザータイマー ● ● ● ● ●
スパイラルカッティング ー ● ● ● ●

LED ヘッドライト ー ー ー ● ●
リモートスタートポイント ●（×3） ●（×3） ●（×3） ●（×3） ●（×5）
レーダー / 超音波センサー ー ー ー ー ー
盗難防止 PIN コード ● ● ● ● ●
警報アラーム ー ● ● ● ●

EPOSTM （仮想境界） ー ー ー ー ー
物理的ワイヤー と EPOS™ 混在設置 ー ー ー ー ー

410XE NERA 430X NERA 450X NERA 435X AWD NERA 550 EPOS™

本体質量 （kg） 12.1 14.6 15 18.1 13.8

外径寸法 W×L×H （mm） 440×680×280 540×750×280 540×750×280 550×930×330 560×720×320

最大作業領域 （最大稼働時※２） （m²） 1,000
（1,500：別売 EPOS™ 搭載時）

3,200
（4,800：別売 EPOS™ 搭載時）

5,000
（7,500：別売 EPOS™ 搭載時）

3500 （物理ﾜｲﾔｰ不規則刈り）※３

5000 （EPOS 規則刈り） 5,000～15,000 ※４

刈幅 （mm） 220 240 240 220 240

刈高 （mm） 20-55 20-60 20-60 30-70 20-60

作業領域内の最大許容傾斜角 30 % / 17° 50% / 27° 50% / 27° 70% / 35° 45% / 24°
バッテリー容量 （Ah） 5.0 5.0 7.5 8.0 10.0

充電電圧 （V） 18 18 18 18 18

知覚音圧レベル （dB（A）） 60 56 58 60 66

Automower™ Connect アプリ接続 Wi-Fi / Bluetooth® / 4G Wi-Fi / Bluetooth® / 4G Wi-Fi / Bluetooth® / 4G Bluetooth® / 4G Bluetooth® / 4G

GPS アシストナビゲーション ● ● ● ● ●

Husqvarna Fleet Services™ ● ● ● ● ●

FOTA （Firmware Over-The-Air） ● ● ● ● ●
コントロールパネル 日本語 日本語 日本語 アイコン －
ガイドワイヤー数 （本） 3 3 3 3 －
ウェザータイマー ● ● ● ● ●

スパイラルカッティング ● ● ● － ●

LED ヘッドライト ● ● ● ● ●
リモートスタートポイント ●（×5） ●（×5） ●（×5） ●（×5） －
レーダー / 超音波センサー レーダー レーダー レーダー レーダー 超音波センサー
盗難防止 PIN コード ● ● ● ● ●
警報アラーム ● ● ● ● ●

EPOSTM （仮想境界） オプション 
（EPOS™ プラグインキット別売）

オプション 
（EPOS™ プラグインキット別売）

オプション 
（EPOS™ プラグインキット別売） 内蔵 内蔵

物理的ワイヤー と EPOS™ 混在設置 ● ● ● － （混在不可） － （EPOS™ のみ）

※１ ４G接続はオプションです。オプションを追加してもGPSアシストナビゲーションは搭載されません。　※２ 1日に稼働できる時間は機種により異なります。斜面や地形により作業領域は変化します。
※３ 3,500㎡は、80％平地20％傾斜地で稼働させた場合です。斜面が増えた場合作業領域は狭くなります。　※４ 芝の仕上がり品質、カッティングパターンにより作業領域が異なります。

AutomowerTMの選び方とポイント

DIYでも専門スタッフでもOK 当社認定販売店限定商品。設置工事は専門スタッフにお任せ。

専門スタッフによる確かな施工とアフターサービス
Automower™ の性能を最大限に引き出すには、
設置場所に適した設置工事とアフターサービスが不可欠です。
当社認定販売店では、Automower™ 本体に加え、設置に
必要な資材、設置工事、そして導入後のサポートまでをセットで
ご提供しておりますので、安心して Automower™ をご利用いただけます。

ハスクバーナHPの販売店検索で、
「ロボット芝刈機の取扱店」の
フィルタ検索

無料相談サービスでお問合せ

ハスクバーナ認定販売店の検索方法

AutomowerTMの導入の流れ　

設置/アフターを任せる場合設置/アフターを任せる場合

設置・試運転・ご納品設置・試運転・ご納品

ご自身で設置ご自身で設置

ハスクバーナ認定販売店     ハスクバーナ認定販売店     

ご購入ご購入

現地調査・お見積り現地調査・お見積り

選ぶ 導入・活用する認定販売店へ連絡する アフターサービス検討・購入

ホームシリーズ

プロ機

ホームシリーズ プロ機

専門スタッフによる
施工とサービスの説明
専門スタッフによる
施工とサービスの説明

最大作業エリア 最大作業エリア 最大作業エリア
～1,500㎡ ～5,000㎡  5,000㎡以上

※仮想境界設置の場合は、
　ワイヤレス機取扱店が対応

※ハスクバーナの
　全国の販売店で
　購入できます

P9-10
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オートモアアクセサリー・キット S/M/L　/　部品

キットS キットM キットL ①ワイヤー 黒 ③ワイヤーコネクタ ④カプラー

967972101 967972201 967972301
150ｍ Ø2.7mm

597237801
250ｍ Ø2.7mm
580662006

1個
535129001

5個
577864801

100個
535129002

5個
577864701

100個
501980203

26,620円
（税抜 24,200円）

39,930円
（税抜 36,300円）

61,710円
（税抜 56,100円）

22,055円
（税抜 20,050円）

34,232円
（税抜 31,120円）

440円
（税抜 400円）

1,309円
（税抜 1,190円）

20,042円
（税抜 18,220円）

1,386円
（税抜 1,260円）

9,658円
（税抜 8,780円）

ハウス
チャージステーションの上に設置。直射日光による温度上昇からオートモアを保護するオートモアハウス。

ハウス AspireTM R4 ハウス 小 ハウス 中 ハウス 大 ハウス NERA
AspireTM R4用
536661801

305/315MkⅡ/415X用
587236101

430X/450X/550用
585019401

435X用
597635301

400NERAシリーズ用
536664101

435X NERA/550EPOS用
597635302

22,000円（税抜20,000円） 26,620円（税抜 24,200円） 26,620円（税抜 24,200円） 26,620円（税抜 24,200円） 近日発売 近日発売

ブレード
消耗品のブレード。使用環境によりますが、最低3か月毎の交換をお勧めします。

ノーマルブレード HSSブレード エンデュランスブレード
9 枚

577864603
45枚

577606505
45枚

599805301
6枚

595084401
45枚

595084402

3,718円（税抜 3,380円） 17,424円 （税抜 15,840円） 26,180 円（税抜 23,800円） 4,796円（税抜 4,360円） 25,960円（税抜 23,600円）

純正ノーマルブレード。２か所のエッジ。 高い硬度で高耐久。２か所のエッジ。 4か所にエッジ。ノーマルの２倍の耐久性。

フェアウェイキット
※ Automower™ 430X/450X/550専用

オートモア ハイブリッドグラス AMワイヤー導通テスター コネクターボックス Automower™ エリアスイッチ

597496302 598896001 577606801 599801701 529459701

3,927円（税抜 3,570円） 4,840円（税抜4,400円） 17,380円（税抜 15,800円） 3,410円（税抜 3,100円） 3,630円（税抜 3,300円）

寸法：1m×1m
付属品：ペグ（緑）16本入り

冬季保管時
ワイヤーの接点を保護ワイヤーの導通を確認

急斜面や裸地の補修
空転を防ぐ人工芝

① 150m
② 300本
③ 5個
④ 3個

① 250m
② 400本
③ 5個
④ 3個

① 400m
② 600本
③ 5個
④ 5個

①ワイヤー黒

箱の画像はイメージです。

②ペグ ③ワイヤーコネクタ ④カプラー

ラフテラインキット（汚れ落としブラシ付）
※Automower™ 435X AWD/Aspire™ R4は除く

GPSモジュール 2G+4G
315 MkII/305用 ウォールハンガー

305/315MkⅠⅠ/415X用
597705401

315用
587235301

430X/450X/550用
581889702

586662313
305/315MkⅠⅠ/415X用

597703601
315用

587224001
430X/450X/550用

585019702

19,668円（税抜 17,880円） 45,980円（税抜 41,800円） 8,822円（税抜 8,020円）

最低刈高10mm対応

急斜面や不整地で威力を発揮 オートモアの遠隔操作が可能に。
＊販売店での取付けが必要です
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機能用語集
ハスクバーナのロボット芝刈機 Automower™ には機種のレベルにあった多数の機能が搭載されています。
機能の搭載状況については、P10の一覧をご覧ください。
また、こちらに掲載している機能はほんの一部です。機能の詳細はハスクバーナHPもぜひご参照ください。

Automower™ 305/315MkⅡ 415X 430X 450X 550 435X 315

トップカバー ホワイト 597703101 529461301 590877002 588799102 - 596300002 587235802

トップカバー オレンジ - 529461302 590877003 588799103 591496102 596300003 587235803

トップカバー グレー 596568701 - 590877001 588799101 591496101 596300001 -

希望小売価格（税込） 11,979円（税抜 10,890円） 11,979円（税抜 10,890円） 19,965円（税抜 18,150円） 19,965円（税抜 18,150円） 21,296円（税抜 19,360円） 21,032円（税抜 19,120円） 16,698円（税抜 15,180円）

トップカバーを交換してオートモアをカスタマイズ！
Automower™ ホワイト/グレー/オレンジボディ

Aspire™以外の
全機種に対応

Aspire™ R4、105 以外の
全機種に対応

430X NERA用
450X NERA用 
＊販売店での取付けが必要です

410XE NERA用 
＊販売店での取付けが必要です

6月末 発売予定 6月末 発売予定

ホイールブラシキット ブラッシュ ホイールクリーナー EPOSTM  プラグイン P21 EPOSTM  プラグイン P17 

597704601 505132803 546260001 970759708 970759508 

7,480円（税抜 6,800円） 7,040円（税抜 6,400円） 3,520円（税抜 3,200円） 83,600円（税抜 76,000円） 71,500円（税抜 65,000円）
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〈 芝生育成関連 〉 

GPSアシストナビゲーション 作業範囲をマッピングし、芝の刈残しを調整します。

ウェザータイマー 芝の生育を負荷で感知し、刈る必要がない時期はチャージステーションで待機します。省電力タイマー、季節タイマーとも言えます。

スパイラルカッティング 他の芝より高く伸びている場所を感知すると、スパイラル状に走行し重点的に刈り込みます。

リモートスタートポイント ガイドワイヤー上に設定する芝刈り開始地点。均一な美しい刈跡を実現します。

〈 便利なアプリ・機能 〉 

Automower™ Connect
スマートフォンからリモートコントロールを行うためのアプリです。
Automower™ の管理と監視、設定の変更、および芝生のメンテナンスに役立つ情報やヒントにもアクセスできます。

FOTA FOTA （Firmware Over-The-Air） とは、無線通信を使ってデバイスのファームウェアを自動更新する技術です。

Husqvarna Fleet Services™
複数台の機器を一括で管理する業務用のアプリです。
ロボット芝刈機以外のHusqvarna Fleet Services™ 搭載機種やフリートマシンセンサーを取り付けた製品もアプリ内で一括で管理することが可能です。

〈 安全対策 〉

フリーのカミソリ刃 刈刃は、フリーのカミソリ刃です。フリーなので、障害物に接触した際も、ブレードが衝撃をかわすことができます。 
また、手を入れても届きにくい位置にブレードが配置されています。 

レーダー/超音波センサー 障害物に 衝突する速度を落とす・または、衝突を回避します。

〈セキュリティ対策 〉

盗難防止PINコード 万一盗難にあった場合も、Automower™ は4桁のPINコードを入力しないと作動しません。

警報アラーム 設定により警報アラームを鳴らすことができます。（※Aspire™ R4にはこの機能はありません）

EPOS™
物理的なワイヤーではなく、衛星ベースの技術によって仮想境界線を作成することで、完全にカスタマイズ可能な、自由な芝生メンテナンスを実現します。
EPOS™ は、Exact Positioning Operating System の略語です。

GPS盗難追跡 芝刈機の現在地を追跡し、盗難リスクを最小限に抑える GPS 追跡機能を装備しています。
通知は Automower™ Connect アプリからデバイスに送信されるため、芝刈機の位置を常に確認できます。



ハスクバーナバッテリーシリーズの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナのバッテリー製品は、

排出ガスゼロで煙も出さず、あらゆる屋外作業を快適にします。

特にプロフェッショナル向けのバッテリーシリーズは、

必要なハイパワーを提供するだけでなく、

動力を最適化し、ランニングコストの削減にも貢献します。

Battery Series
36VLi-ion 

プロバッテリーシリーズ

共通バッテリーシステム1
最大限の柔軟性を提供するため、ハクスバーナでは
共通バッテリーシステムを採用しています。
当社の36Vバッテリーは互換性があり、様々な製品で
ご使用いただけます。

柔軟な組み合わせ2
お客様のニーズや使用目的に合わせて、
バッテリー、充電器、アクセサリーを自由に選び、
組み合わせることができます。

高い安全性3
全てのハスクバーナバッテリー製品には
オン・オフスイッチが搭載されており、起動前に
電源をオンにする必要があります。
これにより、機械の安全性が確保され、誤作動を防ぎます。

バッテリーのアクティブ冷却4
バッテリーのアクティブ冷却機能は、バッテリーの寿命を
延ばします。ファンを通して冷たい空気を取り込み、
製品内部を循環させることで、モーターユニットだけでなく
バッテリーも冷却します。この機能により、バッテリーが
高温になるのを防ぎ、長寿命を実現します。

バッテリー収納部の水平配置5
バッテリー収納部を製品本体と水平に配置することで、
切粉、ダスト、汚れ、水などが溜まりにくく、接触不良のリスクを
軽減しています。また、開放的な設計のため、さまざまな容量の
バッテリーに対応し、必要に応じてより強力なバッテリーを使用
することも可能です。
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ハスクバーナバッテリーシリーズの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード
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排出ガスゼロで煙も出さず、あらゆる屋外作業を快適にします。

特にプロフェッショナル向けのバッテリーシリーズは、

必要なハイパワーを提供するだけでなく、

動力を最適化し、ランニングコストの削減にも貢献します。

Battery Series
36VLi-ion 

プロバッテリーシリーズ

共通バッテリーシステム1
最大限の柔軟性を提供するため、ハクスバーナでは
共通バッテリーシステムを採用しています。
当社の36Vバッテリーは互換性があり、様々な製品で
ご使用いただけます。

柔軟な組み合わせ2
お客様のニーズや使用目的に合わせて、
バッテリー、充電器、アクセサリーを自由に選び、
組み合わせることができます。

高い安全性3
全てのハスクバーナバッテリー製品には
オン・オフスイッチが搭載されており、起動前に
電源をオンにする必要があります。
これにより、機械の安全性が確保され、誤作動を防ぎます。

バッテリーのアクティブ冷却4
バッテリーのアクティブ冷却機能は、バッテリーの寿命を
延ばします。ファンを通して冷たい空気を取り込み、
製品内部を循環させることで、モーターユニットだけでなく
バッテリーも冷却します。この機能により、バッテリーが
高温になるのを防ぎ、長寿命を実現します。

バッテリー収納部の水平配置5
バッテリー収納部を製品本体と水平に配置することで、
切粉、ダスト、汚れ、水などが溜まりにくく、接触不良のリスクを
軽減しています。また、開放的な設計のため、さまざまな容量の
バッテリーに対応し、必要に応じてより強力なバッテリーを使用
することも可能です。
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独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナバッテリーシリーズ

快適な作業性
排出ガスゼロで煙も出しません。排ガス
臭もなく、低振動、低騒音。近隣にも迷惑
をかけず、快適に作業できます。

高性能バッテリー
農林・造園プロに精通したハスクバーナ
が自社で開発したバッテリーは、プロの
ハードな作業を想定し設計されていま
す。セルは耐雨対策が施され、セルモニ
タリングには強靭な金属ブリッジが使わ
れ、長寿命のために重要なアクティブ
冷却機能を備えています。

一貫した設計思想
ハスクバーナのバッテリーは、バッテリー製品本
体およびモーターと一体で設計されています。軽
量・コンパクトでパワフルなのはこの設計思想に
基づいています。

稼働時間を最大に
ハスクバーナのバッテリー製品にはsavE™ 機能が
備わっています。savE™を使うと、稼働時間は長く、
必要な時には瞬時にパワーが最適化されます。

ハイパフォーマンス
自社開発のブラシレス電動E-TORQ™ モーターは、
メンテナンスフリーで、低速から一貫して高トルク
を発揮します。

バッテリー製品を選ぶ理由

排出ガスゼロ、
煙ゼロ

低騒音 全天候型使用 快適な作業性 フリートサービス

ハスクバーナフリートサービ
スをハスクバーナバッテ
リーシリーズにもご利用い
ただけます。フリートサービ
スで、オペレーションの可
視化、洞察、効率性＆収益
性の改善が図ることができ
ます。

可動部品が少ないというこ
とは、振動の低減につなが
ります。低騒音なら、パワフ
ルな作業を、快適に、長時
間続けられます。

ハスクバーナのプロシリー
ズ製品はIPX4規格に適合。
密閉性が高く、水滴・ダスト
から機械が保護されていま
す。
※濡れた場合は清掃などメンテ
ナンスが必要です。
※セミプロ・ホームシリーズは全
天候型ではありません。

バッテリー製品は同等のエ
ンジン製品より最大で18db
（A）と静音です。周囲の環
境にも配慮し、ご自身も騒
音による身体的負担が軽減
されます。

健康的に快適な作業性。近
隣への気遣いが必要な場
面、または公共の場所、屋
内作業などで、バッテリー
製品に活躍の場が広がって
います。

高性能36V Li-ion
バッテリー

ハイパフォーマンス コストを節約 使いやすさへの
こだわり

プロに応える
耐久性

ハスクバーナのエンジンで
培ったノウハウを結集した
プロシリーズは、プロの要
求に応えるよう、エンジン
製品同等の耐久試験で品
質を管理しています。

軽量でバランスがよい製品
は、作業効率を上げ、作業
での疲労を軽減します。ま
た、直観的なキーパッドで
詳しい知識がなくても簡単
に作業を始められます。

バッテリー製品は、購入時
の出費はかさみますが、燃
料の費用がかからないた
め、短期間のうちに回収で
きます。長期的には、コスト
を大幅に節約できます。

パワフルでコンパクトな長
寿命のE-TORQ™モーターは、
軽量で瞬時高トルクを発揮
します。メンテナンスは、必要
ありません。

ハイパワーで、高性能のリ
チウムイオンバッテリー。
100シリーズ以上のバッテ
リーは、1,500回の再充電が
可能です。

バッテリーシリーズの選び方とポイント
ご自宅で使用できる「ホームシリーズ」から、プロの要求に応えるよう、エンジン製品同等の耐久試験で品質を管理した「プロシリーズ」まで、
様々な用途向けの製品とバッテリーを種類豊富に取り揃えております。

325iLK
967850104

LC353iVX
967862001

RA850アタッチメント
967908501

340iBT
967796203

［セミプロシリーズ］

推奨バッテリー

BLi20 BLi200

［プロシリーズ］ 535i XP® SP11G
970717312

535i XP® SP21G
970716512

T535i XP® SP11G
970717410

T535i XP® SP21G
970716412

540i XP®
970572416

540i XP®G
970568016

T540i XP®
970572314

T540i XP®G
970568114

530iP4
967884711

530iPT5
967884811

535iFR
967850504

LC551iV
970626001

520iRX
967916202

550iBTX
967681103

525iB Mark II
967915503

推奨バッテリー

BLi300

BLi200/200X

BLi950X

520iLX
967916113

［ホームシリーズ］

推奨バッテリー

BLi10 BLi20

120iB
967976101

120i
967098201

120iTK4-P
970515901

115iL
967098801

LC137i
970500901

LC142iS
970541901120iBV

970649802

215iHD45
970536501 

120iTK4-H
970515902 S138i

967922201
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独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナバッテリーシリーズ

快適な作業性
排出ガスゼロで煙も出しません。排ガス
臭もなく、低振動、低騒音。近隣にも迷惑
をかけず、快適に作業できます。

高性能バッテリー
農林・造園プロに精通したハスクバーナ
が自社で開発したバッテリーは、プロの
ハードな作業を想定し設計されていま
す。セルは耐雨対策が施され、セルモニ
タリングには強靭な金属ブリッジが使わ
れ、長寿命のために重要なアクティブ
冷却機能を備えています。

一貫した設計思想
ハスクバーナのバッテリーは、バッテリー製品本
体およびモーターと一体で設計されています。軽
量・コンパクトでパワフルなのはこの設計思想に
基づいています。

稼働時間を最大に
ハスクバーナのバッテリー製品にはsavE™ 機能が
備わっています。savE™を使うと、稼働時間は長く、
必要な時には瞬時にパワーが最適化されます。

ハイパフォーマンス
自社開発のブラシレス電動E-TORQ™ モーターは、
メンテナンスフリーで、低速から一貫して高トルク
を発揮します。

バッテリー製品を選ぶ理由

排出ガスゼロ、
煙ゼロ

低騒音 全天候型使用 快適な作業性 フリートサービス

高性能36V Li-ion
バッテリー

ハイパフォーマンス コストを節約 使いやすさへの
こだわり

プロに応える
耐久性

バッテリーシリーズの選び方とポイント
ご自宅で使用できる「ホームシリーズ」から、プロの要求に応えるよう、エンジン製品同等の耐久試験で品質を管理した「プロシリーズ」まで、
様々な用途向けの製品とバッテリーを種類豊富に取り揃えております。

325iLK
967850104

LC353iVX
967862001

RA850アタッチメント
967908501

340iBT
967796203

［セミプロシリーズ］

推奨バッテリー

BLi20 BLi200

頻度は低いがプロフェッショナルな製品を
求める方向け。機種の頭が3の製品。

［プロシリーズ］ 535i XP® SP11G
970717312

535i XP® SP21G
970716512

T535i XP® SP11G
970717410

T535i XP® SP21G
970716412

540i XP®
970572416

540i XP®G
970568016

T540i XP®
970572314

T540i XP®G
970568114

530iP4
967884711

530iPT5
967884811

535iFR
967850504

LC551iV
970626001

520iRX
967916202
520iRX

550iBTX
967681103

525iB Mark II
967915503

推奨バッテリー

BLi300BLi300

BLi200/200X

BLi950X

使用頻度の高いプロ向け製品。
最先端のテクノロジーを搭載し、
洗練されたデザインが特長。
機種の頭が5の製品。

520iLX
967916113

［ホームシリーズ］

推奨バッテリー

BLi10BLi10 BLi20

使用頻度の低いご家庭向け。
機種の頭が1または2の製品。

120iB
967976101

120i
967098201

120iTK4-P
970515901

115iL
967098801

LC137i
970500901

LC142iS
970541901120iBV

970649802

215iHD45
970536501 

120iTK4-H
970515902 S138i

967922201
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バッテリー プロシリーズ

（※1） バー＆チェン、バッテリー除く　（※2）バッテリー除く

初回ご購入の場合は別途バッテリー、充電器が必要となります

バッテリーチェンソーの特長

軽量で高性能なチェンソーを求めるプロ志向のユーザーのためのチェンソー。
35cm3クラス相当の能力があり優れた人間工学、高いパフォーマンス、チェンスピードが特長。SP11Gチェン仕様が追加になりました。

高回転チェンスピード

バッテリーチェンソープロシリーズは、低騒音・低振動・排出ガスゼロなどの特長だけなく、作業性、バッテリー寿命、
雨にも強いデザイン等､ あらゆるプロフェッショナルユースを満たすよう、開発されました。
機種のバリエーションも豊富で、専用の高性能バッテリーを共通に使えます。

ロープ＆ベルトフッククリアな視界 全天候型 （IPX4対応）

T535i XP®

535i XP®

軽量かつ非常に扱いやすい、プロユーザーのための高性能トップハンドルチェンソー。
35cm3クラス相当の能力があり造園業者に最適な一台。SP11Gチェン仕様が追加になりました。

540i XP®/XP®G
40cm3エンジンソー相当のパワフルなバッテリー式リアハンドルチェンソー。
薪づくりや都市部でのハードな作業を行うユーザーに理想的なチェンソー。

T540i XP®/XP®G
40cm3エンジンソー相当のパワフルなバッテリー式トップハンドルチェンソー。
高いチェーンスピード、優れたエルゴノミクスかつ軽量。ツリーケアプロの方に理想的なチェンソー。

ロングハンドルソー

ロングハンドルソー

トップハンドルソー

トップハンドルソー

モータータイプ ： BLDC （ブラシレス）　質量※1 ： 2.6kg 　チェンスピード（ノーマル/savE） m/s ： 20 / 15
バー＆チェン ：12"、1/4"ミニRT［SP11G 68DL］ 12"、0.325"ミニRT［SP21G 51DL］

モータータイプ ： BLDC （ブラシレス）　質量※1 ： 2.9kg / 3.1kg 　チェンスピード（ノーマル/savE） m/s ： 24 / 18
バー＆チェン ： 16"、0.325"ミニRT［SP21G 64DL］　Bluetooth®標準装備　オイルセンサー内蔵

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1 ： 2.4kg　チェンスピード（ノーマル/savE） m/s ： 20 / 15
バー＆チェン ：10"、1/4"ミニRT［SP11G 60DL］ 12"、0.325"ミニRT［SP21G 51DL］

※雨で濡れた場合は
水滴を放置せず、清掃してください。

モータータイプ ： BLDC （ブラシレス）　質量※1： 2.5kg／2.6kg 　チェンスピード（ノーマル/savE） m/s ： 24 / 18
バー＆チェン ： 14"、0.325"ミニRT［SP21G 59DL］　Bluetooth®標準装備　オイルセンサー内蔵

69,080円（税抜  62,800円）
970717312535i XP® SP11G

69,080円（税抜  62,800円）
970716512535i XP® SP21G

67,980円（税抜  61,800円）
970717410T535i XP® SP11G

69,080円（税抜  62,800円）
970716412T535i XP® SP21G

86,130円（税抜  78,300円）
970572416540i XP®

90,640円（税抜  82,400円）
970568016540i XP®G

85,030円（税抜  77,300円）
970572314T540i XP®

89,540円（税抜  81,400円）
970568114T540i XP®G

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
119,460円（税抜 108,600円）

本体＋BLi200X＋QC330初回お勧め購入例
141,900円（税抜  129,000円）

本体＋BLi200X＋QC330初回お勧め購入例
140,800円（税抜  128,000円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
118,360円（税抜 107,600円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
119,460円（税抜  108,600円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
119,460円（税抜  108,600円）

本体＋BLi200X＋QC330初回お勧め購入例
137,390円（税抜  124,900円）

本体＋BLi200X＋QC330初回お勧め購入例
136,290円（税抜  123,900円）

鋸断性能と精度に優れた
チェンおよびバー。

バー・チェン適合表 P59
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バッテリー プロシリーズ

角度が調整できる可変タイプ
楽な姿勢で作業ができます。

角度可変タイプ

作業機部は折り畳み可能。
運搬時や収納に便利です。

折り畳み可能

握りやすく、操作しやすい
回転式リヤハンドル。

マルチポジションハンドル

片手でグリップを操作し、
カッティングデッキの角度を調整できます。

グリップで角度調整

87,230円（税抜  79,300円）
967884711530iP4

92,950円（税抜  84,500円）
967884811530iPT5

73,700円（税抜  67,000円）
967915605520iHD60

69,080円（税抜  62,800円）
967915813520iHE3

約4mまで到達可能なポールソー（作業者＋本体）。
高いパフォーマンス、耐久性、低重心、エルゴノミクスと、
静音設計で、時間を選ばずあらゆる現場で活躍。

約5mまで到達可能な伸縮できるポールソー（作業者＋本体）。
高いパフォーマンス、耐久性、低重心、エルゴノミクスと、
静音設計で、時間を選ばずあらゆる現場で活躍。

エンジン式ヘッジトリマ同等の4000カット／分のブレードスピードで、
圧倒的に低騒音なヘッジトリマ。5段階調整できる回転式ハンドル。

全長230cm、最大350cmのリーチ（作業者+本体）で、高い切断速度と高耐
久な設計でプロフェッショナルも満足できるポールヘッジトリマ。施設など
の騒音に敏感な環境でも気にせず作業可能。

530iPT5

530iP4

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.4kg 
バー＆チェン ： 25㎝（10"）,1/4"［H00：58DL］　チェンスピード ： 18m/s
全長 ： 2.5m　有効ブレード長 ： 250mm

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 5.0kg 
バー＆チェン ： 25cm （10"）, 1/4"［H00：58DL］　チェンスピード ： 18m/s
全長 ： 4.0m（伸縮式）　有効ブレード長 ： 250mm

モータータイプ ： PMDC（ブラシ×4）　質量※2： 3.8kg 
ブレード ： 600mm 両刃　ブレードスピード ： 4000 cut/min

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 4.2kg 
ブレード：550㎜両刃
ブレードスピード ： 4000 cut/min
全長 ： 2.3m（ブレード折りたたみ時 : 約1.5m）　ブレード可変式 ： 8段階

520iHE3

520iHD60 ヘッジトリマ

ポールヘッジトリマ

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
143,330円（税抜  130,300円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
137,610円（税抜 125,100円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
124,080円（税抜  112,800円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
119,460円（税抜 108,600円）

ポールソー

ポールソー

Fleet Services
業務用アプリ

全天候に
対応した製品です。 防水性能国際規格

バッテリーが節約され
稼働時間が延びます。
※ ブロワーを除く
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バッテリー プロシリーズ

バッテリー刈払機の特長

効率のいい
ブラシレスモータ搭載。
エンジン並みの作業効率。

刈った草の排出方向を選べる
双方向回転機能付き。コントロールパネルの
ボタンひとつで簡単操作。草の巻き付き時に
も便利です。

モードに設定する
とバッテリーが節約され
稼働時間が延び作業が
はかどります。

操作性に優れた
コントロールパネルは
LEDライト表示で
視認性もアップします。

作業者の負担を低減する
軽量＆バランス設計。

ハスクバーナ開発の
ハイパワー E-TORQ™ モーター

付属品／刈刃
ナイロンカッタ
［T35 M12］：
タップ式Φ2.4mm
578446401

グラスブレード
［300-3枚刃］

578444501

鋸刃
［スカーレット

200-22T］
597468201

65,670円（税抜  59,700円）
967916113520iLX

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
116,050円（税抜  105,500円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
121,770円（税抜  110,700円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
154,660円（税抜  140,600円）

71,390円（税抜  64,900円）
967916203520iRX

104,280円（税抜  94,800円）
967850504535iFR

プロ指向のユーザーのために開発された、軽量で高性能なバッテリー刈払機。
正逆回転機能付き。10"チップソーとナイロンカッタ T25B の両方が標準で付属。

プロ指向のユーザーのために開発された、軽量で高性能、優れたエルゴノミクス
で設計されたバッテリー刈払機。正逆回転機能付き。10"チップソーとナイロン
カッタ T25B の両方が標準で付属。

操作性up！低ハンドルタワーの刈払機で、
35㎤のエンジン刈払機と同等のパワーを発揮。
3種類の刈刃で、草むら・茂みの伐採に大活躍します。

520iLX

520iRX

535iFR

刈払機

刈払機

刈払機

ループハンドル

両手ハンドル

両手ハンドル

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.0kg  
付属品 ： 10”チップソー（255 x 40P） / ナイロンカッタ T25B / シングルハーネス

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.8kg  
付属品 ： 10”チップソー（255 x 40P） / ナイロンカッタ T25B / ダブルハーネス

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2 ： 4.5kg  
付属品 ： ナイロンカッタ / グラスブレード / 鋸刃
Bluetooth®標準装備

（※1）バッテリー除く　（※2）チップソー、ナイロンカッタ、バッテリー除く

初回ご購入の場合は別途バッテリー、充電器が必要となります
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バッテリー プロシリーズ・セミプロシリーズ

バッテリーパックの位置を本体と水平な
最適位置に配置することで、
コネクタに問題が発生するリスクを軽減します。
また、バッテリー重量を回転軸に配置できるため、
操作性が向上します。

バッテリースルーボディデザイン 

使用しない時は
風管を立てて固定できます。

ブラシレスモーターなので
効率性・信頼性・寿命がアップします。

ブースト機能で濡れた
落ち葉も吹き飛ばします。

Bluetooth® 搭載。
Fleet Services TM アプリの使用で、
使用状況やメンテナンス等の
情報を取得可能に。

バッテリーだから静音・低振動。

525iB Mark II

325iLKRA850

340iBT

550iBTX

サイレントチューブ
（消音ノズル）

フラットノズル

7,458円
（税抜6,780円）

3,850円
（税抜3,500円）

589811701 579797501
62,370円（税抜  56,700円）

967915503525iB Mark II

46,420円（税抜  42,200円）
967908501RA850アタッチメント

本体＋BLi200＋QC250初回お勧め購入例
93,170円（税抜  84,700円）

本体＋BLi200＋QC330初回お勧め購入例
112,750円（税抜  102,500円）

本体＋BLi950X＋QC330初回お勧め購入例
334,290円（税抜  303,900円）

本体＋BLi200＋QC250初回お勧め購入例
110,110円（税抜 100,100 円）

52,140円（税抜  47,400円）
967850104325iLK

69,080円（税抜  62,800円）
967796203340iBT

90,640円（税抜  82,400円）
967681103550iBTX

バランスがよく快適に効率よく作業できるプロ向けハイパワーバッテリーブロワー。
低騒音なので都市部での作業に最適。バッテリーだから屋内でも大活躍。
クルーズコントロールと、ブースト機能付き。肩掛けバンド付き。

石や異物の飛散を圧倒的に減少できます。
揺動式なのでバンカーエッジャーとしても大活躍。
大型スタビライザー付きで地面を滑らせラクラク草刈り。
駆動部にゴミが入りづらい設計で耐久性も抜群です。

36Vでプロも満足のハイバワー。ブラシレスモーターなので静音＆長寿命。
アタッチメントとの組み立てはカップリングの位置を合わせ奥まで差し込みノブを回すだけ。

ブースト機能で濡れた落ち葉も楽々一掃。
クルーズコントロールで風量を一定に保つこともできます。
ダブルバッテリースロットで長時間の使用が可能です。

背負いブロワー+大容量背負いバッテリーで長時間の使用を実現。
ブースト時の最大風力21Nのハイパワーです。
クルーズコントロールで風量を一定に保つこともできます。

刈払機

ハンディブロワー

アタッチメント ループハンドル

背負い式ブロワー

バッテリー BLi950X 専用 背負い式ブロワー

分割式

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1： 2.5kg 
風量（ブースト時） ： 11.3（13.3）㎥/min　風速（ブースト時） ： 48（59）m/s
風力（ブースト時） ： 11（17）N

草刈方式：上下刃往復式　刈刃：外径230 mm
質量：2.5kg　全長：1025mm（実測値）

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）
質量：2.9kg（バッテリー除く）

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1：6.3kg
風量（ブースト時） ： 11.5（13.7）㎥/min　風速（ブースト時） ： 52（61）m/s
風力（ブースト時） ： 12（17）N

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1：  6.3kg
風量（ブースト時） ： 12.8（15.6）㎥/min　風速（ブースト時） ： 54（66）m/s
風力（ブースト時） ： 14（21）N　Bluetooth®標準装備

バリカン式
（揺動）草刈機
アタッチメント

Fleet Services
業務用アプリ

安全に配慮した
自動OFF機能

全天候に
対応した製品です。 防水性能国際規格

バッテリーが節約され
稼働時間が延びます。
※ ブロワーを除く
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バッテリー ホームシリーズ 初回ご購入の場合は別途バッテリー、充電器が必要となります

27,390円（税抜  24,900円）
967098801115iL

34,540円（税抜  31,400円）
967098201120i

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
59,510円（税抜  54,100円）

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
66,660円（税抜  60,600円）

本体＋BLi20＋40-C80初初回お勧め購入例
59,510円（税抜  54,100円）

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
59,510円（税抜  54,100円）

27,390円（税抜  24,900円）
970536501 215iHD45

27,390円（税抜  24,900円）
967976101120iB

高性能リチウムイオンバッテリーと効率的なブラシレスモーターの技術を結びつけたこと
により、軽量ながらパワフルな作業性を持続。庭の生垣の刈り込みもラクラク。

軽量で直感的に使用可能なバッテリーブロワー。
3段階の風量調整で様々な用途で使用可能で23cm3エンジン式ブロワーと同等の
風量。ロワー。

215iHD45

120iB

刈払機

ロングハンドルソー

ヘッジトリマ

ハンディブロワー

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.45kg 
付属品 ： ナイロンカッタ（タップ式φ2mm）

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）　質量※1： 2.95kg 
チェンスピード（ノーマル/savE） m/s：11.5 / 10　バー＆チェン ： 12"、3/8"ミニRT［H38 : 45DL］

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.2kg  
ブレード ： 450mm 両刃　ブレードスピード ： 3000 cut/min

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2 ： 2.0kg  
風量（最大） ： 10.3㎥/min　風速（最大） ： 46m/s

115iL

120i

軽量で、扱いやすいバッテリー刈払機。
樹木の周囲や壁面など庭の草刈りに最適です。
作業者にフィットし、持ち運びに便利な伸縮式シャフト。

軽量で、扱いやすいバッテリーチェンソー。
小径木の伐倒や庭木の剪定、趣味のDIYまで幅広く使えます。
バッテリーチェンソーなので、直感的なボタン操作で一発始動し、音も静か。

（※1）バー&チェン、バッテリー除く　（※2）バッテリー除く　
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バッテリー ホームシリーズ

27,390円（税抜  24,900円）
970515901120iTK4-P

31,680円（税抜  28,800円）
970649802120iBV

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
59,510円（税抜  54,100円）

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
63,800円（税抜  58,000円）

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
59,510円（税抜  54,100円）

27,390円（税抜  24,900円）
970515902120iTK4-H

15,510円（税抜  14,100円）
529351901PK4アタッチメント

15,510円（税抜  14,100円）
529351902HK4アタッチメント

分割式ポールヘッジトリマ。
高い所も刈り込みやすいブレード可変式です。

ポールソーアタッチメント。
120iTK4-Hの本体と組み合わせれば
ポールソーに。

ポールヘッジトリマアタッチメント。
120iTK4-Pの本体と組み合わせれば
ポールヘッジトリマに。

120iTK4-H

PK4アタッチメント HK4アタッチメント

ブロワー＆バキュームモデル

ポールヘッジトリマ

モータータイプ：PMDC（2ブラシ）　質量※2： 4.1kg 　
 バー＆チェン ： 25cm（10"）,1/4"［H00：58DL※］
チェンスピード ： 10m/s 　 全長 ： 304cm（伸縮式）　有効ブレード長 ： 250mm

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）　質量※2： 3.4kg（ブロワー仕様）、4.2kg（バキューム仕様） 
風量（最大）：7.4㎥/min　風速（最大）：48 m/s  　集塵バッグ容量：40ℓ

モータータイプ：PMDC（2ブラシ）　質量※2：4.5kg　ブレード：500mm 両刃
ブレードスピード：2800cut/min　全長：287cm（伸縮式・ブレード含む）
ブレード可変式：7段階

質量：2.2kg
バー＆チェン：25cm（10"）、1/4"［H00 58DL］
チェンスピード：10m/s
全長：123cm

質量：2.6kg
ブレード：500mm 両刃
ブレードスピード：2800cut/m
全長：104cm（ブレード含む）
ブレード可変式：7段階

120iTK4-P

120iBV

分割式ポールソー。

工具不要でブロワーからバキュームへの切り替え可能。
バランスが良くコンパクト。パッド付きハーネスが疲労感を軽減します。

ポールソー バーハンドル

バーハンドル

分割式

分割式

伸縮式

伸縮式

バッテリーが節約され
稼働時間が延びます。
※ ブロワーを除く

バー・チェン適合表 P59
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バッテリー ホームシリーズ

ハンドルバーを簡単に
折りたためるため、
収納スペースが
最小限で済みます。

収納可能な
ハンドル

すばやく簡単に
刈高を調整できます。
レバー 1本で
デッキ全体の
制御が可能です。

中央の
刈高調整機能

ユーザーの好みのスピードや
芝の状況によって、速度調整を
簡単に行えます。

運転速度の調整

ホームシリーズ LC137i・LC142iS共通特長

デルタブレード
（エアレーター）

アタッチメント

スプリングタイン
（デサッチャー）

45,320円（税抜  41,200円）
970500901LC137i

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
77,440円（税抜  70,400円）

芝刈機 手押し

芝刈機 自走

芝生管理機 手押し

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1： 15kg  　刈幅： 375mm
刈高： 25-75mm　集草カゴ容量： 40L　刈高調整段階： 7段階
刈取方法： 集草/後方排出 （BioClip※2オプション）
外形寸法：全幅450 × 全長1420 × 全高1080mm
（ 2つ折り時：全幅450 ×全長800 × 全高500mm ）

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1： 19kg  　刈幅： 420mm
刈高： 25-75mm　集草カゴ容量： 50L　刈高調整段階： 7段階
刈取方法： 集草/後方排出 （BioClip※2オプション）
外形寸法：全幅510 × 全長1420 × 全高1080mm
（ 2つ折り時：全幅510 × 全長800 × 全高520mm ）
走行スピード：3～4.5km/h

LC137i
バッテリーを入れてスイッチを入れるだけですぐに使えます。
バッテリーで静音。家庭用。

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
100,100円（税抜  91,000円）

67,980円（税抜  61,800円）
970541901LC142iS

バッテリーを入れてスイッチを入れるだけですぐに使えます。
バッテリーで静音。家庭用。自走式で、芝刈りが楽々快適。

 LC142iS

65,670円（税抜  59,700円）
967922201S138i

本体＋BLi20＋40-C80初回お勧め購入例
97,790円（税抜  88,900円）

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）　質量※1： 19.5kg 
作業幅： 375mm　デサッチャー使用時のアタッチメント高さ： 5mm
エアレーター使用時のアタッチメント高さ： -8mm
集草カゴ容量： 45L  　外形寸法：全幅615 ×全長1075 ×全高1015mm

S138i
家庭用バッテリー芝生管理機。エアレーターとデサッチャーがセットになった 2 in 1。
デサッチャーでサッチ*を取り除き、エアレーターで、硬い地面・密生した根茎をほぐし、
土壌の通気性・通水性を改善。ハンドルを折りたためるので、コンパクトに収納・運搬できます。
（デサッチャーとエアレーターの切り替えは、アタッチメントの付け替えが必要です）

*サッチ：芝生の刈りカスや冬枯れした葉等、芝生の上に残ったもの

初回ご購入の場合は別途バッテリー、充電器が必要となります

（※1）バッテリー除く　（※2）BioClipはマルチングの呼称です。　（※3） エアレーターの機能についてはP47をご覧ください。
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バッテリー プロシリーズ・セミプロシリーズ

（※1）バッテリー除く　（※2）BioClipはマルチングの呼称です。

壁や障害物の近くで
刈り取り作業をする際、
側面を保護するのに役立ちます。

数年経過した後でも
スムーズな走行を維持します。

サイドプロテクションバンパー

耐久性の高いボールベアリングホイール

芝刈機 自走

芝刈機 自走

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1：39.5kg  　刈幅： 510mm
刈高： 26-74mm　集草カゴ容量： 65L　刈高調整段階： 6段階
刈取方法： 集草/後方排出 （BioClip※2オプション）
外形寸法：全幅540 × 全長1690 × 全高1130mm　走行スピード：2.8～5.3km/h

本体＋BLi200×2個＋QC330初回お勧め購入例
291,610円（税抜 265,100円）

211,200円（税抜 192,000円）
970626001LC551iV

プロ用バッテリー自走式ローンモア。ダブルバッテリースロットを備え、
静音ながらパワフル。BLi950Xを搭載すれば長時間稼働も可能※。
アルミデッキ装備で耐久性も抜群。芝刈り中パワーが必要な時、
ブレード速度が自動的に加速するパワーブースト機能付き。

LC551iV

バッテリースロットが2つあるので、 
稼働時間が延び、作業効率が向上。

すばやく簡単にハンドルを
2通りの高さに調整できます。

調整が簡単なハンドルバー

ダブルバッテリースロット

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※1： 28kg  　刈幅： 530mm
刈高： 20-75mm　集草カゴ容量： 60L　刈高調整段階： 6段階
刈取方法： 集草/後方排出 （BioClip※2オプション）
外形寸法：全幅585 ×全長1550 ×全高1100mm
走行スピード：3～4.5km/h

117,700円（税抜 107,000円）
967862001LC353iVX

本体＋BLi200×2個＋QC250初回お勧め購入例
188,760円（税抜  171,600円）

LC353iVX
セミプロ用バッテリー自走式ローンモア。
静音＆排ガスゼロ、530mmのワイドな刈り幅、ダブルバッテリースロットを備え、
高い作業効率を実現。ハンドルバーは折りたためるので、持ち運びや収納に便利です。

バッテリーが節約され
稼働時間が延びます。
※ ブロワーを除く

全天候に
対応した製品です。 防水性能国際規格
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バッテリーシリーズ

バッテリー残量がひと目で
わかるLEDパネル付き（％表示）

BLi200X BLi300 BLi20

※BLi10は120iには使用できません。　※湿気厳禁のため、雨天でのご使用はお止め下さい。

②

①

③
④

QC330QC250

223,300円（税抜  203,000円）
967093201BLi950X

20,350円（税抜  18,500円）
967091404QC330

24,970円（税抜  22,700円）
967091504QC500

11,000円（税抜  10,000円）
967970104 QC250

30,910円（税抜 28,100円）
970448901  BLi200X

30,030円（税抜 27,300円）
967091901BLi200

16,610円（税抜  15,100円）
967091601    BLi10

44,220円（税抜 40,200円）
967071901BLi300

24,970円（税抜  22,700円）
967091701BLi20

急速充電器

Li-ionバッテリー

Li-ion大容量背負い式バッテリー

Li-ionバッテリー36V

36V

36V

定格電圧 : 100V
パワー：250/330/500W

定格電圧 : 100V
（日本での認証電圧は100-125V）
パワー：80W

質量：1.3 / 1.3 / 1.9kg
容量：5 / 5 / 9.4Ah

質量（ハーネス含む）：9.4kg 
容量：31.1Ah

定格電圧 : 12V
パワー：95W

質量：0.8/1.2kg 
容量：2/4Ah

①ベルト　
②キャリア（1コ）：バッテリーをベルトに装着し、製品に接続するためのパーツ　
③ホルダー（1コ）：予備バッテリーをベルトに装着するためのパーツ　
④アクセサリーバッグ（1コ）

最大収納量：Mサイズバッテリー（BLi10/20/100/200/200X）3コ
　　　　　　Lサイズバッテリー（BLi300）3コ

BLi950X QC250/330/500

BLi200 / BLi200X / 300 BLi10 / 20

プロ向け大容量のリチウムイオン背負いバッテリー。
大容量（31.1 Ah）バッテリーにより、
長時間使えるパワーとトップクラスのパフォーマンスを提供。

● QC250：250Wのパワーで、BLi20を約40分で充電。バッテリー冷却機能があり、
軽量・コンパクト。 壁に取り付けることも可能。
●QC330：330Wのパワーで、BLi200を50分で満充電に。
● QC500：500Wのパワーで、BLi300を1時間で、BLi940Xを2時間25分で満充電に。

シール性が高く堅牢な構造のプロ向けバッテリー。最大1500回の再充電が可能。
効率的な冷却機能と直感的な4LED充電インジケーターが特長。
BLi200Xと300は太い配線で高負荷作業を効率的にマネージします
（540iXP/T540iXPで威力を発揮）。

ご家庭での長時間作業を考えて設計されたバッテリー。
優れた冷却機能を備え、直感的な3LED充電インジケータが特徴。

15,510円（税抜  14,100円）
967628301QC80F

7,150円（税抜  6,500円）
97048780440-C80

23,210円（税抜  21,100円）
590776702バッテリーベルト アダプタKIT

20,350円（税抜  18,500円）
593112201② キャリア

4,565円（税抜  4,150円）
590777201③ ホルダー

2,310円（税抜   2,100円）
596252901④ アクセサリーバッグ

9,900円（税抜  9,000円）
546114001バッテリーボックスM&L

主電源電圧は、10-15V、95Wのパワーで、
BLi20を約2時間で満充電に。12V用シガーライターソケットで
充電できるハスクバーナのLi-ionバッテリー用充電器。

低い充電電力のため、ファンが必要なく静音なので夜間充電に最適です。

耐久性に優れたハードタイプの収納ボックス。
移動時にバッテリーが中で動かないためのクッション付き（上部のみ）。

QC80F 40-C80

バッテリーベルト アダプタKIT バッテリーボックスM&L

充電器シガーソケット用充電器

※L用部分にMサイズバッテリーは入りますが、
上下方向に動いてしまうので推奨しません。
（M用部分にLサイズバッテリーは入りません）

＊BLi300は120i/115iL/115iHD45/136LiLには使用できません。

※バッテリーは付属していません。

全天候に
対応した製品です。
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最大収納量：Mサイズバッテリー（BLi10/20/100/200/200X）3コ
　　　　　　Lサイズバッテリー（BLi300）3コ

デサッチング S138i

芝生管理機

- 1時間 30分 - 25分 -

各バッテリーの充電時間

●“－”の箇所は、使用できないコンビネーションです。　●BLi100は販売を終了しました。　※リストの作業時間は目安です。使用環境や使用方法により異なります。
※1：バッテリー２個使用時

※充電時間は目安です。　※充電時、室内温度は5℃～40℃を保ってください。

BLi10

BLi20

BLi100

BLi200 / BLi200X

BLi300

BLi950X

充電率 充電サイクル

QC500 QC330 QC250  QC80F40-C80

25分

25分

30分

30分

35分

1時間40分

600

600

1500

1500

1500

1500

40分

40分

50分

50分

1時間

2時間20分

25分

25分

30分

30分

1時間

3時間

40分

40分

50分

50分

1時間20分

4時間5分

25分

30分

30分

35分

1時間5分

-

40分

45分

55分

55分

1時間30分

-

50分

1時間50分

1時間5分

2時間25分

4時間

-

1時間10分

2時間30分

1時間 30分

3時間30分

4時間10分

-

1時間10分

2時間10分

1時間25分

2時間40分

4時間20分

-

1時間20分

2時間40分

1時間35分

3時間15分

4時間25分

-

商品名

密集地

LC551iV
LC353iVX
LC142iS
LC137i

ローンモア
1時間40分

-
-
-

-
-
-

40分

-
15分
30分
1時間

15分
20分
40分

1時間15分

-
-
-

30分

濡れ落ち葉

軽作業

550iBTX
525iB Mark II
340iBT※1

120iB
550iBTX
525iB Mark II
340iBT※1

120iB

ブロワー

1時間
1時間45分

-
2時間50分
1時間45分
3時間30分

-
4時間45分

-
35分
35分
50分

-
1時間
55分

1時間25分

-
15分
20分
30分

-
35分
30分
45分

-
10分

-
15分

-
15分
20分
20分

-
15分
15分
30分

-
30分
20分
35分

-
5分

-
15分

-
15分
15分
20分

機種別バッテリー使用時間目安表

1時間45分伐採

剪定

刈込

玉切

大工仕事

540iXP®
T540iXP®
540iXP®
T540iXP®
535iXP®
T535iXP®
540iXP®
T540iXP®
535iXP®
T535iXP®
120i
540iXP®
T540iXP®
535iXP®
T535iXP®
540iXP®
T540iXP®
535iXP®
T535iXP®

チェンソー

商品名
バッテリー

BLi950X BLi300 BLi200/200X BLi100 BLi20 BLi10

12時間 ３時間 １時間 １時間20分 40分

17時間30分 ５時間30分 ３時間 1時間30分 ２時間 １時間

7時間30分 ２時間15分 1時間15分 40分 １時間 30分

3時間 - 45分 - 35分 -

3時間30分 1時間 35分 15分 30分 15分

18時間45分 5時間30分 3時間 1時間30分 2時間30分 1時間15分

密集

軽作業

520iHE3
520iHD60

520iHE3
520iHD60
215iHD45
120iTK4-H

ヘッジトリマ

6時間 1時間45分 1時間 30分 50分

刈込

25分

12時間30分 3時間45分 2時間 1時間

1時間2時間

1時間30分

530iPT5
530iP4
120iTK4-P

1時間30分

50分

ポールソー

7時間30分 2時間30分 45分
- 2時間12時間30分 3時間45分 2時間 1時間

密集地

下刈

軽度作業

520iRX / 520iLX
535iFR

535iFR

325iLK
535iFR
520iRX / 520iLX
325iLK
115iL

刈払機

11時間30分 3時間30分

-
2時間15分 50分

4時間15分

1時間35分

2時間25分

45分

3時間20分

2時間50分
1時間15分

45分

1時間

50分
40分
25分

30分

30分 15分
20分

-

-

-

1時間
15分

20分

20分
30分

-

-

10分

8時間15分
1時間50分

5時間40分

30分
2時間15分

15分
1時間20分 40分

30分

10分
1時間

1時間

-
30分

30分5時間30分 -
1時間40分 50分

1時間15分 40分
45分 20分

30分
35分

1時間10分
2時間15分



18V Li-ionバッテリー ガーデンツール

AspireTMシリーズ
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ハスクバーナのAspire™ シリーズは、ハスクバーナのAspire™ シリーズは、

コンパクトで安全性に優れたデザインで、コンパクトで安全性に優れたデザインで、

スマートな機能を備えた新しいガーデンツールです。スマートな機能を備えた新しいガーデンツールです。

庭仕事をもっと楽しく、効率的にするために設計されており、庭仕事をもっと楽しく、効率的にするために設計されており、

すべての製品にPower For ALL の18Vのすべての製品にPower For ALL の18Vの

バッテリーシステムを採用しています。バッテリーシステムを採用しています。

バッテリーならではの手軽さとパワフルな性能を両立。バッテリーならではの手軽さとパワフルな性能を両立。

最小限の労力で、ご自分の庭を理想の空間にしたい最小限の労力で、ご自分の庭を理想の空間にしたい

一般ユーザーにぴったりです。一般ユーザーにぴったりです。



ハスクバーナAspireTM の
性能や利便性がわかる５つのキーワード

 5 ブランド横断型バッテリーシステム
ハクスバーナAspireTM バッテリーシステムは
POWER FOR ALL Alianceのパートナーで、
10以上のブランド、100種類以上のホームガーデン機器と
互換性があります。*

＊AutomowerTM ハスクバーナAspireTM R4は POWER FOR ALL ALLIANCEのパートナーではなく、
内蔵バッテリーで動作します。

POWER FOR ALL ALLIANCE（パワーフォーオールアライアンス）18Vバッテリーシステム

ハクスバーナAspireTM バッテリー
シリーズはボッシュ社他 1 0 0種類
以上のホームガーデン機器が共通
に使える18Vバッテリーを使用。

3 安全性の追求
180秒自動電源オフ機能を搭載。
万が一電源を入れたまま製品を放置してしまった場合でも、
自動で電源が切れるため安全です。

 4 省スペース収納
フック付きの工夫された収納ソリューションで、
コンパクトに整然と保管することができます。
収納アクセサリも多数取り揃えています。

1 魅力的な設計
AspireTM シリーズの設計は、
ユーザーの皆様のニーズに合わせたものです。

2 直感的な操作
オレンジ色のディテールで、
機能や設定を一目で分かりやすくしています。
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Aspire™ B8X ブロワー
18Vバッテリーのハンディーブロワーで、庭の掃除を簡単かつ効率的にします。
3段階の速度調整が可能で、デリケートな花壇から芝生の濡れた葉まで、幅広く対応します。

• 風管の取り外しが簡単
• 風量は3段階調整
• 小型・軽量で使いやすい

（※1） バー＆チェン、バッテリー除く　（※2） バッテリー除く

Aspire™ H50 ヘッジトリマ

Aspire™ T28 トリマ

軽量でコンパクトな18Vヘッジトリマ。
パワフルなモーターと長さ50cmのブレードにより、最大23mmの枝に対応します。
葉受け板は、生け垣を剪定した後の清掃作業を軽減します。

2本出しナイロンコードを備えた、18Vトリマ。
ループハンドルと伸縮式シャフトで作業に合わせて快適な作業位置に調整できます。
自動繰り出し式のナイロンカッターで、いつでも最適な状態で作業できます。

モータータイプ ： PMDC（2ブラシ）　質量※2： 3.1kg  
ブレード長：50cm　ブレードスピード ： 2800 cut/min

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 2.6kg  
最大回転数 ：6800 rpm/min 

モータータイプ ： BLDC（ブラシレス）　質量※2： 2.0kg 
風量 ： 10㎥/m　風速 ： 40m/s　風力： 8 N

• 長さ50cmのブレードで効率よく刈り込み
• 葉受け板は工具を使わずに着脱可能で、片刃、両刃兼用
• 安全設計のガードがついており、刃が直接当たりにくいため、怪我の低減を図れる

• 調整可能なソフトグリップハンドルで、操作性、グリップ力、バランス性を向上
• 自動繰り出し式ナイロンカッターで、いつでも最適な状態で作業可能
• 簡単操作で自分の好みの長さ、角度に調整可能

Aspire™ C15X チェンソー
18VバッテリーのAspire™チェンソーは、樹木の剪定、小規模な樹木の伐採、DIY作業に最適です。
精密なX-Precisionバー、X-CUTチェンにより、信頼性の高い優れた鋸断性能を実現します。

• X-Precision™バー＆チェン（SP11G）による正確な鋸断
• 小型・軽量、コンパクトでパワフル
• 直感的で使いやすい操作性

モータータイプ：BLDC（ブラシレス）　質量※1： 2.2kg 
バー＆チェン： 30cm （12"） & SP11G [1/4" ミニ、1.1mm]　
ドライブリンク ： 68DL　チェンスピード ： 15 m/s

本体＋P4A 18-B72＋P4A 18-C70 初回お勧め購入例
56,540円（税抜  51,400円）

33,000円（税抜  30,000円）
970720602Aspire™ C15X チェンソー

本体＋P4A 18-B72＋P4A 18-C70 初回お勧め購入例
45,540円（税抜  41,400円）

22,000円（税抜 20,000円）
970620202Aspire™ T28 トリマ

本体＋P4A 18-B45＋P4A 18-C70 初回お勧め購入例
44,550円（税抜  40,500円）

25,300円（税抜 23,000円）
970620302Aspire™ H50 ヘッジトリマ

本体＋P4A 18-B45＋P4A 18-C70 初回お勧め購入例
42,350円（税抜  38,500円）

23,100円（税抜 21,000円）
970620402Aspire™ B8X ブロワー

初回ご購入の場合は別途バッテリー、充電器が必要となります（キットは除く）
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Aspire™ PE5-P4A プルーナ＋ポール

Aspire™ P5-P4A プルーナ

キワのトリミングや生け垣の成形など、精密な庭作業のためのバッテリー式マルチツールです。
工具を使用せずにアタッチメントを簡単に交換できます。

2.2ｍの全長で高枝の剪定も楽々。
ポールを外してプルーナとしても利用可能。

樹木の剪定に静音で手軽に使えます。

モータータイプ： PMDC（ブラシ） 18V　質量 ※1： 2.8kg（プルーナ＋ポール）
バー＆チェン： 12.5cm （5"） & SP11G [1/4" ミニ、1.1mm]　
ドライブリンク ： 32DL　チェンスピード ： 5 m/s 

• 75㎜径の枝も簡単に切断するハイトルク
• 安全に配慮したソーチェンガード
• チェン調整が簡単
•チェンオイル バイオ 50mL(1本) 付属 

• ポールの付け外しは工具不要！
• 長さを変えられる伸縮式
• チェンオイル バイオ 50mL （1本） 付属

• バリカン、ヘッジトリマへの交換は 工具不要で簡単
• 豊富なアタッチメント
• 壁の横も正面も、気にせずキワ刈りできる

• ポールの付け外しは工具不要！
• 長さを変えられる伸縮式
• 角度7段階調整式

モータータイプ： PMDC（ブラシ） 18V　本体質量 ※1： 1.3kg
バー＆チェン： 12.5cm （5"） & SP11G [1/4" ミニ、1.1mm]　
ドライブリンク ： 32DL　チェンスピード ： 5 m/s

Aspire™ P5-P4Aプルーナ
20,350円（税抜 18,500円）

970621302

Aspire™ プルーナ+ポール
29,150円（税抜 26,500円）

970621402

モータータイプ：PMDC （2ブラシ）　質量※2（バリカン/トリマ）：  1.1 / 1.2kg
ブレードサイズ：バリカン 12cm 　トリマ 20cm  
カッティングスピード：バリカン 1400 cut/min　トリマ 2800 cut/min 

モータータイプ：PMDC （2ブラシ）　質量※2（バリカン/トリマ）：  2.5/2.7kg
ブレードサイズ：バリカン 12cm 　トリマ 20cm  
カッティングスピード：バリカン 1400 cut/min　トリマ 2800 cut/min 

（※1） バー＆チェン、バッテリー除く　（※2） 刃付き、バッテリー除く

鋸断性能と精度に優れた
チェンおよびバー。

Aspire™ プルーナキット

30,140円（税抜 27,400円）

970621309
本体＋P4A 18-B45＋P4A 18-C70

Aspire™ プルーナ+ポールキット

43,010円（税抜 39,100円）

970621409
本体＋ポール＋P4A 18-B72＋P4A 18-C70  

Aspire™ S20 バリカン

Aspire™ S20 バリカン＋ポール

本体＋P4A 18-B45＋P4A 18-C70初回お勧め購入例
41,250円（税抜 37,500円）

22,000円（税抜 20,000円）
970716602Aspire™ S20 バリカン

本体＋ポール＋P4A 18-B45＋P4A 18-C70 初回お勧め購入例
52,250円（税抜 47,500円）

33,000円（税抜 30,000円）
970716702Aspire™ S20 バリカン＋ポール

キットで9,680円お得

キットで9,460円お得

長さ：1.6m～2.2m

長さ （トリマ） ： 1.7m ～ 2.3m

上：バリカン
下：トリマ

タイヤ装着で作業性が向上し、ポール装着で立ったままの際刈りや高い生け垣の剪定と作業の幅が広がります。
ポールを外してハンディバリカンやハンディトリマとしても利用可能。
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バー 5" （12.5cm） 

バー 12" （30cm） 

6,160円（税抜 5,600円）
536586101Aspire™ P5ボックス

5,940円（税抜 5,400円）
546372601Aspire™ S20ボックス

2,090円（税抜 1,900円）
536911832バー 5" （12.5cm） 

7,590円（税抜 6,900円）
529340768バー12"（30cm）

836円（税抜  760円）
537657601チェンオイルバイオ50mL

3,630円（税抜  3,300円）
529340632チェン SP11G-32DL

5,390円（税抜  4,900円）
529340668チェン SP11G-68DL

Aspire™ P5ボックス / S20ボックス

ガイドバー

チェンオイルバイオ 50mL

X-Precision™ チェン

保管レール

保管用フックキット 保管棚

Aspire™ ポール
Aspire™ S20 バリカン専用のポール。角度7段階調整式。 幅わずか640mm。隣にもう1本のレールを 追加して拡張ができます。

限られたスペースや整理整頓が必要な場合に最適。
洗練されたデザイン。

フックが５つ付属しているフックキットは、ハンドツール、ウォーターホース、
ほうきなど、ガレージで最も一般的なガーデンツールの収納ができるように
最適化されています。各フックは、保管レールに取り付けることも、
壁に直接取り付けることも可能。

[P5ボックス]　Aspire™ プルーナの収納ケース。
プルーナ、バッテリー2個、チェンオイルボトル、予備のチェンやバー、
ヤスリホルダーが収納できます。

[S20ボックス]  バッテリー、充電器、ヘッジトリマと
バリカンアタッチメントを収納できます。

セミチゼル 1/4"ミニ ピクセルチェン。1.1mmゲージ。
ローキックバンパ付き。
スムーズな剪定と滑らかな切り口。

再生可能な生分解性の原料をベースにしたビーゴオイルXガードBIO。 
トップクラスの潤滑性と粘性を備え、年間を通して使用可能。

コンパクトですっきりとしたデザインで、
充電器1個またはバッテリー2個を収納できます。
保管レールに取り付けることも、壁に直接取り付けることも可能。

シングルフック（6mm） 長さ：175mm    2個
シングルフック（8mm） 長さ：225mm   1個
ダブルフック（6mm） 長さ：225mm   2個

13,200円（税抜 12,000円）
546373101Aspire™ ポール

5,940円（税抜 5,400円）
536655701保管レール

4,620円（税抜 4,200円）
536655901保管用フックキット

3,080円（税抜 2,800円）
536656001保管棚

質量：1.5 kg
全長：約1375～1845 mm

[バー 5" （12.5cm）]　
プルーナ用　ハードノーズバー
ピッチ：1/4" ミニ、ゲージ：1.1mm

[バー12"（30cm）]　　
チェンソー用　X-Precision™ バー
ピッチ：1/4" ミニ、ゲージ：1.1mm
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Aspire™ バッテリー Aspire™ 充電器
Aspire™ 製品シリーズと互換性のある製品用のコンパクトで軽量な18V バッテリー。
2.5Ah と、4.0Ah の2種類をご用意しています。

Aspire™ と POWER FOR ALL ALLIANCE の全ての 18V バッテリー用急速充電着。
充電状態を確認できる LED インジケータ付き。

P4A 18-B45 / 18-B72
質量：0.36kg / 0.66kg
バッテリー容量：2.5Ah / 4 .0Ah
使用時間目安：30分 / 60分

P4A 18-B45 P4A 18-B72

主電源電圧：100V
パワー：70W

18V

16,060円（税抜 14,600円）
970600902P4A 18-B72

7,480円（税抜 6,800円）
970601004P4A 18-C70

11,770円（税抜 10,700円）
970600802P4A 18-B45

商品名 P4A 18-C70

充電率

P4A 18-B45 40分 60分

P4A 18-B72 64分 95分

※充電時間は目安です。
※充電時、室内温度は5℃～40℃を保ってください。

機種別バッテリー使用時間目安表

商品名
バッテリー

P4A 18-B45 P4A 18-B72

チェンソー

剪定・刈込 Aspire™ C15X チェンソー 20分 40分

トリマ

芝生刈り Aspire™ T28 トリマ 25分 50分

ヘッジトリマ

生垣剪定 Aspire™ H50 ヘッジトリマ 40分 1時間20分

ブロワー

ブロワー Aspire™ B8X ブロワー 15分 30分

プルーナ

剪定 Aspire™ P5-P4A プルーナ
Aspire™ PE5-P4A プルーナ＋ポール 30分 1時間

バリカン

際刈り・低木剪定 Aspire™ S20 バリカン
Aspire™ S20 バリカン＋ポール 1時間30分 3時間

AspireTM シリーズ
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ハスクバーナ芝刈機の
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナの芝刈機は、最高の性能と効率、

そして人間工学に基づいた設計が一体となっています。

エンジン式、バッテリー式を問わず、

どのモデルも始動が容易な駆動システムと

頑丈なカッティングデッキを備えており、

常に最高の仕上がりを提供します。

どのハスクバーナモデルを選んでも、

手入れが行き届いて生き生きとした芝生のための

堅牢で信頼性の高い芝刈機をご期待いただけます。

LAWN MOWER
ハスクバーナ芝刈機

豊富なラインナップ1
ハスクバーナは、手押しのリールタイプから、
バッテリーやエンジンを動力としたロータリーモアを
一般のご家庭から業務用にお使いいただくものまで、
豊富なラインナップを取り揃えております。

快適な操作性2
直観的に操作できるインターフェース、シンプルな始動手順、
握りやすいレバー、大容量で扱いやすい集草カゴなど、
細部にまでこだわった設計が、
シンプルで快適な操作性を実現しています。

効率的な芝刈り3
集草機能は、刈芝、落ち葉、小枝などを集めることで、
芝生への雑草の繁殖を抑え、見た目も美しく保ちます。
側方排出の芝刈機は容量が大きく、
特に刈る頻度が少なく、背丈のある硬い草を刈るのに
適しています。

健康な芝生4
BioClip® 機能の備わった芝刈機は、
特殊なマルチングブレードで芝を細かく何度も再カットします。
マルチングされた芝は、自然に分解されて
芝生の栄養となります。
BioClip® により、芝生のサッチや苔に対する抵抗力を
高める効果もあります。

保管・運搬5
頻繁に芝刈機を運ぶ必要がある場合や、
保管スペースが限られている場合は、折りたたみ式ハンドルを
備えたコンパクトで軽量な当社の芝刈機がおすすめです。

BioClip YouTube
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ハスクバーナ芝刈機の
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナの芝刈機は、最高の性能と効率、

そして人間工学に基づいた設計が一体となっています。

エンジン式、バッテリー式を問わず、

どのモデルも始動が容易な駆動システムと

頑丈なカッティングデッキを備えており、

常に最高の仕上がりを提供します。

どのハスクバーナモデルを選んでも、

手入れが行き届いて生き生きとした芝生のための

堅牢で信頼性の高い芝刈機をご期待いただけます。

LAWN MOWER
ハスクバーナ芝刈機

豊富なラインナップ1
ハスクバーナは、手押しのリールタイプから、
バッテリーやエンジンを動力としたロータリーモアを
一般のご家庭から業務用にお使いいただくものまで、
豊富なラインナップを取り揃えております。

快適な操作性2
直観的に操作できるインターフェース、シンプルな始動手順、
握りやすいレバー、大容量で扱いやすい集草カゴなど、
細部にまでこだわった設計が、
シンプルで快適な操作性を実現しています。

効率的な芝刈り3
集草機能は、刈芝、落ち葉、小枝などを集めることで、
芝生への雑草の繁殖を抑え、見た目も美しく保ちます。
側方排出の芝刈機は容量が大きく、
特に刈る頻度が少なく、背丈のある硬い草を刈るのに
適しています。

健康な芝生4
BioClip® 機能の備わった芝刈機は、
特殊なマルチングブレードで芝を細かく何度も再カットします。
マルチングされた芝は、自然に分解されて
芝生の栄養となります。
BioClip® により、芝生のサッチや苔に対する抵抗力を
高める効果もあります。

保管・運搬5
頻繁に芝刈機を運ぶ必要がある場合や、
保管スペースが限られている場合は、折りたたみ式ハンドルを
備えたコンパクトで軽量な当社の芝刈機がおすすめです。

BioClip YouTube
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芝刈機

組立方法

組立方法

（※1）質量はグラスキャッチャーを除いた数値です。

エアークッション
で持ち上がり、
どの方向でも
簡単に刈り取り
ができます。

エアークッション

最大 45°の
斜面で作業が
できます。

最大45°の斜面での
刈り取り

リール刃と
受け刃の間に
摩擦のない
静かな芝刈機

54

グラスキャッチャー（集草カゴ）54/540専用

LC140P

540ノヴォレット

GX560

LC140SP　

ベーシックなリール式5枚刃の手押し式
芝刈機。刈高さは12-38mmの4段階調整。
小規模な芝生管理に最適。

芝刈をしながら同時に集草することが可能で、
取り付け、取り外しも簡単。

軽量で扱いやすい家庭用手押し式ローンモア。
頑丈なスチール製デッキとソフトグリップハンドルを装備。
折りたたみハンドルで運搬も楽々。

最高峰の手押し式リール式芝刈機。
人間工学に基づいたソフトグリップハンドルバー。
タイヤ部の不快音を軽減し、低騒音。

ボディが軽量で、刈刃が回転すると同時に風圧で浮き上がるため
自走式芝刈機での作業が難しい場所でもOK。
最大45度の斜面でも使用可能。

軽量で扱いやすい家庭用手押し式ローンモア。
頑丈なスチール製デッキとソフトグリップハンドルを装備。
折りたたみハンドルで運搬も楽々。

質量 ※1 ： 8.3kg
刈取システム：リール式5枚刃
刈幅 ： 400mm
刈高：12～38（4段階調整式）mm

質量 ※1 ： 9.1kg
刈取システム：リール式5枚刃
刈幅 ： 400mm
刈高：12～38（4段階調整式）mm

排気量：166cm³
質量：18.0kg

排気量：123cm³
質量：26.8kg

排気量：123cm³
質量：25.2kg

ホームシリーズ

ホバーモア

ホームシリーズ

手押し式手押し式

エンジン手押し エンジン自走

54  964914001
オープン価格

別売り グラスキャッチャー（集草カゴ）  964901030Z
4,400円（税抜  4,000円）

540ノヴォレット  964944001
27,390円（税抜  24,900円）

GX560  970617501 
127,600円（税抜  116,000円）

LC140SP  970488201
オープン価格

LC140P  970488101
オープン価格
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芝刈機

GX560 LC140P LC140SP　 LC356VP LC353AWD LC551VBP

エンジン ホンダ ハスクバーナ ハスクバーナ ホンダ ホンダ カワサキ
エンジン型式 GCV170 HS123A HS123A GCVX170 GCVX170 FJ180V
排気量（cm³） 166 123 123 166 166 179
出力（kW） 3.0 1.95 1.95 3.1 3.6 2.9
走行方法 手押し 手押し 自走 自走 自走 自走
駆動方式 - - 後輪 後輪 全輪 後輪
速度（km/h） - - 4.0 3-4.5（可変） 0-4.8（可変） 2.8-5（可変）
デッキ材質 プラスチック スチール スチール スチール スチール アルミニウム

外形寸法
（全幅×全長×全高）mm

760×560×420
（ハンドル長さ1250mm） 495×1358×1070

620×1450×1180
（デフレクター使用時

810×1450×1180）
570×1660×1060 550×1520×1090

刈取方法 -
集草 /後方

（BioClip※ 2不可）
集草 /後方

（BioClip※ 2不可）
集草 /側方

（BioClip※ 2オプション）
集草 /後方 /

BioClip※ 2
集草 /後方

（BioClip※ 2オプション）
刈幅（mm） 505 400 400 560 530 510
刈高（mm） 10-30 25-75 25-75 25-75 25-101 26-74
刈高調整段階 3段階 10段階 10段階 7段階 9段階 6段階
刈高調整 スペーサー 1箇所 1箇所 1箇所 4箇所 1箇所

最大許容傾斜角 45° - - - - -
集草カゴ容量（L） - 50 50 75 65 65
質量（kg）※1 18.0 25.2 26.8 37.5 41.7 52.5

AutoWalk™ 2

（※1）付属品を除いた乾燥質量です。　（※2）BioClipはマルチリンクの呼称です。

BBC制御
ブレードブレーキコントロール（BBC）は、
エンジンがかかったままの状態でブレー
ドの回転を停止させます。これにより、芝
生に接触せずに旋回し、快適に停止して
から運転を開始できます。

アルミニウム製リムとゴムタイヤ
二重にシールドされたアルミニウム製
リムのべアリングは、プロの長時間用途
用に頑丈に作られています。溝が深い
ゴムタイヤを使用しているので、牽引力
が強く、快適に運転できます。

アルミニウム製シャーシ
最大限の集草性能を発揮するよう設計
された頑丈で耐久性のあるシャーシ。

アルミニウムケーストランスミッション
アルミケース付きのギアボックスは
高い耐久性で長寿命を実現します。

AutoWalk™ 2
速度調整を右または左手の
どちらかにシフト可能です。
片手をグリップから外しても
芝刈機が動き続けるので、
生垣に沿って、
障害物周辺を刈るのに
便利です。

LC356VP

LC551VBP

LC353AWD
頑丈なスチール製のカッティングデッキを備えたプロ向けのローンモア。
折りたたみハンドルで運搬も楽々。刈高はワンハンドで簡単に調整可能。

本格的な業務用ローンモア。軽量でコンパクトながら耐久性の高いカワサキエンジン搭載、
ブレードブレーキ付き。大型燃料タンク搭載、アルミ製デッキで耐久性も抜群。

プロ向けのローンモア。四輪駆動で走破性抜群、大規模な丘陵庭園でもパワフル
に能力を発揮。AutoWalk™ 2搭載により、片手での速度調整が可能。
デッキ清掃用ホースとの連結も可能。

排気量：166cm³
質量：41.7kg

排気量：166cm³
質量：37.5kg

排気量：179cm³
質量：52.5kg

プロシリーズ

セミプロシリーズセミプロシリーズ

エンジン自走

エンジン自走エンジン自走 AWD

BBC付

LC353AWD  970450101
140,800円（税抜  128,000円）

LC356VP 967988801
112,200円（税抜  102,000円）

LC551VBP  970621801
257,400円（税抜  234,000円）



ハスクバーナカーデントラクターの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナのガーデントラクターは、

豊富なアクセサリーと多様な刈り込みシステムに対応しており、

効率的な芝生の手入れはもちろん、

敷地内の様々な作業にも力を発揮します。

トレーラー、スプレッダー、エアレーターなど、

専用に設計されたアタッチメントを装着することで、

年間を通して庭仕事の頼れるパートナーとして、

多岐にわたる用途にお使いいただけます。

Tractor
ハスクバーナガーデントラクター

どんな季節でも最適1
ハスクバーナのガーデントラクターは、
季節を問わず様々な作業に利用できます。
トラクターには、トレーラー、スプレッダー、エアレーターなど、
多様なアタッチメントを装備できます。

刈り残し面積が少ない2
独自のステアリング技術により、草むらや木の周りもスムーズに
刈り込むことができ、刈り残しを最小限に抑えます。
これにより、効率的な芝刈りと優れた操作性を両立しています。

シンプルなペダル操作3
油圧トランスミッションをペダルで操作することで、
速度と方向を簡単にコントロールできます。
前進と後退のペダルが独立しているため、
よりスムーズで正確な操作が可能です。

作業中断を最小限に4
すべてのコントロールは人間工学に基づいて配置されており、
運転席から簡単に手が届きます。
長時間の作業でも作業を中断することなく、効率的で快適です。

堅牢で高品質5
ハスクバーナのガーデントラクターは、頑丈なバンパー、
堅牢な鋳鉄製フロントアクスルやデフロック機能等、
信頼性と耐久性のある
パフォーマンスのための品質を備えています。
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ハスクバーナカーデントラクターの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナのガーデントラクターは、

豊富なアクセサリーと多様な刈り込みシステムに対応しており、

効率的な芝生の手入れはもちろん、

敷地内の様々な作業にも力を発揮します。

トレーラー、スプレッダー、エアレーターなど、

専用に設計されたアタッチメントを装着することで、

年間を通して庭仕事の頼れるパートナーとして、

多岐にわたる用途にお使いいただけます。

Tractor
ハスクバーナガーデントラクター

どんな季節でも最適1
ハスクバーナのガーデントラクターは、
季節を問わず様々な作業に利用できます。
トラクターには、トレーラー、スプレッダー、エアレーターなど、
多様なアタッチメントを装備できます。

刈り残し面積が少ない2
独自のステアリング技術により、草むらや木の周りもスムーズに
刈り込むことができ、刈り残しを最小限に抑えます。
これにより、効率的な芝刈りと優れた操作性を両立しています。

シンプルなペダル操作3
油圧トランスミッションをペダルで操作することで、
速度と方向を簡単にコントロールできます。
前進と後退のペダルが独立しているため、
よりスムーズで正確な操作が可能です。

作業中断を最小限に4
すべてのコントロールは人間工学に基づいて配置されており、
運転席から簡単に手が届きます。
長時間の作業でも作業を中断することなく、効率的で快適です。

堅牢で高品質5
ハスクバーナのガーデントラクターは、頑丈なバンパー、
堅牢な鋳鉄製フロントアクスルやデフロック機能等、
信頼性と耐久性のある
パフォーマンスのための品質を備えています。
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トラクター

独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナガーデントラクターの機能

薄暗いところでも
より安全に作業が行えるように、
高輝度のLEDライトが
装備されています。

高輝度のLEDライト
丘陵地での走行も楽々

トラクション
コントロール

フロントを
保護するバンパー

パワフルな
ツインエンジン搭載

耐久性を向上させる
強化カッティングデッキ

ステアリングの労力を軽減する
大きくて厚みのあるステアリングホイール。
操作性がよく、運転時のストレスが軽減されます。

ソフトグリップ
ステアリングホイール

レバー操作での
簡単なシート位置調整

シート位置調整

クルーズコントロール 耐久性のあるフロントアクスル どのシーズンにも適応優れた制御性で生産性を向上

広大なエリアの芝刈りでも、クルーズコ
ントロール機能を使えば快適。幅の広い
カッティングデッキにより、短時間で広
い面積をカバーし、 効率的な芝刈りを実
現します。

堅牢な鋳鉄製のフロントアクスル他、オ
ートチョーク、オイルフィルター、ツイン
シリンダーなどのエンジン機能を搭載。
信頼性と耐久性に優れたパフォーマンス
を実現します。

ハスクバーナガーデントラクターは、一
台で芝生管理の様々な作業ができます。
豊富なアタッチメントをとりつけること
で、汎用性の高いツールとして、年間を
通じてご利用いただけます。

すべてのコントロールは人間工学に基づ
いて配置され、運転席から簡単にアクセ
スできます。デュアルペダルドライブによ
り、ドライブコントロールが向上し、簡単
で直感的な操作が可能です。
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トラクター

TC220TD

TS248TXD

TS220TD

大容量350ℓの集草ボックスを標準装備した快適性と効率性の両方を兼ね備えた高性能トラクター。
公園や緑地などの広い芝生の手入れに活躍します。

最上級のトラクター。23馬力のハイパワーなカワサキのVツインエンジン搭載。
1220㎜の刈幅が特徴で、1ランク上のデッキを採用。
クルーズコントロール機能付。広大な芝地でもスピーディーな作業が可能。

快適性と効率性の両方を兼ね備え、広い芝生の手入れに活躍します。
堅牢な設計により、信頼性と耐久性に優れたパフォーマンスが保証されます。
前面を保護するバンパー付き。

高速刈り取りや荒れた草地でも、
クリアで均一な刈り跡を生み出すための
耐久性の高い厚い鋼板デッキ。

Clear Cut™デッキ

シートに座ったまま
集草ボックスの草を排出できます。

バックパックリリースアシストレバー

TS220TD TC220TD TS248TXD

エンジン型式 Husqvarna HV 764AE Husqvarna HV 708 AE カワサキ FR691-DS15
排気量（cm³） 764 708 726
出力（kW） 15.9 14.4 17.2
刈取装置 ロータリー式2枚刃(側方排出) ロータリー式2枚刃(中央排出) ロータリー式 3枚刃（側方排出）
刈幅（mm） 1080 1080 1220

刈高（mm） 25～105
（10段階調整）

25～105
（10段階調整）

38～102（25※1～107）
（6段階調整）

駆動方式 HST※2 デフロック付き HST※2 デフロック付き HST※2 デフロック付き
速度 前進/後進（km/h） 0-10 /0-6 0-10 /0-6 0-8.4/0-3.5
最大許容傾斜角 10° 10° 15°

タイヤ寸法 15×6-6"（前）
20× 10-8"（後）

15×6-6"（前）
20× 10-8"（後）

15×6-6"（前）
20× 10-8"（後）

ホイールベース（mm） 1250 1250 1220
燃料タンク容量（L） 13 13 15.1
質量（kg） ※ 3 236 284 269

全幅×全長×全高（mm）※ 4 1375 （971）×2029×1124 1140×2714×1124 1270（1520） × 1780 × 1270

（※1）レバーを一番低い状態にすることで25mmの刈高となりますが、ロータリーブレードの性質上、芝生や地面の状況により、25mmより低く刈ってしまい芝生の生育に悪影響を及ぼす可能性や25mmより高く刈ってしまう場合
もありますので、作業現場にあわせて最適な刈高の設定をしてください。　（※2）HST：Hydro-Static Transmission （静油圧式無段変速機）　（※3）質量はカッティングデッキ非搭載の質量です。　
（※4）カッティングデッキを取り付けた状態の数値です。（　）内は側方ディフレクター折り畳み時　● 製品の価格、デザイン、仕様は予告なく変更されることがあります。

TS220TD 970728401
880,000円（税抜  800,000円）

排気量：764cm³
質量：236kg
刈幅：1080mm

排気量：708cm³
質量：284kg
刈幅：1080mm

排気量：726cm³
質量：269kg
刈幅：1220mm

TC220TD 970727901
990,000円（税抜  900,000円）

TS248TXD 960410452
809,600円（税抜  736,000円）



ハスクバーナライダーの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナのライダーは世界中で37年以上にわたり

販売されている実績ある製品です。

このライダーは従来の芝刈機では難しかった狭い場所、傾斜地、

凹凸の激しい場所など、様々な地形での芝刈りを可能にします。

製品ラインナップは、お客様の多様なニーズに応えるため、

様々なソリューションを提供できるよう

細心の注意を払って設計されています。

豊富な芝刈りオプションと

幅広いアタッチメントを取り揃えることで、

これまでにない多様な使い方が可能です。

2025年には、従来の乗用モデルに加え、

日本市場で初となるラジコンによる

遠隔操作が可能な P524XR EFI を発売します。

この新機能によって、

ライダーによる緑地管理の効率がさらに向上します。

Rider
ライダー

優れた操縦性1
連結式のステアリング機構により、卓越した操縦性を実現。
樹木や茂み、プランターなどの障害物を
スムーズに回避しながら走行できます。

どこでも刈り込み可能2
前方に取り付けられたカッティングデッキが、
広い作業範囲のクリアな視界を提供。
キワ付近や曲がり角、茂みの下、その他の障害物の下を
簡単に刈り込むことができます。

安定性・快適性3
低重心設計により、優れたトラクション、安定性、
快適な乗り心地を提供します。
正確なステアリング、
ペダル操作の油圧式トランスミッション、
直感的な操作系により、容易な操作と快適な運転が可能です。

高い品質とメンテナンスの容易さ4
当社のライダーは、
その高品質と丁寧な仕上がりで高い評価を得ています。
カッティングデッキはメンテナンスポジションに
簡単に切り替えられるため、
清掃や刈り刃の交換が容易に行えます。

年間を通して活躍5
豊富なアタッチメントオプションにより、
ライダーは一年を通じて様々な作業に活用できます。

ライダー
HP
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ハスクバーナライダーの
性能や使いやすさがわかる５つのキーワード

ハスクバーナのライダーは世界中で37年以上にわたり

販売されている実績ある製品です。

このライダーは従来の芝刈機では難しかった狭い場所、傾斜地、

凹凸の激しい場所など、様々な地形での芝刈りを可能にします。

製品ラインナップは、お客様の多様なニーズに応えるため、

様々なソリューションを提供できるよう

細心の注意を払って設計されています。

豊富な芝刈りオプションと

幅広いアタッチメントを取り揃えることで、

これまでにない多様な使い方が可能です。

2025年には、従来の乗用モデルに加え、

日本市場で初となるラジコンによる

遠隔操作が可能な P524XR EFI を発売します。

この新機能によって、

ライダーによる緑地管理の効率がさらに向上します。

Rider
ライダー

優れた操縦性1
連結式のステアリング機構により、卓越した操縦性を実現。
樹木や茂み、プランターなどの障害物を
スムーズに回避しながら走行できます。

どこでも刈り込み可能2
前方に取り付けられたカッティングデッキが、
広い作業範囲のクリアな視界を提供。
キワ付近や曲がり角、茂みの下、その他の障害物の下を
簡単に刈り込むことができます。

安定性・快適性3
低重心設計により、優れたトラクション、安定性、
快適な乗り心地を提供します。
正確なステアリング、
ペダル操作の油圧式トランスミッション、
直感的な操作系により、容易な操作と快適な運転が可能です。

高い品質とメンテナンスの容易さ4
当社のライダーは、
その高品質と丁寧な仕上がりで高い評価を得ています。
カッティングデッキはメンテナンスポジションに
簡単に切り替えられるため、
清掃や刈り刃の交換が容易に行えます。

年間を通して活躍5
豊富なアタッチメントオプションにより、
ライダーは一年を通じて様々な作業に活用できます。

ライダー
HP
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ライダー

優れた操縦性 ® 高耐久カッティングデッキ 高い品質とメンテナンスの簡単さプログレードのトランスミッション

独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナライダーの機能

ハスクバーナのライダーはさまざまな
アタッチメントを取り揃えています。
トレーラー、スプレッダー、スウィーパーなど、
アタッチメントを装着すれば、
乗用芝刈機を様々な用途に利用できます。

1モデルで様々な用途に対応

フロントマウントのカッティングデッキは、
作業エリアの良好な見通しを提供し、
キワ付近や曲がり角、茂みの下を
簡単に刈り込むことができます。

高い目線の快適な
ドライバーポジション

エンジンが後部に搭載されており、
運転席から芝刈りの視界を邪魔せず、
また騒音や排出ガスを気にせず作業できます。

オペレーターの
後にあるエンジン

ハスクバーナのライダーは、
人間工学に基づいたオペレーターの
インターフェースを備えており、
長時間快適に作業ができます。
簡単にアクセスでき
操作性のよいコントローラー、
頑丈な油圧シリンダーの
パワーステアリングにより、
運転の負担が軽減されます。 

人間工学に基づいた
インターフェース

四輪駆動（AWD）は、起伏のある現場でも、
濡れて滑りやすい場所や斜面でも、
低重心とAWDのトラクションを保証します。

四輪駆動（AWD）

ライダーを使用すれば、平坦な地面でも
丘陵地でも安全性、安定性、トラクションを
得ることができます。
低重心により、非常に良好なグリップと、
マシンの上ではなく、まるで中に座っているような
心地良い感覚が得られます。
仕様の特徴はモデルによって異なります。

安定性・快適さ

刈高調整レバーが運転席から手に届く範囲にあるので、
芝を刈っているときでも簡単に刈高の調整が行えます。

手に届きやすい刈高調整レバー

アクセサリー   ：     P47-48 

アーティキュレート式ステアリングが優
れた操縦性を生み出し、樹木、茂み、プラ
ンターなどの障害物を回避するのを容
易にします。
刈り残し面は小さく、モデルやカッティ
ングデッキにより異なりますが30cmほ
どで、トリマーを使った仕上げ作業が非
常に短縮されます。

コンビカッティングデッキは、高耐久の3
枚のブレードが搭載されており、刈り跡
が均一に美しく仕上がります。
また、草丈が高くラフな芝草エリア向け
の後方排出と芝生を堆肥化するための
BioClip® のいずれかを選択できます。

当社のライダーは、非常に優れた品質と
丁寧な仕上げで、高く評価されています。
ハクスバーナライダーのメンテナンスポ
イントはどれも手が届きやすくなってい
ます。また、カッティングデッキは簡単に
メンテナンス用ポジションとすることが
できるため、清掃とメンテナンスがしや
すくなります。

フロントアクスルとリアアクスルに
HST仕様のトランスミッションを搭載。
作業性が格段に向上します。

優れたマルチング効果を引き出す
ためのハスクバーナ独自の技術

BioClip®（バイオクリップ）

Fleet Services
製品を一括管理する業務用アプリ
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ライダー

P524XR EFI P524X

エンジン型式  Kawasaki FX Series V-Twin
排気量（㎤） 726
出力 （kW）※1 15.6 13.9

対応カッティングデッキ コンビデッキ122
刈取装置 ロータリー式3枚刃（後方排出 / BioClip※5）
刈幅（mm） 1220

    刈高（mm）※2 25-75（7段階調整）
駆動方式 油圧無段変速式

速度 前進/後退 （km/h） 0-13 / 0-9（乗車時） 0-5 / 0-4（ラジコン操作時） 0-13 / 0-9

最大許容傾斜角 10°（乗車時）/ 20°（ラジコン操作斜面左右方向） 
/ 30°（ラジコン操作斜面上下方向） 10°

タイヤ寸法（前後共通） 18× 11-10"（前後共通） 18×8.5-8"（前後共通）
ホイールスペース（mm） 1000
燃料タンク容量（L） 21
質量（kg）※3 472 433
外形寸法※2  ※4

全幅×全長×全高（mm）
1330 × 2538 × 1244

（ROPS （転倒保護構造）使用時 ： 全高1869）

P524X（四輪駆動） 
四輪駆動のプロ用ライダー。18.9馬力のカワサキエンジン搭載、
厳しい使用環境にも耐えられる耐久性を誇り、作業効率の向上が可能。

プロ仕様の乗用芝刈り機。全輪駆動でリモコン操作も可能。
広大で平坦な芝地は乗用モアで、斜面の芝地はラジコンで操作と、1台であらゆるエリアに対応します。
傾斜地での転倒事故リスクを回避し、安全な作業を追求。

コンビデッキ別売

P524XR EFI （四輪駆動） コンビデッキ別売 ラジコン操作可能

付属のラジコンで、着座操作が困難な
傾斜エリアでの草刈りが可能となります。

FlexDrive（フレキシドライブ）

オーバーヘッド90度バルブを備えた
カワサキ EFI エンジンを搭載。
燃料噴射を制御し、点火時期を調整する
ことで、燃料消費量を最小限に抑えながら、
最大のエンジン出力を確保します。

EFI専用エンジン

トラック幅を拡張したロープロファイル
4 PLYタイヤを装備。斜面での安定性が
高まり、リモート制御モードで左右方向
には最大20°、上下方向には最大30°ま
で対応します。   

優れた斜面の安定性優れた斜面の安定性

※旧型コンビデッキ122（P524用）：967293701は、
　P524Xでは使用できません。

刈幅：1220mm
質量：69kg

コンビデッキ122
（P524X用）

（※1）ここに表示したエンジン出力は、SAE J1349に準拠したネット出力値です。 （※2）刈高、組み立て時の寸法は、おおよその目安です。  （※3）質量は付
属品等を除いた乾燥質量です。 （※4）カッティングデッキを取り付けた状態の数値です。　（※5）BioClipはマルチングの呼称です。　●製品の価格、デザ
イン、仕様は予告なく変更されることがあります。

排気量：726cm³　質量：472kg
刈幅：1220mm  コンビデッキ122

排気量：726cm³
質量：433kg
刈幅：1220mm  コンビデッキ122

229,900円（税抜 209,000円）
970626301

P524XR EFI 970601701
近日発売予定

P524X 970601501
2,453,000円（税抜  2,230,000円）

Bluetooth®標準装備

Bluetooth®標準装備
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※別途油圧キットが必要です（P48）。

コンビデッキ

ACTech 
(Automatic Compaction Tech = 自動圧縮）
カッティングデッキから集草ボックスに確実に刈り
芝を送り、圧縮することで長時間走行が可能に。

コンビデッキ標準装備

コンビデッキ別売

コンビデッキ別売 集草ボックス付き

R214TC（二輪駆動）  

R216T AWD（四輪駆動）  

RC320Ts AWD（四輪駆動）  

コンパクトで旋回性能に優れ、乗り心地も良いフロントカッティングのライダー。
三角配置のロータリー式3枚刃で芝生のキワまで刈り込め、刈り残しなし。
R214TC は、コンビデッキ94 を標準装備しています。

一体化された集草ボックスにより、更にコンパクトで旋回性能抜群。
独自の目詰まりしにくい自動圧縮集草機能 ACTech （エーシーテック）搭載。
300ℓの大量の刈り草を確実に集草し、ワンタッチで排出可能。

四輪駆動で走破性に優れたライダー。
Vツインエンジン搭載でパワフル、旋回性能に優れ、
障害物が多い複雑な緑地でも簡単に作業が可能。

刈幅：940mm
質量：37kg

コンビデッキ94
（R214/R216用）

刈幅：1550mm
質量：155kg

コンビデッキ155
（P525D/DX用）

刈幅：1030mm
質量：43kg

コンビデッキ103
（R216用）

刈幅：1550mm　質量：163kg
刈高油圧調整式

コンビデッキ155X
（P525D/DX用）

刈幅：1120mm
質量：64kg

コンビデッキ112
（RC320用）

108,900円（税抜 99,000円）
967152201

121,000円（税抜 110,000円）
967152301

793,100円（税抜 721,000円）
967978601

170,500円（税抜 155,000円）
967978201

656,700円（税抜 597,000円）
967978401

三角配置のロータリー式3枚刃
コンビデッキの取り付け方

※サイズにより多少外観が異なります

刈幅

Fleet Services
製品を一括管理する業務用アプリ

排気量：586cm³
質量：225kg
刈幅：1030mm  コンビデッキ 103

排気量：635cm³
質量：327kg
刈幅：1120mm  コンビデッキ112

排気量：586cm³
質量：243kg
刈幅：940mm  コンビデッキ 94

RC320Ts AWD 970621201
1,586,200円（税抜 1,442,000円）

R216T AWD 970542401
832,700円（税抜 757,000円）

R214TC 970542301
750,200円（税抜  682,000円）
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プロ仕様の
デッキデザイン
カッティングデッキには、
4.5 mm（7ゲージ）
鋼板が
刻印されています。

鋳鉄製のリヤワゴン
耐久性を上げるために
リヤワゴン全体が
延性鋳鉄で
製造されています。

クイックカップリング
独自のクイック
カップリングにより、
工具を使わなくても
アタッチメントの交換が
簡単に行えます。

プログレードの
PTOシャフト
高精度かつ
耐久性を
追求した
PTOシャフト。

エルゴノミック
オペレーターフェース
長時間作業でも
快適な乗り心地を
実現するエルゴノミック
オペレーターフェース。

クボタ
ディーゼルエンジン
全圧潤滑の高性能3気筒
クボタディーゼルエンジン。
並外れたパワーとトルク、
低燃費・低エミッションを
実現しています。

コンビデッキ別売

コンビデッキ別売

ディーゼル

ディーゼル

P525DX（四輪駆動）  

P525DX キャビン付（四輪駆動）

油圧キット・カウンタウエイト標準装備

油圧キット標準装備 

P525DXにキャビンが付いて、油圧キットも標準装備。
全てのアタッチメントに即座に対応が可能。暖房機能で寒冷地でも快適に。

四輪駆動の最高峰プロ用ライダー。
24.2馬力のクボタディーゼルエンジン搭載。
多彩なアタッチメントで幅広い用途に対応し、1年中活躍。

R214TC（二輪駆動） R216T AWD（四輪駆動） RC320Ts AWD P525DX（四輪駆動） P525DX キャビン付（四輪駆動）

エンジン型式 Husqvarna HV 586AE Husqvarna HV 635AE KUBOTA D1105

排気量（㎤） 586 586 635 1123 1123
出力（kW）※1 12 12 12.7 17.8 17.8

対応カッティングデッキ コンビデッキ 94 コンビデッキ 103 コンビデッキ112 コンビデッキ 155 / 155X コンビデッキ 155 / 155X
刈取装置 ロータリー式 3枚刃（後方排出/BioClip※5）
刈幅（mm） 940 1030 1120 1550 1550

    刈高（mm）※2 25～75（10段階調整） 25～75（10段階調整） 25～75 （8段階調整） 30～112 （7段階調整） 30～112 （7段階調整）
駆動方式 油圧無段変速式 油圧無段変速式 油圧無段変速式 油圧無段変速式 油圧無段変速式

速度 前進/後進（km/h） 0-9/0-6 0-9/0-6 0-8 / 0-7 0-19/0-15 0-19/0-15
最大許容傾斜角 10° 10° 10° 10° 10°
タイヤ寸法 170/60-8"（前後共通） 170/60-8"（前後共通） 16×6.5-8" 20×10-10"（前後共通） 20×10-10"（前後共通）

ホイールベース（mm） 887 890 903 1060 1060
燃料タンク容量（L） 12 12 12 23 23
質量（kg）※3 243※4 225 327 684 918

外形寸法※2  ※4 

全幅×全長×全高（mm） 1000 × 2230 × 1070 880 × 1940 × 1130 ※6 1176 × 2391 × 1284
1153 × 2078 × 1330

（ROPS （転倒保護構造）使用時： 
全高2033）

1153 × 2269 × 2008

P525DX（四輪駆動）・P525DXキャビン付（四輪駆動）の特長

（※1）ここに表示したエンジン出力は、SAE J1349に準拠したネット出力値です。 （※2）刈高、組み立て時の寸法は、おおよその目安です。  （※3）質量は付属品等を除いた乾燥質量です。
（※4）カッティングデッキを取り付けた状態の数値です。　（※5）BioClipはマルチングの呼称です。　（※6）カッティングデッキ非搭載の数値です。　●製品の価格、デザイン、仕様は予告なく変更されることがあります。

Bluetooth®標準装備

Bluetooth®標準装備

排気量：1123cm³
質量：918kg
刈幅：1550mm  コンビデッキ 155 / 155X

排気量：1123cm³
質量：684kg
刈幅：1550mm  コンビデッキ 155 / 155X

P525DX 967985301
3,817,000円（税抜  3,470,000円）

P525DXキャビン付 967985401
5,335,000円（税抜  4,850,000円）
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❷❶ ❷ ❸ ❹❶

※ダンプは手動です

プラグエアレータ―
芝生が更に生育不良の際の通気性・通水性の回復

エアレータ―
芝生の通気性・通水性を回復

ライダー/トラクター アクセサリー

紹介動画

（★ ： 受注発注のため納期のご確認が必要です）

ローン・スウィーパー1070（集草機） スプレッダー75（散布機） デフレクター ロードランプ（2本入り）

ライダー/トラクター用 ライダー/トラクター用 トラクター専用 ライダー/トラクター用

546081101 546080501 960710041 505699043

196,900円（税抜 179,000円） 179,300円（税抜 163,000円） 23,430円（税抜21,300円） 31,460円（税抜28,600円）

コレクター（集草ボックス） コレクター（集草ボックス） コレクター（集草ボックス） コレクター（集草ボックス）

TS248TXD用 TS242/TS142TXD用 TS220TD用 TS220TDF用

582559601 960730038 547289301 547288901

150,700円（税抜 137,000円） 150,700円（税抜 137,000円） 150,700円（税抜 137,000円） 150,700円（税抜 137,000円）

★トレーラー275 アタッチメント ★トレーラーダンプ アタッチメント ★デサッチャーアタッチ

ライダー/トラクター用 ライダー/トラクター用 ライダー/トラクター用

501008201 953511703 586636601

66,880円（税抜 60,800円） 136,400円（税抜 124,000円） 26,070円（税抜 23,700円） 

★アタッチメントベース ★デサッチャー ★エアレーター

ライダー/トラクター用 アタッチメントベース専用 アタッチメントベース専用

546080801 586636801 586636901

46,420円（税抜 42,200円） 26,070円（税抜 23,700円） 26,070円（税抜 23,700円）

★プラグエアレータ

アタッチメントベース専用

588212701

26,070円（税抜 23,700円）

耐荷重量 ： 450kg（片側 ： 225kg）
荷台床面地上高 ： 700mmまで
外形寸法：W2000×L200×H50mm　質量 ： 8.6kg

熊手のように、刈った草や腐った草をかき集めます
（上に重しを載せて使用します）

熊手のように、刈った草や腐った草をかき集めます
※アタッチメントベースが必要です

デサッチャー /エアレーター /
プラグエアレータを
トラクター /ライダーに
取り付けるためのものです
（上に重しを載せて使用します） ※アタッチメントベースが必要です

※アタッチメントベースが必要です

容量：594.7L　作業幅：1070mm
外形寸法：W1245×L1905×H1117.6mm

容量：59kg
散布幅：3～ 3.7m

＊TC242TX/TC342専用
※集草しないときに使用します。

容量：315L 容量：315L 容量：240L 容量：240L

外形寸法：W900×L1230 ×H300mm
質量：53kg

外形寸法：W830×L1250×H310mm
質量：42.3kg

在庫限り 在庫限り 近日発売 近日発売
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芝刈機選定目安表　豊富なラインナップからお選びください。緑地面積からどの機種が適するかの目安としてください。

※1 ～400㎡　※2 ～1,000㎡

～ 100㎡ ～ 600㎡ ～ 1,500㎡ ～ 2,200㎡ ～ 3,200㎡ ～ 5,000㎡ ～ 10,000㎡ ～ 15,000㎡ ～ 50,000㎡

手押し 54/540N

バッテリー LC137i LC142iS LC353iVX/
LC551iV     

エンジン
LC140P LC551VBP/

LC356VP/
LC353AWD 

TS220TD
R214TC
R216T AWD

TS248TXD
TC220TD
RC320Ts  AWD

P525DX
P524X
P524XR EFI LC140SP

ホバーモア GX560  

ロボット芝刈機
オートモア

Aspire™ R4 ※1

305
315Mark II
415X
410XE NERA ※ 2

 430X 
430X NERA

450X NERA
435X AWD NERA

550 EPOS™

P525D/DX専用アタッチメント

P524X、RC320TsAWD 他アタッチメント

（★ ： 受注発注のため納期のご確認が必要です）

★ハンマナイフモア P525D/DX用 ★油圧キット P525D/DX用 ★カウンタウエイト P525D/DX用 ★ヒッチキット

596867501 966754501 529957901 529807501

1,300,200円（税抜 1,182,000円） 123,200円（税抜 112,000円） 102,300円（税抜 93,000円） 7,986円（税抜 7,260円）

ドローリング（フック） 取付用ボルト
※2個必要です ★ヒッチカプラー P524X用 ★ヒッチキット ノンコレクトキットC112

506889901 725249371 536960402 529807501 599453502

2,739円（税抜 2,490円） 660円（税抜 600円） 13,200円（税抜 12,000円） 7,986円（税抜 7,260円） 29,700円（税抜 27,000円）

★ブロワ  P525D/DX用 ★除草用鉄ブラシ  P525D/DX用 ★ブラシ  P525D/DX用

587932901 597750801 590450001

793,100円（税抜 721,000円） 1,339,800円（税抜 1,218,000円） 1,081,300円（税抜 983,000円）

★可変排土板 P525D/DX用 ★バケット P525D/DX用 ★除雪機  P525D/DX用

965997201 965997401 590451901

862,400円（税抜 784,000円） 328,900円（税抜 299,000円） 1,504,800円（税抜 1,368,000円）

トレーラーダンプアタッチの
取り付けに必要。 RC320TsAWD用

外形寸法：W1130×L1400×H600mm
質量：173kg
刈幅：120cm　刈高：25-70mm

P525D/P525DXキャビン付 標準装備
質量：62kg
（10kg × 5、取り付け用フレーム12kg）
※ブロワは不要です

P525D/P525DXキャビン付 標準装備
アタッチメントとは別売になります。
アタッチメントと一緒にご購入ください。
※ハンマナイフモアは不要です

最大牽引重量：350kg
ボール径：50mm
P524X、P525D/DX用

外形寸法：W930×L2230×H930mm
（飛散ガード含）
質量：200kg

風量：4300㎥ /h　最大出力：2500rpm
外形寸法：W1130×L1210×H1000mm
質量：85kg

外形寸法：W1020×L1470×H620mm
質量：162kg

外形寸法：W550×L1220×H600mm
質量：68kg　最大積載重量：65kg

外形寸法：W550×L1400×H600mm
質量：85kg

外形寸法：W1260×L1045×H1465mm
質量：175kg

R214TC/R216T AWD/RC320Ts AWD 用
※ドローリングの取り付けには、取付用ボルトが2個必要です。

最大牽引重量：350kg
ボール径：50mm
P524X、P525D/DX用



ハスクバーナチェンソーの
性能や利便性がわかる５つのキーワード

ハスクバーナは1959年以来、

お客様の声に耳を傾け、チェンソーを開発し続けてきました。

エンジン・ボディ・潤滑油・ガイドバーそしてチェンまで、

チェンソーに関する全ては、ハスクバーナの

首尾一貫した思想に基づいて設計されています。

プロフェッショナルから薪造りなどのホビーユースまで

幅広いニーズに応える豊富なラインナップから、

用途に合わせた一台をお選びください。

Chainsaw
チェンソー

高効率1
エンジン、ボディ、潤滑油、ガイドバー、チェンまで
チェンソーに関するすべてを一貫したハスクバーナの思想で
設計開発しています。
それにより、身体への負荷を軽減するだけでなく、
ユーザーがダイナミックで生産的であり続けることをサポートします。

信頼性の高い構造2
チェンソーを使った効率的な作業ができるからといって、
必ずしも性能が高いとは限りません。
当社のチェンソーの開発においては、
堅牢な構造と優れた安全機能にも重きを置いています。

安全性3
取り回しやすく疲労を軽減する低ジャイロフォース設計、
40㎤以下のチェンソーも含め全機種への
慣性式自動チェンブレーキ搭載、さらに消えにくい照準線など、
安全性の機能に妥協はありません。

ベストパフォーマンス4
AutoTune™ は、現場の温度、高度・湿度などに基づいて
エンジンを自動的に調整し、
圧倒的なハイパワー・ハイパフォーマンスを実現します。

環境対応5
X-TORQ®エンジンは、性能やトルクに妥協することなく、
優れた燃焼性能を提供します。
空気・燃料混合物がシリンダーに入る前に、
流路が各サイクルで新鮮な空気で掃気させます。
効率的な希薄燃焼により、環境対応と低燃費を実現します。

チェンソーHP チェンソーアカデミー
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チェンソーHP チェンソーアカデミー
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■機種別機能一覧■XPチェンソー　切断径/バーの長さ参考表

独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナチェンソーの機能

X-CUTTMチェンは、高い切断効率、
プレ・ストレッチ、優れた潤滑性で
作業効率を高め、燃費にも貢献。献。献

X-CUTTM

X-CUTTMチェンとともに開発され、
滑らかで最適化されたプロファイル、
ノーズベアリングの耐久性、
センタープレートの最適設計により、
ダウンタイムが最小限に抑えられ、
ハスクバーナチェンソーの性能を
最大限引き出す。

X-FORCETMバー

効果的な防振ダンパーが
疲労やストレスの原因となる
振動を効果的にカット。

LowVib® システム

AutoTune™は当社認定販売店※限定商品です。
取り扱いについては販売店へお問合せください。
（※当社が実施するサービスハブ講習を受講した
販売店です）

あらゆる回転域でトルクを増加させ、
最大の駆動力を発揮するハスクバーナの新型環境エンジン「X-TORQ®」。
従来機と比較してHC（炭化水素）/NOx（窒素酸化物）といった
排気ガスを削減。
また、排気ガス減少による作業環境の向上、燃費率アップといった
低燃費の実現により、燃料の節約にも。

X-TORQ®エンジン

0 10 20 30 40 50 60 inch

バーの長さ 45 7050 75 100 125 150 cm

550XP®/550XP®G MarkⅡ

540iXP®/T540iXP®

535i XP®/T535i XP®

標準設定バー長さ

使用可能　バー長さ

543XP®

T540XP® MarkⅢ

560XP® MarkⅡ/560XP®G MarkⅡ

572XP®/572XP®G

592XP®/592XP®G

3120XP®

562XP®

540XP® MarkⅢ
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■機種別機能一覧■XPチェンソー　切断径/バーの長さ参考表

独自の発想による先進機能を搭載。安全で快適な作業をサポートします。

ハスクバーナチェンソーの機能

厚手の手袋をつけたままでも厚手の手袋をつけたままでも
開閉が簡単。開閉が簡単。

キックバックによりガイドバーが跳ね上げられると
自動でチェンブレーキが作動。
安全性の極めて高いシステムを採用。
（全機種共通）

慣性式自動チェンブレーキ　

アルミ製フロントハンドル

フリップアップ燃料キャップフリップアップ燃料キャップ

ダブルショット成型で
消えにくい照準線。

伐倒照準線

スリムな軽量ボディと高い重心でスリムな軽量ボディと高い重心で
ジャイロフォースジャイロフォース(回転慣性力)を低減し、
取り回しやすい優れた操作性を実現。取り回しやすい優れた操作性を実現。

低ジャイロフォース設計低ジャイロフォース設計

現場の気圧・湿度に合わせ、キャブを自動調整。現場の気圧・湿度に合わせ、キャブを自動調整。
圧倒的なハイパワー圧倒的なハイパワー&ハイレスポンスを実現。
特に特にAutoTune™ 3.0搭載機では、SST（シンプル
スタートテクノロジー）により、チョーク操作不要でスタートテクノロジー）により、チョーク操作不要で
いつでもリコイルを引くだけのシンプル始動がいつでもリコイルを引くだけのシンプル始動が
可能。可能。
AutoTune™は当社認定販売店※限定商品です。
取り扱いについては販売店へお問合せください。
（※当社が実施するサービスハブ講習を受講した
販売店です）

オートチューン

ファンの遠心力で切り屑などを除去。ファンの遠心力で切り屑などを除去。
さらにフィルターで吸気をクリーンに保ち、さらにフィルターで吸気をクリーンに保ち、
エンジンの負担とメンテナンスの手間を軽減。エンジンの負担とメンテナンスの手間を軽減。

エアインジェクションエアインジェクション®

最小限の力でスムーズに始動できるよう最小限の力でスムーズに始動できるよう
設計されています。設計されています。

スマートスタートスマートスタート®

0 10 20 30 40 50 60 inch

バーの長さ 45 7050 75 100 125 150 cm

550XP®/550XP®G MarkⅡ

540iXP®/T540iXP®

535i XP®/T535i XP®

標準設定バー長さ

使用可能　バー長さ

543XP®

T540XP® MarkⅢ

560XP® MarkⅡ/560XP®G MarkⅡ

572XP®/572XP®G

592XP®/592XP®G

3120XP®

562XP®

540XP® MarkⅢ

　　機能名 使用用途

AutoTune

オ
ー
ト
チ
ュ
ー
ン

SST
AutoTune3.0

サ
イ
ド･

チ
ェ
ン
・

テ
ン
シ
ョ
ニ
ン
グ

ツ
ー
ル
レ
ス･

チ
ェ
ン
・

テ
ン
シ
ョ
ニ
ン
グ

ス
マ
ー
ト
ス
タ
ー
ト

®

流
量
調
整
式

オ
イ
ル
ポ
ン
プ

ア
ル
ミ
製

フ
ロ
ン
ト
ハ
ン
ド
ル

ス
ナ
ッ
プ
ロ
ッ
ク
式

シ
リ
ン
ダ
ー
カ
バ
ー

チ
ョ
ー
ク
一
体
型

ス
ト
ッ
プ
ス
イ
ッ
チ

チ
ョ
ー
ク
連
動
式

ス
ト
ッ
プ
ス
イ
ッ
チ

環
境
エ
ン
ジ
ン

X -TORQ ®

右
手
ブ
レ
ー
キ

間
伐
・
伐
採

枝
払
い

造
園
業

薪
割
・
剪
定

日
曜
大
工

防
災
・
解
体

教
材
用

X
P
チ
ェ
ン
ソ
ー

T540XP®Mark III ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

540XP®Mark III ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

543XP® ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

550XP®/550XP®G Mark II ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

560XP®/560XP®G Mark II ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

562XP® ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

572XP®/572XP®G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

592XP®/592XP®G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

3120XP® ● ● ● ● ●

ロ
バ
ス
ト
・
ソ
ー

T525 ● ● ● ● ● ● ● ●

545 Mark II ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

353 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

565 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ホ
ビ
ー
・
ソ
ー

135 Mark II ● ● ● ● ● ●

120e Mark II ● ● ● ● ● ●

オ
ー
ル

ラ
ウ
ン
ド
・

ソ
ー

439 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

440e II/445e II ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ト
リ
オ

ブ
レ
ー
キ

仕
様 550XP®Mark II TrioBrakeTM ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
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T540XP® MarkⅢ

136,400円（税抜 124,000円）970517912
30cm（12"）RT SP21G（51DL）

138,600円（税抜 126,000円）970517914
35cm（14"）RT  SP21G （59DL）

140,800円（税抜 128,000円）970661116
40cm（16"）RT SP21G（64DL）
540XP® MarkⅢ

T540XP® Mark Ⅲ 　　　　　/ 540XP® Mark Ⅲ
SST（Simple Start Technology）搭載でファーストアイドル操作が不要になり始動が簡単なうえ、
信頼性が高く、林業プロや造園業、ツリーケアワーカーから薪ストーブユーザーまで幅広い層に適しています。
40cm³クラスのエンジンとX-Precision™ バー＆ SP21Gチェンの組み合わせは、
優れた鋸断性能と素早い加速を実現し、安全で効率的な作業を可能にします。

排気量 ： 39.1cm3

出力 ：1.9kW
本体乾燥質量※2：3.8/4.1kg

T540XP® MarkⅢ 540XP® MarkⅢ

当社認定販売店※1限定商品トップハンドルソー

トップハンドルソー

ロングハンドルソー

ロングハンドルソー

XP®チェンソー
（プロフェッショナル・ソー）

高い品質と耐久性を誇るXP®ソー。
性能、快適性、操作性に関する要望が取り入れられた
XP® シリーズは、エアインジェクション®、LowVib®他、
各クラスにおけるハスクバーナの最先進機能をフル装備。
また、これらの機能を備えながら、軽量化と低ジャイロ設計で
優れた操作性を実現しています。

ダブルショット成型で消えにくい
照準線。ガイドバーと垂直と
平行の2本の照準線は、
伐倒方向のガイドになります。

照準線

2種類のアイレットを
標準装備。[T540XP®]

アイレット

効果的な防振ダンパーが
振動を吸収し、ユーザーの腕や手を
振動から守ります。

Low Vib®

落下防止機能でバー・ナットの
紛失を防ぎます。

新型キャプティブナット

チョーク操作不要でいつでもリコイルを
引くだけで始動。
現場環境に応じてキャブは自動調整され、
常に最高のパフォーマンスを体感できます。

AutoTuneTM 3.0 / SST

厚手の手袋をつけたままでも
開閉が簡単。

小型プロソー用に最適化することで、
正確でスピーディな鋸断を実現。 フリップアップ燃料キャップ

X-PRECISIONTM バー＆チェン
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543XP®

190,300円（税抜 173,000円）967195848
45cm（18"）RTL H25（72DL）

550XP® MarkII TrioBrake™

オープン価格 970528315
38cm（15"）RT S35G（64DL）

排気量 ： 43.1cm3

出力 ： 2.2kW
本体乾燥質量※2：4.5kg

排気量 ： 50.1cm3

出力 ： 3.0kW
本体乾燥質量※2：5.5kg

543XP®

550XP® MarkII TrioBrake™ 

自動的な慣性のリリースメカニズム、
もしくは左右の手の機構的な仕組みによって、
チェンブレーキを稼動させます。

トリオブレーキ™

550XP® Mark II / 550XP®G Mark II
出力3.0kWで優れた加速の550XP® / 550XP®G Mark II は、クラス最高の鋸断性能を誇り、
小～中サイズの樹木の伐倒、枝払い、造材のほか、厳しい作業条件にも適しています。
優れた冷却機能とヘビーデューティー用エアフィルターシステムによって高いパフォーマンスが実現されると同時に、
スリムなデザイン、最適なエンジンレイアウト、多数の革新的機能により、効率性、信頼性、快適性の高い動作が実現されています。

排気量 ： 50.1cm3

出力 ：3.0kW
本体乾燥質量※2：5.3 /5.5kg

218,900円（税抜 199,000円）967690858
45cm（18"）XTL H25（72DL）

550XP® MarkⅡ

220,000円（税抜 200,000円）967690851
48cm（19"）XTL H25（76DL）

215,600円（税抜 196,000円）967690820
50cm（20"）RT H25（80DL）

221,100円（税抜 201,000円）967690860
50cm（20"）XTL H25（80DL）

214,500円（税抜 195,000円）967690818
45cm（18"）RT H25（72DL）

223,300円（税抜 203,000円）967690938
45cm（18"）RT（PX） SP33G（72DL）

234,300円（税抜 213,000円）967690952
48cm（19"）XTL H25（76DL）

228,800円（税抜 208,000円）967690918
45cm（18"）RT H25（72DL）

233,200円（税抜 212,000円）967690951
45cm（18"）XTL H25（72DL）

235,400円（税抜 214,000円）967690953
50cm（20"）XTL H25（80DL）

550XP®G MarkⅡ

206,800円（税抜 188,000円）967690838
45cm（18"）RT（PX） SP33G（72DL）

軽量で効率的な543 XP® は、プロユーザーや熟練したチェンソー作業者のために開発されています。
軽量で、高いチェン加速性能を兼ね備えているため、効率的な枝払い作業に貢献します。
当社独自のX-TORQ® のエンジン技術は、燃費低減及び従来機と比べ排出ガス削減を実現し、
作業に必要なパワーを提供します。

550XP® Mark II TrioBrake™ (トリオブレーキ) は、林業ユーザーがより安全で正しいチェンソー作業姿勢が取れるように、
リヤハンドルにもチェンブレーキを装備。 
※安全教育推奨機種です。受注発注のため納期はご確認ください。

当社認定販売店※1限定商品

当社認定販売店※1限定商品

（※1） 当社が実施する認定講習を受講した販売店です。

RSN ： ソリッド先端交換式バー　RT ： スプロケットノーズバー　RTL ： ソリッド先端交換式軽量バー　RT（PX） ： スプロケットノーズピクセルバー　ST（HN） ： ステライトバー（ハードノーズバー）
STL ： 軽量ステライトバー　CV ： カービングバー　XTL ： ソリッド先端交換式軽量バー　※2 本体乾燥質量はガイドバーとチェンを除いた数値です。　

始動性とパフォーマンスのバランスに優
れ、負担を軽減してくれます。
大径木や厳しい環境の伐採でも高いパ
ワーを発揮し、刃が枝に触れた瞬間に切れ
る最高のフィーリングを実現してくれます。

最高のフィーリング

Facebookより

松岡 秀治　ATIトレーナー、アーボリスト

Mark IIはパワーと耐久性がさらに高く、より
タフになっています。Mark IIは途中で止ま
ることなく完璧に動作・機能します。
さらに、新しいX-FORCE™ バーは耐久性が
いっそう向上しています。

堅牢性と信頼性
ANTON PETERSSON　スウェーデンの林業家

これほどパワフルなチェンソーでありなが
ら扱いやすく、簡単に向きを変えたり動か
したりできます。
できるだけ完璧なバランスになるように、
相当研究されていることが分かります

操作性
LINN ARVIDSSON　スウェーデンの林業家

ご利用者の声
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572XP®/572XP®G

355,300円（税抜 323,000円）966733148
70cm（28"）RSN C85（92DL）

572XP®

349,800円（税抜 318,000円）966733120
50cm（20"）RT C85（72DL）

352,000円（税抜 320,000円）966733144
60cm（24"）RSN C85（84DL）

強力な 4.3kW エンジンを搭載しながらわずか6.6kg。
優れたパワーウェイトレシオを実現しており、鋸断性を従来機に対し12％向上したほか、
圧倒的なパワーとハイレスポンスを実現しています。

235,400円（税抜 214,000円）970657040
50cm（20"）XTL S35G（80DL）
560XP® MarkII

249,700円（税抜 227,000円）970656940
50cm（20"）XTL S35G（80DL）
560XP®G MarkII

50㎝（20インチ） の 軽量先端交換式バーである X-TOUGH™ LIGHT バーと X-CUT™ S35G（0.325", 1.5mmゲージ） を装備し、
スリムで操作性のよいボディながら、大型チェンソーのパワーを発揮。
広葉樹や大型針葉樹の伐倒において圧倒的に作業効率を高める林業プロモデル。
AutoTune™3.0 (オート・チューン 3.0) と SST (シンプルスタートテクノロジー) を搭載。

排気量 ： 59.8cm3

出力 ：3.5kW
本体乾燥質量※2：5.8/6.0kg

排気量 ： 70.6cm3

出力 ：4.3kW
本体乾燥質量※2：6.6/6.8kg

当社認定販売店※1限定商品

切り屑の流入を
シャットアウトして
エンジンの摩耗を
抑えます。

エアインジェクション
ファーストアイドル操作
不要。
始動がシンプルで
ストレスレス。

SST搭載
どんな環境でも最適な
パフォーマンスを実現。
冷態始動性が向上!

AutoTune™ 3.0

365,200円（税抜 332,000円）966733420
50cm（20"）RT C85（72DL）
572XP®G

367,400円（税抜 334,000円）966733444
60cm（24"）RSN C85（84DL）

※バーはXTLになります

560XP® MarkII/560XP®G MarkII 当社認定販売店※1限定商品

ファンの遠心力で切り屑などを
除去。さらにフィルターで
吸気をクリーンに保ちます。

エアインジェクション®

AutoTune™により、
どのような条件下でも
エンジン設定が正しく調整され、
最適な状態を保ちます。

空燃比調整

長時間作業でもパワフルさを持続する
広い表面積の高機能フィルター。

ヘビーデューティエアクリーナー

箱出しから圧倒的な切れ味で、
優れた鋸断性能を発揮します。

X-CUT™チェンC85

重量わずか6.6kgながら
パワフルな4.3kWエンジンを搭載。

力強いパワーウェイトレシオ

ロングガイドバーでも
高い生産性が求められる、
作業の効率化を図るのに
最適なチェンソー。

鋸断性能の向上

第1回、2回JLCチャンピオン

立ち上がりがとても良く、進化した
チェンソーだと感じます。
ジャイロを身体で感じない、
操作性が非常に優れたチェンソー。

X-CUT™ でさらに切れ味抜群

前田 智広　日本の林業家

バランスが良くて扱いやすく、
意外に重くありません。
人間工学に基づくデザインで、
身体にジャストフィット！

粉塵や泥に負けない

KIAH MARTIN オーストラリアのアーボリスト

ご利用者の声
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562XP®

259,600円（税抜 236,000円）970502020
50cm（20"）RT C85（72DL）

3120XP®

424,600円（税抜 386,000円）965960442
105cm（42"）HN H64（124DL）

562XP®

排気量 ： 118.8cm3

出力 ：6.2kW
本体乾燥質量※2：10.4kg

排気量 ： 59.8cm3

出力 ： 3.5kW
本体乾燥質量※2：6.1 kg

3120XP®

50㎝（20インチ） の 軽量先端交換式バーである X-TOUGH™ LIGHT バーと X-CUT™ S35G（0.325", 1.5mmゲージ） を装備し、
スリムで操作性のよいボディながら、大型チェンソーのパワーを発揮。
広葉樹や大型針葉樹の伐倒において圧倒的に作業効率を高める林業プロモデル。
AutoTune™3.0 (オート・チューン 3.0) と SST (シンプルスタートテクノロジー) を搭載。

592XP®/592XP®G
クラス最高の切断能力とパワーウェイト、人間の感覚にマッチする素晴らしい操作性、
新しい技術、そして最も過酷な条件下でも信頼できる操作性と耐久性を誇る592XP®/592XP®G。 
大きな木の伐採、造材作業を快適に、楽にこなす最適なパートナーです。

排気量 ： 92.7cm3

出力 ：5.6kW
本体乾燥質量※2：7.4/7.6kg

3120XP®は世界でも最強力なチェンソーの１つです。
大木の伐採業務、製材用、樹齢数百年の樹木の伐採など、特別な用途に使用されることが多いチェンソーです。
非常に優れているパワーウェイトレシオやスマートスタート、高い防振性能とエルゴノミクスのおかげで、
大型チェンソーでありながらも簡単に始動し、特別な作業もこなせます。

チゼル型X-CUT™チェン搭載で大径木にも対応する最上級のパフォーマンス。
ラージバーマウントの軽量XP®ソー。
針葉樹の間伐や、 広葉樹の伐倒に最適なパワーを発揮します。

（※1） 当社が実施する認定講習を受講した販売店です。

当社認定販売店※1限定商品

当社認定販売店※1限定商品

在庫限り

385,000円（税抜 350,000円）970493436
90cm（36"）XTL C85（115DL）
592XP®G592XP®

375,100円（税抜 341,000円）970493136
90cm（36"）XTL C85（115DL）

ダブルショット成型で消えにくい照準線。
ガイドバーと垂直と平行の2本の照準線は、
伐倒方向のガイドになります。

消えにくい照準線
軽量化と高出力レベルの
組み合わせにより、
90cm3クラス最高の鋸断能力と
パワーウェイトレシオを実現！

クラス最高のパワーウェイトレシオ

X-TOUGHTM LIGHTバーと
X-CUTTM チェンの組み合わせが
鋸断性能をUP!

クラス最高の鋸断性能
SST (シンプルスタートテクノロジー )により
チョーク操作無しで簡単に始動。
どんな環境でも
最適なパフォーマンスを実現。
冷態始動性を格段に向上。

AutoTuneTM 3.0/SST搭載

RSN ： ソリッド先端交換式バー　RT ： スプロケットノーズバー　RTL ： ソリッド先端交換式軽量バー　RT（PX） ： スプロケットノーズピクセルバー　ST（HN） ： ステライトバー（ハードノーズバー）
STL ： 軽量ステライトバー　CV ： カービングバー　XTL ： ソリッド先端交換式軽量バー　※2 本体乾燥質量はガイドバーとチェンを除いた数値です。　
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T525

439

353

445e II

135 Mark II

545 Mark II

440e II

565

120e Mark II

造園プロ用高出力トップハンドルソー。 
軽量でキックバックの少ないカービングバーと慣性式チェンブレーキで
安全性を追求。

軽量＆バランス設計のオールラウンドモデル。軽さを追求し、
幅広い用途に適した便利な1台。

軽量・ハイパワー・タフボディ。 
広いパワーバンドで、多用途に活躍。

ハイパワーオールラウンドソー。
18"バーまで使え、中径木向けのエントリーモデル。
工具無しでチェンの張調整が可能。

ハスクバーナチェンソーのエントリーモデル。軽量、高出力、
X-CUTTM チェン、2本スタッドボルト仕様。スマートスタート採用で
始動も楽で、様々な軽作業に活躍します。

軽量＆ハイパワーで、使いやすさと高い作業効率を実現した、
ロバスト・ソーの最上級モデル。造園プロにお勧め。

工具無しでチェンの張調整が可能。
使いやすさフル装備で、伐倒から薪作りと幅広く活躍。

ロバスト・ソーで最大パワーを誇るラージマウントモデル。
広葉樹の伐倒や玉切りに最適。  造園プロの頼れるパートナー。

ホビーモデル。38㎤のパワーとスマートスタート、
ツールレスチェンテンショニング、チョーク連動式ストップスイッチで、
使いやすいお手頃モデル。

排気量 ： 27.0cm3

出力 ：1.1kW
本体乾燥質量※2：2.7kg

排気量 ： 50.1cm3

出力 ：2.7kW
本体乾燥質量※2：5.3kg

排気量 ： 35.2cm3

出力 ：1.5kW
本体乾燥質量※2：3.9kg

排気量 ： 51.7cm3

出力 ：2.4kW
本体乾燥質量※2：5.0kg

排気量 ： 45.7cm3

出力 ：2.1kW
本体乾燥質量※2：5.1kg

排気量 ： 38.0cm3

出力 ：1.6kW
本体乾燥質量※2：4.7kg

排気量 ： 40.9cm3

出力 ：1.8kW
本体乾燥質量※2：4.4kg

排気量 ： 70.6cm3

出力 ：3.7kW
本体乾燥質量※2：6.5kg

排気量 ： 38.2cm3

出力 ：1.4kW
本体乾燥質量※2：5.1kg

オールラウンドソー

オールラウンドソーオールラウンドソー

ホビー・ソーホビー・ソー

ロバストソー

ロバストソーロバストソー

ロバストソー

T525

96,360円（税抜 87,600円）970737010
25cm（10"）CV H00（60DL）

353

130,900円（税抜 119,000円）970650418
45cm（18"）RT S35G（72DL）

439

65,670円（税抜 59,700円）967340514
35cm（14"）RT S93G（52DL）

445eⅡ

オープン価格970559058
45cm（18"）RT H25（72DL）

135 MarkⅡ

オープン価格967861814
35cm（14"）RT S93G（52DL）

545 MarkⅡ

157,300円（税抜 143,000円）967690638
45cm（18"）RT（PX） SP33G（72DL）

565

284,900円（税抜 259,000円）966733920
50cm（20"）RT C85（72DL）

440e Ⅱ

オープン価格970560155
38cm（15"）RT H25（64DL）

120e MarkⅡ

オープン価格967861910
35cm（14"）RT 91VXL（52DL）

（※1） 当社が実施する認定講習を受講した販売店です。

ロバストソー
パワフルで耐久性が高く、メンテナンスが容易。
タフボディデザインで、過酷な環境下でも威力を発揮するようにデザイン。
造園・土木、頻度の低い
林業用途に適しています。

当社認定販売店※1限定商品

当社認定販売店※1限定商品

RSN ： ソリッド先端交換式バー　RT ： スプロケットノーズバー　RTL ： ソリッド先端交換式軽量バー　RT（PX） ： スプロケットノーズピクセルバー　ST（HN） ： ステライトバー（ハードノーズバー）
STL ： 軽量ステライトバー　CV ： カービングバー　XTL：ソリッド先端交換式軽量バー　※2 本体乾燥質量はガイドバーとチェンを除いた数値です。　　
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カテゴリー XPチェンソー

製品名 T540XP® MarkIII 540XP® MarkIII 550XP® Mark II/550XP® G  Mark II 543XP® 550XP®G MarkII TrioBrakeTM

排気量（cm3） 39.1 39.1 50.1 43.1 50.1

出力（kW） 1.9 1.9 3.0 2.2 3.0

本体乾燥質量※2（kg） 3.8 4.1 5.3/5.5 4.5 5.5

燃料タンク（L） 0.31 0.37 0.53 0.42 0.53

オイルタンク（L） 0.23 0.23 0.32 0.27 0.32

チェンタイプ 0.325"ミニ ［SP21G］ 0.325"ミニ ［SP21G］ 0.325" ［SP33G / H25］ 0.325"［H25］ 0.325" ［S35G］
3軸合成値（振動値）（m/s²） 3.5 5.1 4.9 4.3 4.9

DL数（バー長） 51（12"）/59（14"） 64（16"） 72（18"） 76（19"） 80（20"） 72（18"） 64（15"）

カテゴリー オールラウンドソー ホビー・ソー

製品名 439 440e II 445e II 135 Mark II 120e Mark II

排気量（cm3） 35.2 40.9 45.7 38.0 38.2

出力（kW） 1.5 1.8 2.1 1.6 1.4
本体乾燥質量※2（kg） 3.9 4.4 5.1 4.7 5.1
燃料タンク（L） 0.30 0.37 0.45 0.35 0.30

オイルタンク（L） 0.20 0.25 0.26 0.26 0.2

チェンタイプ 3/8"ミニ ［S93G］ 0.325" ［H25］ 0.325" ［H25］ 3/8"ミニ ［S93G］ 3/8"ミニ ［91VXL］
3軸合成値（振動値）（m/s²） 8.0 4.2 4.9 5.5 5.3

DL数（バー長） 52（14"） 64（15"） 72（18"） 52（14"） 52（14"）

カテゴリー XPチェンソー

製品名 560XP®/560XP®G MarkII 562XP® 572XP®/572XP®G 592XP®/592XP®G 3120XP®

排気量（cm3） 59.8 59.8 70.6 92.7 118.8

出力（kW） 3.5 3.5 4.3 5.6 6.2

本体乾燥質量※2（kg） 5.8/6.0 6.1 6.6 / 6.8 7.4 / 7.6 10.4

燃料タンク（L） 0.65 0.65 0.71 0.86 1.25

オイルタンク（L） 0.32 0.33 0.35 0.42 0.70

チェンタイプ 0.325" ［S35G］ 3/8" ［C85］ 3/8" ［C85］ 3/8" ［C85］ 0.404" ［H64］
3軸合成値（振動値）（m/s²） 3.7 5.0 5.0 6.6 7.8

DL数（バー長） 80（20"） 72（20"） 72（20"） 84（24"） 92（28"） 115（36"） 124（42"）

カテゴリー ロバストソー

製品名 T525  545 Mark II 353  565

排気量（cm3） 27.0 50.1 51.7 70.6

出力（kW） 1.1 2.7 2.4 3.7

本体乾燥質量※2（kg） 2.7 5.3 5.0 6.5

燃料タンク（L） 0.19 0.53 0.5 0.7

オイルタンク（L） 0.17 0.32 0.28 0.35

チェンタイプ 1/4"［H00］ 0.325" ［SP33G］ 0.325" ［S35G］ 3/8" ［C85］
3軸合成値（振動値）（m/s²） 5.2 4.1 3.2 5.3

DL数（バー長） 60（10"） 72（18"） 72（18"） 72（20"）
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バー・チェン適合表バー・チェン適合表
機種：スモールマウント

バーマウント :  KO95 バー チェン
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13 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 33 RT 325 050/1.3 578400156 6,600 円 
（税抜 6,000 円） SP33G 56 581643156

5,720 円 
（税抜 5,200 円）

13 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 33 X-FOR 325 058/1.5 582086956 8,580 円 
（税抜 7,800 円） H25 56 501840456

15 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 38 RT 325 050/1.3 578400164 7,150 円 
（税抜 6,500 円） SP33G 64 581643164 6,490 円 

（税抜 5,900 円）

15 ● ● ● ◎ ● ● ● ● ● ◎ 38 X-FOR 325 058/1.5 582086964 9,240 円 
（税抜 8,400 円） S35G 64 585639564 6,380 円 

（税抜 5,800 円）

16 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 40 X-FOR 325 050/1.3 582075366
9,790 円 

（税抜 8,900 円）

SP33G 66 581643166 6,600 円 
（税抜 6,000 円）

16 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 
440

38 X-FOR 325 058/1.5 582086966 H25 66 501840466 6,490 円 
（税抜 5,900 円）

17 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 42.5 STL 
国産 325 058/1.5 HC1117568L 22,330 円 

（税抜 20,300 円） H25 68 501840468
6,710 円 

（税抜 6,100 円）
17 ● ● ● ● ● ● ● ◎ ● ◎ 42.5 RTL 

国産 325 058/1.5 HC1317568L 20,900 円 
（税抜 19,000 円） H25 68 501840468

18 ● ◎ ◎ ● ◎ ● ◎ ◎ ● ● 45 X-FOR 325 058/1.5 582086972 10,890 円 
（税抜 9,900 円） S35G 72 585639572

7,040 円 
（税抜 6,400 円）

18 ● ● ● ● ● ● ● ● ◎ ● 45 STL 
国産 325 058/1.5 HC1118572L 22,770 円 

（税抜 20,700 円） S35G 72 585639572

18 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 45 STL 
国産 325 058/1.5 HC1518572 32,560 円 

（税抜 29,600 円） S35G 72 585639572

18 ● ● ◎ ● ● ● ● ● ◎ ● 45 RTL 
国産 325 058/1.5 508912172L 21,450 円 

（税抜 19,500 円） S35G 72 585639572

18 ● ◎ ● ● ● ● ● ◎ ● 45 XTL 325 058/1.5 599656872 16,940 円 
（税抜 15,400 円） S35G 72 585639572

18 ● ● ◎ ● ● ◎ ● ● ● ● 45 RT 325 050/1.3 578400172 8,360 円 
（税抜 7,600 円） SP33G 72 581643172 7,150 円 

（税抜 6,500 円）

19 ● ● ◎ ● ● ● ● ● 49 XTL 325 058/1.5 599656876 17,600 円 
（税抜 16,000 円） S35G 76 585639576

7,260 円 
（税抜 6,600 円）

**19 
（20） ● ● ● ● ● ● ● ● 49 STL 

国産 325 058/1.5 HC1120576L 23,430 円 
（税抜 21,300 円） S35G 76 585639576

**19 
（20） ● ● ◎ ● ● ● ● ● 49 RTL 

国産 325 058/1.5 HC1320576L 22,000 円 
（税抜 20,000 円） S35G 76 585639576

20 ● ● ● ● ● ● ● 52.5 X-FOR 325 050/1.3 582075380
12,210 円 

（税抜 11,100 円）

SP33G 80 581643180 7,810 円 
（税抜 7,100 円）

20 ◎ ◎ ● ◎ ◎ ◎ ◎ 52.5 X-FOR 325 058/1.5 582086980 S35G 80 585639580

7,700 円 
（税抜 7,000 円）

20 ◎ ● ● ● ● ● ● 52.5 XTL 325 058/1.5 599656880 18,150 円 
（税抜 16,500 円） S35G 80 585639580

***20 
（21） ● ● ● ● ● ● ● 52.5 STL 

国産 325 058/1.5 HC1121580L 25,300 円 
（税抜 23,000 円） S35G 80 585639580

***20 
（21） ● ● ● ● ● ● ● 52.5 RTL 

国産 325 058/1.5 HC1321580L 23,870 円 
（税抜 21,700 円） S35G 80 585639580

22 ● 
XPG ● 55 RTL 

国産 325 058/1.5 HC1322584L 24,420 円 
（税抜 22,200 円） S35G 84 585639584

7,920 円 
（税抜 7,200 円）

22 ● 
XPG ● 55 XTL 325 058/1.5 599656884 20,020 円 

（税抜 18,200 円） S35G 84 585639584

24 ● ● 60 RTL 
国産 325 058/1.5 HC1324588L 25,850 円 

（税抜 23,500 円） S35G 88 585639588
8,360 円 

（税抜 7,600 円）
24 ● ● 60 XTL 325 058/1.5 599656888 21,780 円 

（税抜 19,800 円） S35G 88 585639588

RSN：ソリッド先端交換式バー　RT：スプロケットノーズバー　RTL：軽量スプロケットノーズバー　ST（HN）：ステライトバー（ハードノーズバー）
STL：軽量ステライトバー　CV：カービングバー　XTL：X-TOUGH LIGHT™ (ソリッド先端交換式軽量バー)   X-FOR ： X-FORCE™ バー   X-PRE ： X-PRECISION™ バー

◎：標準設定　●：装着可能（商品名のあるものは、その商品のみ対応）　▲：装着のためにリムの変更が必要
※ この一覧には販売終了した機種も含まれています。

・バーの製品は図の箇所に記載されています。

・お使いのチェンソーの種類を調べたい時は、
　ハスクバーナチェンソーの
    モデル番号でご確認いただけます。
・モデル番号はロゴラベルに記載されています。
・ラベルが損傷している、読みにくい、
　消失している場合は、
    製品の ID タグにあるモデル名をご確認ください。

※ 適応表に記載しているバーを交換バーとして使用してください。　　* 120e MarkII の販売時に搭載しているバーは、日本国内での供給はありません。
** 0.325" 1.5mm の 19（20）インチの記載は（）内は従来の名称です。また、0.325" 1.5mm の国産ライトバーは、従来 76DL を 20インチとしていましたが、ハスクバーナバーの DL数と整合性をとるため 76DL 19インチとします。
*** 0.325" 1.5mm の 20（21）インチの記載は（）内は従来の名称です。また、0.325" 1.5mm の国産ライトバーは、従来 80DL を 21インチとしていましたが、ハスクバーナバーの DL数と整合性をとるため 80DL 20インチとします。
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機種：ラージマウント (61cm3 以上 )
バーマウント :  D009 バー チェン
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39
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）
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類
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（
イ
ン
チ
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ジ 

（
イ
ン
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mm
）

バ
ー
品
番

標
準
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格
（
税
抜
）

チ
ェ
ン
タ
イ
プ

D 

L
数

チ
ェ
ン
品
番

標
準
価
格
（
税
抜
）24- 

60
18- 
36

18- 
50

18- 
28

18- 
28

18- 
28

18- 
24

18 ● ● ● ● ● ● 45 XTL 3/8 058/1.5 599656668 16,940 円 
（税抜 15,400 円） C85 68 581626668

7,260 円 
（税抜 6,600 円）18 ● ● ● ● ● 45 STL 

国産 3/8 058/1.5 HC11188L 23,870 円 
（税抜 21,700 円） C85 68 581626668

18 ● ● ● ● ● 45 RTL 
国産 3/8 058/1.5 501437901L 21,230 円 

（税抜 19,300 円） C85 68 581626668

20 ● ● ● ● ● ● 50 XTL 3/8 058/1.5 599656672 18,150 円 
（税抜 16,500 円） C85 72 581626672

7,700 円 
（税抜 7,000 円）

20 ● ● ● ◎ ● 49 X-FOR 3/8 058/1.5 585950872 16,280 円 
（税抜 14,800 円） C85 72 581626672

20 ● ● ● ● ● 49 STL 
国産 3/8 058/1.5 HC11208L 25,300 円 

（税抜 23,000 円） C85 72 581626672

20 ◎ ● ● ● ● 49 RTL 
国産 3/8 058/1.5 501246001L 23,870 円 

（税抜 21,700 円） C85 72 581626672

22 ● ● ● ● ● 55 RTL 
国産 3/8 058/1.5 HC13228L 25,300 円 

（税抜 23,000 円） C85 76 581626676 8,140 円 
（税抜 7,400 円）

24 ● ● ◎ ● ● 60 RSN 
X-TOUGH™ 3/8 058/1.5 596691184 17,930 円 

（税抜 16,300 円） C85 84* 581626684
8,910 円 

（税抜 8,100 円）
24 ● ● ● ● ● ● 60 XTL 3/8 058/1.5 599656684 21,780 円 

（税抜 19,800 円） C85 84 581626684

24 ● ● ● ● ● 60 STL 
国産 3/8 058/1.5 HC11248L 28,050 円 

（税抜 25,500 円） C85 82 581626682
8,690 円 

（税抜 7,900 円）
24 ◎ ● ● ● ● 60 RTL 

国産 3/8 058/1.5 HC13248L 26,620 円 
（税抜 24,200 円） C85 82* 581626682

24 ● ▲ 60 ST 404 063/1.6 507476046 18,480 円 
（税抜 16,800 円） H64 76 501843176 11,330 円 

（税抜 10,300 円）

28 ● ◎ ◎ ● 70 RSN 
X-TOUGH™ 3/8 058/1.5 596691192 18,920 円 

（税抜 17,200 円） C85 92 581626692

9,790 円 
（税抜 8,900 円）

28 ● ● ● ● ● 70 XTL 3/8 058/1.5 599656692 25,410 円 
（税抜 23,100 円） C85 92 581626692

28 ● ● ● ● 70 STL 
国産 3/8 058/1.5 HC11288L 31,790 円 

（税抜 28,900 円） C85 92 581626692

28 ◎ ● ● ● 70 RTL 
国産 3/8 058/1.5 HC13288L 30,470 円 

（税抜 27,700 円） C85 92 581626692

28 ● ▲ 70 ST 
国産 404 063/1.6 HC11284 22,330 円 

（税抜 20,300 円） H64 84 501843184 12,320 円 
（税抜 11,200 円）

30 ● ▲ 75 ST 
国産 404 063/1.6 HC11304 23,870 円 

（税抜 21,700 円） H64 90 501843190 13,090 円 
（税抜 11,900 円）

32 ● ● 80 XTL 3/8 058/1.5 599656605 29,040 円 
（税抜 26,400 円） C85 105 581626605 10,670 円 

（税抜 9,700 円）

34 ● ▲ 85 ST 
国産 404 063/1.6 HC11344 26,400 円 

（税抜 24,000 円） H64 102 501843102 14,740 円 
（税抜 13,400 円）

36 ◎ ● 90 XTL 3/8 058/1.5 599656615 32,670 円 
（税抜 29,700 円） C85 115 581626615 11,660 円 

（税抜 10,600 円）

40 ● ▲ 100 ST 
国産 404 063/1.6 HC11404 31,790 円 

（税抜 28,900 円） H64 116 501843116 16,720 円 
（税抜 15,200 円）

42 ◎ ▲ 105 ST 
X-TOUGH™ 404 063/1.6 596691024 27,830 円 

（税抜 25,300 円） H64 124 501843124 17,820 円 
（税抜 16,200 円）

50 ● ▲ 122 RT 
先端交換式 404 063/1.6 HC11504 78,760 円 

（税抜 71,600 円） H64 142 501843142 20,460 円 
（税抜 18,600 円）

60 ● 150 RT 
先端交換式 404 063/1.6 HC14604 86,900 円 

（税抜 79,000 円） H64 168 501843168 24,200 円 
（税抜 22,000 円）

機種：スモールマウント
バーマウント :  AO95 バー チェン
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12 10 10- 

14
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14

10- 
12

10 ◎ 
T535iXP

25 X-PRE 1/4 
ミニ 042/1.1 529340760 6,930 円 

（税抜 6,300 円） SP11G 60 529340660 4,840 円 
（税抜 4,400 円）

10 ● ● ● 25 X-PRE 325 
ミニ 043/1.1 593914346 6,930 円 

（税抜 6,300 円） SP21G 46 593914146 5,060 円 
（税抜 4,600 円）

10 ● 25 RT 3/8 
ミニ 043/1.1 501959540 4,730 円 

（税抜 4,300 円） H38 40 581807940 4,180 円 
（税抜 3,800 円）

10 ◎ ◎ 25 RT 1/4 050/1.3 575842258 5,060 円 
（税抜 4,600 円） H00 58 501844058 4,730 円 

（税抜 4,300 円）

10 ◎ 25 CV 1/4 050/1.3 587394460 11,649 円 
（税抜 10,590 円） H00 60 501844060 4,840 円 

（税抜 4,400 円）

12 ● 30 X-FOR 3/8 
ミニ 043/1.1 582207445

7,590 円 
（税抜 6,900 円）

H38 45 581807945 4,620 円 
（税抜 4,200 円）

12 ● ◎ 
535iXP

30 X-PRE 1/4 
ミニ 043/1.1 529340768 SP11G 68 529340668 5,390 円 

（税抜 4,900 円）

12 ◎ ● ● ◎ 30 X-PRE 325 
ミニ 043/1.1 593914351 SP21G 51 593914151 5,610 円 

（税抜 5,100 円）

12 ◎ 30 RT 3/8 
ミニ 043/1.1 501959545 5,500 円 

（税抜 5,000 円） H38 45 581807945 4,620 円 
（税抜 4,200 円）

12 ● 30 RT 1/4 050/1.3 575842264 5,610 円 
（税抜 5,100 円） H00 64 501844064 5,170 円 

（税抜 4,700 円）

14 ◎ ● ◎ ● 35 X-PRE 325 
ミニ 043/1.1 593914359 8,250 円 

（税抜 7,500 円） SP21G 59 593914159 6,490 円 
（税抜 5,900 円）

14 ◎ ◎ ◎ 35 RT 3/8 
ミニ 050/1.3 501959252 6,160 円 

（税抜 5,600 円） S93G 52 585404252 5,500 円 
（税抜 5,000 円）

16 ● ◎ ◎ 40 X-PRE 325 
ミニ 043/1.1 593914364 9,350 円 

（税抜 8,500 円） SP21G 64 593914164 7,040 円 
（税抜 6,400 円）

16 ● ● ● 40 RT 3/8 
ミニ 050/1.3 501959256 6820 円 

（税抜 6,200 円） S93G 56 585404256 5,830 円 
（税抜 5,300 円）

※ 適応表に記載しているバーを交換バーとして使用してください。
* 395XPはリムを交換し、0.404""のバーを装着可能です。　リム品番：501597902　税込1,914円（税抜1,740円）国産ライトバーは先端交換可能です。　3/8"" 1.5mm 24インチは国産ライトバーとハスクバーナバーでDL数が異なるため、交換時ご注意ください。
** 535iXP, T535iXPは初期ロットにH38が搭載されている機種もあります。（536LiXP, T536LiXP はスプロケットを交換し、SP21Gに変更可能です。）
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X-CUT™ ラインナップ

HUSQVARNA X-CUT™
ハスクバーナオリジナルのソーチェンであるX-CUT™は、
ハスクバーナチェンソーの性能を最適化し、
チェンソーの出力を最大限に引き出すように
設計されています。
プレ・ストレッチされ箱出しからすぐに使えて、
耐久性と潤滑性に優れています。

切削性能がUP（喰い込みが違います）
突っ込み切りで試して下さい
・作業スピードアップ！
・効率UPで燃費にもいい!

より安全で、ハードな作業でも機械へのダメージを軽減し、コストと手間も低減

ゴールデンタイストラップ
ループチェンの中に、ゴールドの
タイストラップが1つ入っていて、
コマ数を数える目印となり便利です

① チェンタイプ
C = Chisel 
　   （チゼル）
S = Semi Chisel 
　  （セミチゼル）

② ピクセル
P = Pixel 
　  （ピクセル）

③ ピッチ
1 = 1/4" ミニ
2 = .325" ミニ
3 = .325"
4 = .404"
8 = 3/8"
9 = 3/8" ミニ

④ ゲージ
1 = 1.1mm （0.043"）
3 = 1.3mm （0.050"）
5 = 1.5mm （0.058"）
6 = 1.6mm （0.063"）

⑤ 付加仕様
G = ローキックバックバンパー付き
S = スキップ※

K = スクウェアカッター※

SK = スクウェアカッター/スキップ※

R = リッピング（縦挽き用）※

（GS = ローキックバック/スキップ）※
※日本未導入

切れ味持続
・箱出しで、切れ味抜群！
・目立ての手間と時間を低減！

プレ･ストレッチ
（予め伸ばしてあります）
・工場で生産時に、予めチェンを
  伸ばしているので、新品でも張り
  調整の手間と時間を低減！

タイストラップ
低振動＆矢印の形状で
オイル潤滑性アップ

ドライブリンク
溝によりオイル潤滑性アップ

チェンの名称
S  P  3  3  G  7 2
① ② ③ ④ ⑤

SP33G
55cm3の中型チェンソー向けに開発され、
高耐久、低伸縮、高切削効率で、ハスクバーナ
チェンソーの能力が最大限に引き出されます。

S93G
ローキックバックで、切れ味が持続するので、
オペレータの操作性が向上し、
身体への負担も軽減されます。

C85
フルタイムのプロ用の頑丈なチェン。
切断効率と耐久性が持続し、メンテナンスに
かかるタイムロスを減らします。

C35
X-CUT™ C35は、.325"、1.5mmゲージの
フルチゼルチェンです。
鋭く切れ込む低伸縮、高耐久のチェンは
生産効率を高めます。

S35G
特に要求の厳しい専門家や、
プロフェッショナルユースに最適。
切れ味が持続し、耐久性に優れ、
伸びが少なく、切断効率が高いタフなチェンです。

C33
X-CUT™ C33は、.325"、1.3mmゲージの
フルチゼルチェンです。
鋭いコーナーを持ち、なめらかに
ストレスない切れ味が体感できます。

SP21G
X-PRECISION™バーとコンビで、プロ用
バッテリーソーの効率性を向上します。 
一貫して滑らかな切断と、キックバックの
少ない突っ込み切りが可能。
樹木管理に最適なチェンです。

SP11G
最大径15cmまでの枝を正確・滑らかに剪定
します。メスのような切り口は、樹木の回復を
助け、傷跡を最小限に抑えることができます。
軽量、低騒音。

S85
大型チェンソー用セミチゼル 3/8" 1.5mm チェン。
高い切断能力とメンテナンスの容易さに重点を置
いた設計で、中径木から大径木の伐採に適してい
ます。より過酷な環境・困難な状況でも耐久性があ
り、切れ味を保ちます。

X-PRECISIONTM ラインナップ
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マウント チェンピッチ ゲージ
チェンタイプ

X-CUT X-PRECISION ハスクバーナ オレゴン※

スモール

0.325"

1.1mm / 043" - SP21G - -

1.3mm / 050"
SP33G - H30 95VPX / 95TXL 

C33 - - -

1.5mm / 058"
S35G - H25 21BPX

C35 - - -

1/4"
1.1mm / 043" - SP11G - -

1.3mm / 050" - H00 25AP

3/8"

1.1mm / 043" - H38 90PX

1.3mm / 050" S93G -
H35 91VXL

H37 91PX

ラージ
1.5mm / 058"

C85 - H42  73LPX

S85 - -  73DPX

0.404" 1.6mm / 063" - H64 59ACL

[ミニ]

[ミニ]

[ミニ]

[ミニ]

バーマウント・ソーチェン早見表

DL数 製品番号 標準価格（税込）

S85 セミチゼル
100F 585549101 オープン価格
56DL 585549156 5,940円（税抜 5,400円）

60DL 585549160 6,380円（税抜 5,800円）

68DL 585549168 7,260円（税抜 6,600円）

72DL 585549172 7,700円（税抜 7,000円）

84DL 585549184 8,910円（税抜 8,100円）

92DL 585549192 9,790円（税抜 8,900円）

S35G セミチゼル
100F 585639501 オープン価格
56DL 585639556 5,720円（税抜 5,200円）

64DL 585639564 6,380円（税抜 5,800円）

66DL 585639566 6,490円（税抜 5,900円）

68DL 585639568 6,710円（税抜 6,100円）

72DL 585639572 7,040円（税抜 6,400円）

76DL 585639576 7,260円（税抜 6,600円）

80DL 585639580 7,700円（税抜 7,000円）

84DL 585639584 7,920円（税抜 7,200円）

88DL 585639588 8,360円（税抜 7,600円）

DL数 製品番号 標準価格（税込）

C85 フルチゼル
100F 581626601 オープン価格
56DL 581626656 5,940円（税抜 5,400円）

60DL 581626660 6,380円（税抜 5,800円）

68DL 581626668 7,260円（税抜 6,600円）

72DL 581626672 7,700円（税抜 7,000円）

76DL 581626676 8,140円（税抜 7,400円）

82DL 581626682 8,690円（税抜 7,900円）

84DL 581626684 8,910円（税抜 8,100円）

92DL 581626692 9,790円（税抜 8,900円）

105DL 581626605 10,670円（税抜 9,700円）

115DL 581626615 11,660円（税抜 10,600円）

C33 フルチゼル
100F 585641101 オープン価格
64DL 585641164 6,380円（税抜 5,800円）

66DL 585641166 6,490円（税抜 5,900円）

72DL 585641172 7,040円（税抜 6,400円）

80DL 585641180 7,700円（税抜 7,000円）

C35 フルチゼル
100F 581699701 オープン価格
64DL 581699764 6,380円（税抜 5,800円）

66DL 581699766 6,490円（税抜 5,900円）

72DL 581699772 7,040円（税抜 6,400円）

80DL 581699780 7,700円（税抜 7,000円）

DL数 製品番号 標準価格（税込）

S93G セミチゼル
100F 585404201 オープン価格
40DL 585404240 4,510円（税抜 4,100円）

45DL 585404245 4,840円（税抜 4,400円）

50DL 585404250 5,280円（税抜 4,800円）

52DL 585404252 5,500円（税抜 5,000円）

56DL 585404256 5,830円（税抜 5,300円）

SP33G ピクセルセミチゼル
100F 581643101 オープン価格
56DL 581643156 5,720円（税抜 5,200円）

64DL 581643164 6,490円（税抜 5,900円）

66DL 581643166 6,600円（税抜 6,000円）

72DL 581643172 7,150円（税抜 6,500円）

80DL 581643180 7,810円（税抜 7,100円）

SP11G ピクセルセミチゼル
60DL 529340660 4,840円（税抜 4,400円）

68DL 529340668 5,390円（税抜 4,900円）

SP21G ピクセルセミチゼル
46DL 593914146 5,060円（税抜 4,600円）

51DL 593914151 5,610円（税抜 5,100円）

59DL 593914159 6,490円（税抜 5,900円）

64DL 593914164 7,040円（税抜 6,400円）

X-CUTTM

X-PRECISIONTM

カービングバーはスプロケットの変更が必要です。　バッテリーチェンソーで1/4" 1.3mmを使用する場合、 商品コード： 579534501、 1/4" 8T用スパースプロケット価格2,695円（税抜2,450円）を使用してください。
※ X-CUT / ハスクバーナのソーチェンとはチェン形状が異なりますが、装着は可能です。
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HUSQVARNA X-FORCE™
高い耐久性と軽量、そして優れた性能のX-FORCE™ バーは
X-CUT™ チェンとともに開発され、
ハスクバーナチェンソーの性能を最大限引き出すことができます。
滑らかで最適化されたプロファイル、ノーズベアリングの耐久性、
センタープレートの最適設計により、ロスを最小限に抑えられ、
最大限の結果が得られます。

軽量化と耐久性のために
最適化されたセンタープレート

グリス穴を排除し、補強され、
耐久性が高いスプロケットノーズ

耐久性向上のため
バー形状の最適化

オイル穴形状の最適化により更
なる潤滑性能向上を実現

X-FORCE™（ラージマウント：LM）
軽量、高強度に進化した純正ラミネートバー。

ログバー
ログハウスビルダーのために開発されたバー。

X-PRECISION™（スモールマウント：SM）
小型プロチェンソー用に最適化した純正ラミネートバー。

X-FORCE™（スモールマウント：SM）
軽量、高強度に進化した純正ラミネートバー。

X-TOUGH™ LIGHT（ラージマウント：LM）
軽量、高強度の先端交換式ソリッドバー。

X-TOUGH™ LIGHT（スモールマウント：SM）
軽量、高強度の先端交換式ソリッドバー。

カービングストレート /カービングバー  
日本を代表するプロチェンソーアーティストが考案したスペシャルバー。

スプロケットノーズバー（スモールマウント：SM）
緩やかなカーブと小さなノーズ半径で、キックバックのリスクを軽減。

長さ チェンピッチ ゲージ 製品番号 標準価格（税込）

X-FORCE™バー（スモールマウント：SM）
33cm（13"）

0.325"

1.5mm
582086956 8,580円（税抜 7,800円）

38cm（15"） 582086964 9,240円（税抜 8,400円）

40cm（16"）
1.3mm ピクセルバー 582075366

9,790円（税抜 8,900円）

1.5mm
582086966

45cm（18"） 582086972 10,890円（税抜 9,900円）

50cm（20"）
1.3mm ピクセルバー 582075380

12,210円（税抜 11,100円）
1.5mm 582086980

30cm（12"）

3/8"

1.1mmミニ
582207445 7,590円（税抜 6,900円）

35cm（14"） 582207452 8,250円（税抜 7,500円）

38cm（15"）

1.5mm

585943456 12,210円（税抜 11,100円）

40cm（16"） 585943460 13,090円（税抜 11,900円）

45cm（18"） 585943468 14,960円（税抜 13,600円）

50cm（20"） 585943472 16,280円（税抜 14,800円）

30cm（12"）
1.3mmミニ

582207645 7,590円（税抜 6,900円）

35cm（14"） 582207652 8,250円（税抜 7,500円）

40cm（16"） 582207656 9,350円（税抜 8,500円）

X-FORCE™バー（ラージマウント：LM）
38cm（15"）

3/8" 1.5mm

585950856 12,210円（税抜 11,100円）

40cm（16"） 585950860 13,090円（税抜 11,900円）

45cm（18"） 585950868 14,960円（税抜 13,600円）

50cm（20"） 585950872 16,280円（税抜 14,800円）

X-TOUGH™ LIGHTバー（スモールマウント：SM）
45cm（18"）

0.325" 1.5mm

599656872 16,940円（税抜 15,400円）

49cm（19"） 599656876 17,600円（税抜 16,000円）

52.5cm（20"） 599656880 18,150円（税抜 16,500円）

55cm（22"） 599656884 20,020円（税抜 18,200円）

60cm（24"） 599656888 21,780円（税抜 19,800円）

X-TOUGH™ LIGHTバー（ラージマウント：LM）
45cm（18"）

3/8" 1.5mm

599656668 16,940円（税抜 15,400円）

50cm（20"） 599656672 18,150円（税抜 16,500円）

60cm（24"） 599656684 21,780円（税抜 19,800円）

70cm（28"） 599656692 25,410円（税抜 23,100円）

80cm（32"） 599656605 29,040円（税抜 26,400円）

90cm（36"） 599656615 32,670円（税抜 29,700円）

長さ チェンピッチ ゲージ 製品番号 標準価格（税込）

カービングストレート（スモールマウント：SM）＊チェンソーアート用　（535iXP® /560XP® 用※）
25cm（10"）

1/4" 1.3mm

590891760 21,780円（税抜 19,800円）

30cm（12"） 590891768 24,420円（税抜 22,200円）

35cm（14"） 590891776 27,170円（税抜 24,700円）

40cm（16"） 590891784 28,490円（税抜 25,900円）

55cm（22"） 0.325" 1.5mm 590892284 32,560円（税抜 29,600円）

カービングバー
30cm（12"） 1/4" 1.3mm 587394468 13,530円（税抜 12,300円）

ログバー（550XP® Mark II/346XP®/560XP® 用）
44cm（18"） 0.325" 1.5mm HC1518572 32,560円（税抜 29,600円）

X-PRECISION™ （スモールマウント：SM）
25cm（10"）

0.325" 1.1mmミニ

593914346 6,930円（税抜 6,300円）

30cm（12"） 593914351 7,590円（税抜 6,900円）

35cm（14"） 593914359 8,250円（税抜 7,500円）

40cm（16"） 593914364 9,350円（税抜 8,500円）

25cm（10"）
1/4" 1.1mmミニ

529340760 6,930円（税抜 6,300円）

30cm（12"） 529340768 7,590円（税抜 6,900円）

スプロケットノーズバー（スモールマウント：SM）
25cm（10"）

3/8" 1.1mmミニ
501959540 4,730円（税抜 4,300円）

30cm（12"） 501959545 5,500円（税抜 5,000円）

35cm（14"） 501959552 6,160円（税抜 5,600円）

30cm（12"） 1/4" 1.3mm 579559068 6,820円（税抜 6,200円）

38cm（15"） 0.325" 1.5mm 538920764 7,150円（税抜 6,500円）

※ カービングストレートの10"-16"は、 535iXP専用、　22"は、560XP専用です。
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目立て用具

やすり
サイズ

チェン
ピッチ

チェン
ゲージ

チェンタイプ コンビゲージ 目立てゲージ デブスゲージ 目立てキット やすりハンドル 平やすり
6インチ

やすり　
1ケース3本入り

やすり　
1ケース12本入り

ヤスリ
ホルダー

Husqvarna Oregon

2,640円
（税抜2,400円）

2,310円
（税抜2,100円）

968円
（税抜880円）

4,730円
（税抜4,300円）

825円
（税抜750円） オープン価格 オープン価格 オープン価格 1,947円

（税抜1,770円）

3.5mm 1/4"ミニ 1.1mm / 043" SP11G - - - - - - - 597354803 - 529937101

4mm

1/4"

1.3mm / 050"

H00 25AP 580687401 505698118 - 580687501

505697801 505698160

597354801 597354802

-

3/8"ミニ 
H35/H37  91VXL,PX - 505243701 505698103 505698138※

S93G - ●587809001 - - ●587806701

0.325"ミニ 1.1mm / 043" SP21G - ●595004701 - - ●595004601

4.5mm 3/8"ミニ 1.1mm / 043" H38 90PX - 579558801 505698103 - 597355501 -

4.8mm 0.325"

1.3mm / 050"

SP33G - ●586938401 - - ●586933401

597355801 597355802

H30 95VPX, TXL 505698108 - 505698100N 505698127

C33
- ●587809101 - - ●587806801

1.5mm / 058" 
S35G / C35

H25  21BPX 505698109 - 505698100N 505698125N

5.2mm - - - - - - - - 597355901 597355902

5.5mm
3/8" 1.5mm / 058" 

H42  73LPX 505243501 - 505698101N ●505698130N

597356101 597356102C85/S85 - ●586938601 - - 586938501

0.404" 1.6mm/ 063" H64 27X, 59AC - 505698115 505698102 -

■ チェンタイプ別 目立て用具一覧

※ コンビゲージタイプではありません。
※ セルの色：コンビゲージの色

ハスクバーナとオレゴンのチェン型式が併記されているものは、コンビゲージ等互換性があり、両方のチェンで使用可能です。

デプスゲージ　刃を3～5回目立てした後にデプスゲージを使用し調整することを推奨します。
デプスゲージには、SOFT（ソフト）とHARD（ハード）と記載があり、ソフトは針葉樹を、ハードは広葉樹や、凍った木を切る際に使用してください。
デプスゲージのハードを使用してデプスを調整した場合、ソフトに比べて材への食い込みが少なくなります。

目立てクランプ
（スタンプバイス）
現場にも持っていける
コンパクトクランプ。
どこでも正確な目立てが可能。

切れ味の良い刃はエンジンの
性能と同じように重要です。
ご使用のチェンソーが効率的かつ
安全に、高い精度で稼働するには、
目立ての良い鋭い刃を保つことが
不可欠です。ハスクバーナでは、
目立てゲージとデプスゲージ
調整器具を一体化した独自の
コンビゲージを開発しました。
このコンビゲージを丸やすりや
平やすりと併用すると、確実に
正しい目立て角度で作業できます。

刃を目立てする
ゲージに沿って、軽い均等な圧力で、
優しく押しながらやすりをかけます。
すべてのカッターが同じ長さになるように
してください。

デプスゲージで目立てする
ゲージの深さいっぱいにやすりをかけます。
デプスゲージ調整器具を使用せずに、デプス
ゲージで目立てを行うと、やすりをかけすぎて
しまう危険があり、チェンが材木に深く
食い込んで大きな木くずが飛び散ります。

チェンの研ぎ方

目立てキット
目立て用品のフルセット。
※価格は下記表参照

コンビゲージ
目立てゲージと
デプスゲージを1つにした
コンビネーションゲージ。
※価格は下記表参照

デプスゲージ
チェンのタイプごとに
正しいデプス高さに
調節するためのゲージ。
※価格は下記表参照

目立てゲージ
チェンのタイプごとに
正しい目立て角度で
作業できるように設計。
※価格は下記表参照

平やすり6インチ
デプス調整用。
※価格は下記表参照

丸やすり 各種
目立て用。純正目立てゲー
ジに最適化したオリジナ
ルやすり。
※価格は下記表参照

やすりハンドル
（平やすり・丸やすり兼用）
目立て用。平やすりも使用
可能。25度と30度の角度
ガイド付き。
※価格は下記表参照

ヤスリホルダー
目立て用。丸やすりと組み合
わせて使用。（やすりサイズ
3.5mm用のみ）
※SP11Gの目立てキット、
　コンビゲージ、目立てゲージは
　ありません。
※価格は下記表参照

（12本入り）

3,190円（税抜 2,900円）
505665256
目立てクランプ（スタンプバイス）
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226RS / 226RJ 

丈夫なショルダーパッドと
背面パネル。
動きやすさを保ちながら
疲労を軽減。

より軽量な刈払機向け。
バックル式で着脱が容易。
調整可能なパッド入り
ショルダーストラップ付。

人間工学に基づいた
デザイン。
草刈機の重量を分散し
疲労を軽減する
最高峰ハーネス。

タップ式
両肩タイプで
負担を軽減 。

ウィスパーツイストが
標準装備された
タップヘッド。

226RS 226RJ

ハンドル形状 両手 ループ
エンジン G26LS

排気量（cm3） 25.4

本体乾燥質量※1（kg） 4.8 4.4

燃料タンク（L） 0.75

3軸合成値（振動値）（m/s²） 3.9 6.6

肩掛けバンド 両肩タイプ 片掛タイプ
製品番号 967055702 967055902

小売希望価格（税込） オープン価格 オープン価格

バッテリー刈払機純正アクセサリー

ナイロンカッタ ハーネス

T25B M10 T25B M8（115iL用） T35 M12（535iFR用） バランス35B

φ2.0mm×5m φ2.7mm×2.5m 両肩タイプ 520iRX標準付属品

579294003 589873201 578446401 537275705

3,410円（税抜3,100円） 3,410円（税抜3,100円） 3,300円（税抜 3,000円） 9,460円（税抜8,600円）

ハーネス トリミー

ハーネス スタンダード ハーネス デュオバランス ハーネス バランスXトリオバランス トリミー Ⅱ
537216301N 537275702N 578449701 HC63533HV

5,170円（税抜4,700円） 9,460円（税抜8,600円） 21,450円（税抜19,500円） 6,160円（税抜5,600円）

緑地や遊休地、道路法面まで楽々こなす
パワーと強さが求められるハードな草刈り現場に対応します

固定レバーでアクセル開度を決め、
トリガーレバーを握るとエンジンの回転が固定、
離すとアイドルに戻る仕組みの安全性と
使いやすさを追求。

スロットルレバー

メインパイプ（直径） ： アルミニウム（φ24mm）

255mm（10"）（φ255×40P）
チップソーが標準装備。
ナイロンカッターの取り付けも可能。

刈刃

草の巻き付きの少ない
高耐久飛散防止カバー。

飛散防止カバー

抜群の安定感がある「G26LS」エンジン採用。
始動性に優れ、高回転までスムーズに加速。
簡単エンジン始動のスマートスタート機能を搭載。

エンジン

選べる２種類のハンドル。
RJ ： ソフトグリップループハンドル

ハンドル

選べる２種類のハンドル。
RS ： 左右非対称ハンドル

ハンドル

刈払機HP 使い方動画

刈払機・刈払機アクセサリー
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CoreCut 
コアカット

Opti Round
オプティ ラウンド

Opti Penta
オプティ ペンタ

Opti Quadra
オプティ クアドラ

Whisper Twist
ウィスパーツイスト

597668801
15m ¥7701.5mm

597668850
75m ¥4,4003.3mm

597668860
80m ¥5,6104.0mm

597668810

597668811

15m

130m

¥880

¥2,860

2.0mm

597668820

597668821

15m

90m

¥880

¥2,860

2.4mm

597668830

597668831

12m

70m

¥880

¥2,860

2.7mm

597668840

597668841

10m

56m

¥880

¥2,860

3.0mm

597669001

597669010

597669020

597669030

90m

70m

56m

75m

¥2,860

¥2,860

¥2,860

¥4,180

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥3,800）

¥2,860

¥2,860

¥2,860

¥4,180

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥2,600）

（¥3,800）

2.4mm

2.7mm

3.0mm

3.3mm

597668901

597668910

597668920

597668930

70m

55m

48m

65m

2.4mm

2.7mm

3.0mm

3.3mm

597669101
15m ¥1,1001.5mm

597669110

597669111

15m

112m

¥1,100

¥3,960

2.0mm

597669120

597669121

597669122

12m

77m

210m

¥1,210

¥3,960

¥9,350

2.4mm

597669130

597669131

597669132

10m

60m

210m

¥1,210

¥3,960

¥10,560

2.7mm

597669140

597669141

597669142

9m

48m

210m

¥1,210

¥3,960

¥13,970

3.0mm

Opti Penta Opti Quadra
オプティペンタ

Opti Round
オプティラウンド

Whisper Twist
ウィスパーツイスト オプティクアドラ

CoreCut
コアカット

標準価格
（税抜）

標準価格
（税抜）太さ 長さ／商品コード 長さ／商品コード太さ 標準価格

（税抜）長さ／商品コード太さ 標準価格
（税抜）長さ／商品コード太さ 標準価格

（税抜）長さ／商品コード太さ

597669201

597669202

15m

130m

¥1,210

¥4,180

2.0mm

597669240
120m ¥10,2303.3mm

597669210

597669211

597669212

15m

90m

240m

¥1,210

¥4,180

¥9,790

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥8,900）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥10,900）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥13,500）

（¥9,300）

（¥8,000）

（¥1,100）

（¥3,800）

（¥1,000）

（¥1,000）

（¥3,600）

（¥700）

（¥4,000）

（¥5,100）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥800）

（¥2,600）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥8,500）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥9,600）

（¥1,100）

（¥3,600）

（¥12,700）

597669220

597669221

597669222

12m

70m

240m

¥1,210

¥4,180

¥11,990

2.7mm

597669250
80m ¥8,8004.0mm

597669230

597669231

597669232

10m

56m

240m

¥1,210

¥4,180

¥14,850

3.0mm

プロ向け 一般向け

2.4mm

高耐久 静音

柔軟な内芯と耐溶着性の高い表面部のデュアル・プロ・ポ
リマー素材で高耐久。ハードに使うプロにお勧め。

耐摩耗性が高く、優れた切削性能を実現。
豊富なサイズで、幅広い用途に対応。

エネルギー効率と切断性能の理想的な
組み合わせの五角形形状で、切れ味抜群。

四角形の鋭いエッジにより、特に太い草や
重い草に対して優れた切断性能を発揮。

低騒音で低振動。バッテリー刈払機との相性抜群。
プロポリマー素材が最適なパフォーマンスを保証。

コード太さ

コード太さ コード太さ コード太さ

コード太さ

形状：五角形

形状：円形 形状：五角形 形状：四角形

形状：ツイスト

2.0mm
2.4mm
2.7mm

1.5mm
2.0mm
2.4mm
2.7mm

2.4 mm
2.7 mm

2.4 mm
2.7 mm

1.5mm
2.0mm
2.4mm

3.0mm
3.3mm
4.0mm

3.0mm
3.3mm
4.0mm

3.0 mm
3.3 mm

3.0 mm
3.3 mm

2.7 mm
3.0 mm

プロ向け

一般向け 一般向け 一般向け

プロ向け

高耐久 静音

ナイロンコード
優れた切断性能と高耐久性の
ハスクバーナ ナイロンコードシリーズ。
バリエーション豊富で幅広い用途に対応。

刈払機・刈払機アクセサリー
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525BX  967284201
80,410円（税抜  73,100円）

122HD45  966532301
オープン価格

低振動ダンパーが振動を吸収し、
作業者の腕や手に伝わる振動を
低減させます。

排気量 ：21.7cm3　本体乾燥質量： 4.7kg
燃料タンク：0.3L　切削速度：4,050cut/min
スタート方式：スマートスタート　ブレードタイプ：両刃
ブレード長さ：450mm　ブレードピッチ：20mm

排気量 ：25.4cm3　出力： 0.9kW　本体乾燥質量※1： 4.4kg
燃料タンク：0.45L　平均風量：13m3/m　最大風速：70.0m/s
スタート方式：スマートスタート

122HD45
エンジン式で高い機動力。広いお庭の剪定に便利。
スマートスタート搭載。エンジン始動時にリコイルを引くのも軽々。

※ラウンドノズル・フラットノズル
　標準装備

※ラウンドノズル・フラットノズル
　標準装備

＊バキュームキットは装着不可

バキュームキット
装着時

エンジンヘッジトリマ

ブロワー専用モデル

ブロワー＆バキュームモデル

エンジンブロワー

ホームシリーズ

ホームシリーズ

ホームシリーズ

プロ向け低振動

バキュームキット付き

※1 ラウンドノズル装着時。バキュームキット別。

ストラップ（別売）  545132903  
1,892円（税抜  1,720円）

125BVx  952715645
オープン価格

オープン価格
952715643125B 

排気量 ：28.0cm3　出力： 0.8kW　本体乾燥質量※1： 4.3kg
燃料タンク：0.5L　平均風量：12m3/m　最大風速：58.0m/s
スタート方式：スマートスタート

排気量 ：28.0cm3　出力： 0.8kW　本体乾燥質量※1： 4.4kg
燃料タンク：0.5L　平均風量：12m3/m　最大風速：58.0m/s
スタート方式：スマートスタート

125B

125BVx

525BX

持ち手にかかる、風速の反力を抑え楽に作業できる。お手軽サイズでご家庭のお掃除に最適。
右手保持時、ファンが体の外側にあるため、ズボンの吸い込みによる風量減が発生しない設計。
ハンドルと風管を一直線上に配置することで、バランスがよく、振り回し易い。

125Bに吸い込み機能を追加。落ち葉を集めるのに便利。
お手軽サイズでご家庭のお掃除に最適。

エンジン式超低振動ブロワー。
ハンディーブロワーで大風量を実現。

風管長さは2段階に
調整可能

S字風管採用！ハンドル位置と
風管位置を直線状にすることで、
手首への負担を軽減！

ブロワー/ヘッジトリマ/オイル類/コンビ缶
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LS＋/ XPシンセティックオイルを使うメリット
ハスクバーナエンジンは最大10,000rpmで稼働します。過酷に使われるエンジンを最高の状態に維持するため、
ハスクバーナの製品と共に開発された最高峰のオイルを使用することが非常に重要です。

2ストロークオイル LS+（50：1）

ビーゴオイルXガードBIO（植物性チェンオイル）

コンビ缶

グリス

2ストロークオイル XPシンセティック（50：1）

ハスクバーナチェンオイル

コンビカン5

排気（煙）が少なく、潤滑性に優れたFD規格エンジンオイル。
エンジン温度の上昇を抑え、チェンソー・刈払機などの性能を
最大限に引き出す。

植物性のチェンオイル。酸化安定性がアップし酸化劣化を防ぐので、
シーズンを通してソーチェンの状態を良好に保つ。

オールシーズンに対応。
ハスクバーナの高回転でも霧散しにくい純正チェンオイル。

潤滑性・耐熱性・耐摩耗性に優れた
メーカー純正のグリスです。

容量：0.1L  578180302
オープン価格

容量：5L  596457302
オープン価格

容量：0.1L  578180303
オープン価格

オープン価格

HC63386M
■容量：4L
■タイプ：オールシーズン
■粘度（SAE）：#50

HC63221M
■容量：18L
■タイプ：オールシーズン
■粘度（SAE）：#50

HC63221S
■容量：18L
■タイプ：夏用
■粘度（SAE）：#50

HC63221W
■容量：18L
■タイプ：冬用
■粘度（SAE）：#30

HC63477N
■容量：4L
■タイプ：水溶性
■粘度（SAE）：#40

HC63367M
■容量：18L
■タイプ：水溶性
■粘度（SAE）：#40

燃料ノズル5  586110401
3,300円（税抜 3,000円）

燃料缶  505698001
6,930円（税抜 6,300円）

コンビカン5  580754201
12,760円（税抜  11,600円）

コンビ缶  505698000
10,560円（税抜  9,600円）

容量：0.4L  584136501
オープン価格

オイルノズル5  586110501
3,300円（税抜 3,000円）

燃料ノズル（フタ無し）  505698002
2,750円（税抜 2,500円）

容量：1L  578037002
オープン価格

容量：20L  596457304
オープン価格

グリス 535560001
1,210円（税抜  1,100円）

容量：1L  547929802
オープン価格

オイルノズル5 ウィンター（低温時用）  586110701
2,200円（税抜 2,000円）

オイル缶ノズル（フタ無し）  505698003
1,650円（税抜 1,500円）

コンビ缶フタ（バンド付）  587616501
1,210円（税抜  1,100円）

コンビ缶フタ（バンド付）  505698011
1,430円（税抜  1,300円）

用途
①

②

チェンソー
スプロケットノーズバーベアリング
クラッチニードルベアリング
刈払機
ドライブシャフト

ブロワー/ヘッジトリマ/オイル類/コンビ缶

UN規格適合：消防法に適合しており、
2024年3月より乗用車での運搬が
可能になりました。

UN規格適合：消防法に適合しており、
2024年3月より乗用車での運搬が
可能になりました。

UN規格適合 UN規格適合

別売部品 別売部品

環境にも配慮した100％化学合成のFD規格オイル。
高い潤滑性能と優れた保護性能、高い清浄性が特長。
高負荷、高回転域を多用する高排気量チェンソーで、
エンジン性能を最大限に引き出します。

燃料缶はバルブ機構付きで満杯になると自動給油停止。
蓋は20mLの計量カップとして使用可。
容量は燃料6リットル、チェンオイル2.5リットル。

オートストップ機構付きノズル。容量は燃料5リットル、チェンオイル2.5リットル。
給油時に落下しないヤスリホルダー、小物ケース付。

ブロワー/ヘッジトリマ/オイル類/コンビ缶
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防護服・装具

PPE（ Personal Protective Equipment ）

ハスクバーナは防護服とグローブ、ブーツ等の身体保護具を、ハスクバーナは防護服とグローブ、ブーツ等の身体保護具を、

ライトユースから過酷な条件下の使用用途のものまで、幅広く取り揃えています。ライトユースから過酷な条件下の使用用途のものまで、幅広く取り揃えています。

いずれも、当社の製品と同様に優れた技術で設計され、いずれも、当社の製品と同様に優れた技術で設計され、

細部まで配慮されています。細部まで配慮されています。

お客様が使用する製品のメーカーである当社だからこそ、お客様が使用する製品のメーカーである当社だからこそ、

これらの製品を使うのに役立つ防護服と身体保護具のつくり方をこれらの製品を使うのに役立つ防護服と身体保護具のつくり方を

的確に把握しています。的確に把握しています。

最高品質のスポーツウェアに触発されたハスクバーナの防護服は、最高品質のスポーツウェアに触発されたハスクバーナの防護服は、

俊敏性や、快適性とパフォーマンスを高める数多くの機能を備えながらも、俊敏性や、快適性とパフォーマンスを高める数多くの機能を備えながらも、

安全性には妥協を許しません。安全性には妥協を許しません。

69



1 安全を第一に
ハスクバーナの防護服は、安全に対しての妥協がありません。
特に当社の長年の経験が蓄積された防護ズボンの
ソーチェンプロテクション部は、防護層を減らしながら、
防護層内の繊維は長く、ソーチェンと接触した場合にはチェンを
瞬時にストップします。

 2 快適性を追求
快適なウェアで疲労感を少なくすることは安全に繋がります。
軽量、通気性、フィット感、動きやすさ、利便性等、あらゆる角度から
防護服・防護具が快適になるように細部までこだわりをもって
設計をしています。

 3 高品質
当社は作業用機械のメーカーであるからこそ、これらの製品を
最適に使用するための衣服や装備がどのようなものであるべきか
を良く知っています。
例えば、最高峰の防護服「テクニカルエクストリーム」は、
高級スポーツウェアからインスパイアされています。
ユーザーニーズに合わせレベルは違っても
品質への妥協はありません。

 4 高耐久性
過酷な環境、天候や気温、ハードな作業とその種類についても
熟知しています。
耐久性のある素材を使い、摩耗する部分は長持ちするように
補強がされています。

防護服には規格があり、防護衣がカッターを止める
性能には規格が定められています。
国際基準で分類しており規格クラスが高い程、切断
防止性能が優れています。
ハスクバーナの防護服は、
EN ISO 11393 クラス1（20m/s）・クラス2（24m/s）に
適合しております。

ハスクバーナ 防護服・装具の
性能や利便性がわかる５つのキーワード 

規格適合品とは

50㎤クラスのプロ用チェンソー、
約1万回転で秒速20m

 5 豊富なラインナップ
防護服だけでなく、ヘルメット、防護手袋や防護靴等の防護具も
豊富なラインナップを取り揃えています。
お客様の用途と使用頻度に応じてお選び下さい。
また、防護ズボンはすべて規格適合品です。
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頻度の低い使用に防護能力に優れ
アウトドアにも使えます。

短時間の使用に機能性を重視した
防護服です。

常時使用にもプロフェッショナルにも
最適な保護環境。

過酷な条件下での使用に、
最高の性能を発揮する防護服です。

チェンソーで作業するすべての方に安心安全だけでなく快適性をも届けるため、日本トップクラスのラインナップをご提供
します。視認性においてもヨーロッパ基準を採用し、周囲からも認知しやすく、より安全性が高まります。
ライトユースから過酷な条件下まで、豊富なラインナップから使用頻度や用途に合わせてお選びください。

ハスクバーナ防護服4つのシリーズ

ハスクバーナの防護ズボンは、すべて厚生労働省ガイドラインの規格適合品です。厚生労働省ガイドライン適合品

洗濯・補修について
防護服は、汗や油など、防護層の機能を低下させる可能性のある物質に常にさらされているため、ウェアの洗濯表示タグに従い、定期的に洗濯する必要があります。
汚れがひどい場合は、使用後できるだけ早く洗濯してください。洗濯や洗浄だけでなく、防護服の生地に大きな擦り切れ、破損、破れがないか調べることも必要です。
補修を適切に行わないと、防護性能が大きく低下します。以下のガイドを参考にしてください。

洗濯ガイド

内側のラベルの指示に
従って定期的に洗濯して
ください。

洗濯機で洗えます。温度に
ついては、内側のラベルを
ご覧ください。

洗濯後、干す前に防護服をも
みほぐし、防護層の繊維を均
一にしてから風通しの良い日
陰に干します。

ガソリン、オイル、グリス、その他の
可燃性物質が付着した場合、すぐ
に除去してください。燃え移る危険
があります。

鋭利なもの、酸、油、溶剤、燃料、
動物の糞などに近づけないで
ください。

防護服は裏返しで洗濯しないで
ください。また、漂白剤、ドライク
リーニング、タンブラー乾燥は
使用しないでください。アイロン
は低温でのみ使用可能です。

補修ガイド

表地を補修する場合、防護層の
中まで縫わないでください。防
護機能が損なわれる可能性があ
ります。

表地が破損した場合、防護層が
破損するのを防ぐため、速やか
に補修してください。

防護層が破損した場合、誤った
方法で洗濯した場合、元の形状
から変更された場合、ウェアは
破棄し、以後使用しないで
ください。

補修する際は接着剤を使用し
ないでください。防護層に影響
を与え、防護機能を損なう可能
性があります。

本製品はチェンソーの操作を代替するものではなく、
完全な防護を提供するものでもありません。

スソ上げは保護性能が減少するおそれがあるため
絶対に行わないでください。禁　止推奨耐用年数 毎日使用するプロユーザー：約12ヶ月

不定期に着用の場合：最長5年　

チェンソー防護ズボンの防護性能は、新品の状態での性能を表していますが、
汗や雨で濡れた場合、オイル等の汚れで著しく低下する場合があります。

干す際は防護服をもみほぐし保護素材を均一に伸ばしてください。
その後陰干ししてください。（乾燥機は不可）

※キャップは悪戯防止機能付きのため、
　毎回、強く押さえながら矢印の方向へ回してください。 ●ハスクバーナの防護衣は洗濯機で洗濯が可能です。

　防護服内側にある洗濯説明に従って洗濯してください。
　（裏返して洗濯しないでください。クリーニング不可）
●週に1度､洗濯はぬるま湯（40度程度）で油汚れを落とす洗剤で2度洗い
　が理想です。

マークの説明

アクティブ・クリーニング 1L
（プロテクティブズボン用洗剤）
生分解性の環境にやさしい無りん洗剤です。
適度に洗濯をすることで、プロテクティブズボン
の保護性能を維持します。ソーチェン、エアフィル
ターのお掃除にも使用できます。

1.衣類
プロテクティブ・ズボン
●下洗い　40℃程度の温水、3kgの衣類に対して100mLの洗剤を使用
●主洗浄　40℃程度の温水、3kgの衣類に対して50mLの洗剤を使用
●その他の衣類 3kgの衣類に対して50mLの洗剤を使用

2.ソーチェン、エアフィルター
●10リットルの水に対して50～100mLの洗剤を使用

洗濯方法

漂白不可
低温で

アイロン掛け
可能

クリーニング
不可

回転式乾燥機
使用不可

※乾燥機は使用不可

洗濯機洗浄が可能
温度はマーク内
数値を参照。

標準使用量

縦型洗濯機目盛り 45L

ドラム式洗濯機目盛り 0.6杯
3kgの衣類を洗う際の洗濯機の設定目安
ご参考

・Tech-Knee技術
・最大限の通気性
・サスペンダー取外し可能

プロテクティブズボン

・プリベントスリーブ
・4方向ストレッチ
・通気用ファスナー

フォレストジャケット

防護装具が大切な理由
チェンソーによるケガは重傷になりやすく、
使用には技術と注意が必要です。
高速回転するソーチェンと強力なエンジンにより、
他の道具より危険性が高いため、
防護装具の着用が、世界各国の政府により推奨されています。
日本でも厚生労働省が「チェンソー防護ズボンの義務化」を定め、
2019年8月1日より、チェンソーを使用する業務に携わる全ての
作業者は、防護ズボンまたはチャップスの着用が
義務付けられています。

作業種別死亡災害発生状況
（令和4年の林業）

チェンソーで傷つけた部位の比率
下半身への切創事故が6割

20%

1 %

8%

11%

60%

（上肢）
（胴）

下半身
(脚～腰）

出典：厚生労働省 出典：ハスクバーナ・ゼノア

伐木作業中

集材作業中

その他

53%
（15人）

造材作業中
4%（1人）

25%（7人）

18%（5人）

過酷な条件下での使用に、
最高の性能を発揮する防護服です。

T-EX テクニカルエクストリームシリーズ
最上位 常時使用にもプロフェッショナルにも

最適な保護環境。

T-Ⅱ テクニカルシリーズ
プロ用

短時間使用向けの機能性を重視した
防護服です。

F-Ⅱ ファンクショナルシリーズ
機能重視 使用頻度の低いライトユース向け。

防護能力に優れアウトドアにも使えます。

C-Ⅱ クラシックシリーズ
エントリーモデル

     P73

・あらかじめ曲げを
考慮したひざ周り

プロテクティブズボン

・4方向ストレッチ
・ドローストリングで
最適にフィットするよう調整

フォレストジャケット

     P74

・ズボン内部にある
プロテクションパッドの
下の部分を補強
・ひざ部分コーデュラ®
使用

プロテクティブズボン

・動きを妨げない立体裁断
・ローバックデザイン
・ドローストリング

フォレストジャケット

     P75

・低価格のEN ISO規格適合品
・ウエスト一部ゴム仕様

プロテクティブズボン

・普段使いに便利な腹部ポケットつき
・ローバックデザイン

フォレストジャケット

     P76

2,310円（税抜 2,100円）
583876901アクティブ・クリーニング 1L
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頻度の低い使用に防護能力に優れ
アウトドアにも使えます。

短時間の使用に機能性を重視した
防護服です。

常時使用にもプロフェッショナルにも
最適な保護環境。

過酷な条件下での使用に、
最高の性能を発揮する防護服です。

チェンソーで作業するすべての方に安心安全だけでなく快適性をも届けるため、日本トップクラスのラインナップをご提供
します。視認性においてもヨーロッパ基準を採用し、周囲からも認知しやすく、より安全性が高まります。
ライトユースから過酷な条件下まで、豊富なラインナップから使用頻度や用途に合わせてお選びください。

ハスクバーナ防護服4つのシリーズ

ハスクバーナの防護ズボンは、すべて厚生労働省ガイドラインの規格適合品です。厚生労働省ガイドライン適合品

洗濯・補修について
防護服は、汗や油など、防護層の機能を低下させる可能性のある物質に常にさらされているため、ウェアの洗濯表示タグに従い、定期的に洗濯する必要があります。
汚れがひどい場合は、使用後できるだけ早く洗濯してください。洗濯や洗浄だけでなく、防護服の生地に大きな擦り切れ、破損、破れがないか調べることも必要です。
補修を適切に行わないと、防護性能が大きく低下します。以下のガイドを参考にしてください。

洗濯ガイド

内側のラベルの指示に
従って定期的に洗濯して
ください。

洗濯機で洗えます。温度に
ついては、内側のラベルを
ご覧ください。

洗濯後、干す前に防護服をも
みほぐし、防護層の繊維を均
一にしてから風通しの良い日
陰に干します。

ガソリン、オイル、グリス、その他の
可燃性物質が付着した場合、すぐ
に除去してください。燃え移る危険
があります。

鋭利なもの、酸、油、溶剤、燃料、
動物の糞などに近づけないで
ください。

防護服は裏返しで洗濯しないで
ください。また、漂白剤、ドライク
リーニング、タンブラー乾燥は
使用しないでください。アイロン
は低温でのみ使用可能です。

補修ガイド

表地を補修する場合、防護層の
中まで縫わないでください。防
護機能が損なわれる可能性があ
ります。

表地が破損した場合、防護層が
破損するのを防ぐため、速やか
に補修してください。

防護層が破損した場合、誤った
方法で洗濯した場合、元の形状
から変更された場合、ウェアは
破棄し、以後使用しないで
ください。

補修する際は接着剤を使用し
ないでください。防護層に影響
を与え、防護機能を損なう可能
性があります。

本製品はチェンソーの操作を代替するものではなく、
完全な防護を提供するものでもありません。

スソ上げは保護性能が減少するおそれがあるため
絶対に行わないでください。禁　止推奨耐用年数 毎日使用するプロユーザー：約12ヶ月

不定期に着用の場合：最長5年　

チェンソー防護ズボンの防護性能は、新品の状態での性能を表していますが、
汗や雨で濡れた場合、オイル等の汚れで著しく低下する場合があります。

干す際は防護服をもみほぐし保護素材を均一に伸ばしてください。
その後陰干ししてください。（乾燥機は不可）

※キャップは悪戯防止機能付きのため、
　毎回、強く押さえながら矢印の方向へ回してください。 ●ハスクバーナの防護衣は洗濯機で洗濯が可能です。

　防護服内側にある洗濯説明に従って洗濯してください。
　（裏返して洗濯しないでください。クリーニング不可）
●週に1度､洗濯はぬるま湯（40度程度）で油汚れを落とす洗剤で2度洗い
　が理想です。

マークの説明

アクティブ・クリーニング 1L
（プロテクティブズボン用洗剤）
生分解性の環境にやさしい無りん洗剤です。
適度に洗濯をすることで、プロテクティブズボン
の保護性能を維持します。ソーチェン、エアフィル
ターのお掃除にも使用できます。

1.衣類
プロテクティブ・ズボン
●下洗い　40℃程度の温水、3kgの衣類に対して100mLの洗剤を使用
●主洗浄　40℃程度の温水、3kgの衣類に対して50mLの洗剤を使用
●その他の衣類 3kgの衣類に対して50mLの洗剤を使用

2.ソーチェン、エアフィルター
●10リットルの水に対して50～100mLの洗剤を使用

洗濯方法

漂白不可
低温で

アイロン掛け
可能

クリーニング
不可

回転式乾燥機
使用不可

※乾燥機は使用不可

洗濯機洗浄が可能
温度はマーク内
数値を参照。

標準使用量

縦型洗濯機目盛り 45L

ドラム式洗濯機目盛り 0.6杯
3kgの衣類を洗う際の洗濯機の設定目安
ご参考

・Tech-Knee技術
・最大限の通気性
・サスペンダー取外し可能

プロテクティブズボン

・プリベントスリーブ
・4方向ストレッチ
・通気用ファスナー

フォレストジャケット

防護装具が大切な理由
チェンソーによるケガは重傷になりやすく、
使用には技術と注意が必要です。
高速回転するソーチェンと強力なエンジンにより、
他の道具より危険性が高いため、
防護装具の着用が、世界各国の政府により推奨されています。
日本でも厚生労働省が「チェンソー防護ズボンの義務化」を定め、
2019年8月1日より、チェンソーを使用する業務に携わる全ての
作業者は、防護ズボンまたはチャップスの着用が
義務付けられています。

作業種別死亡災害発生状況
（令和4年の林業）

チェンソーで傷つけた部位の比率
下半身への切創事故が6割

20%

1 %

8%

11%

60%

（上肢）
（胴）

下半身
(脚～腰）

出典：厚生労働省 出典：ハスクバーナ・ゼノア

伐木作業中

集材作業中

その他

53%
（15人）

造材作業中
4%（1人）

25%（7人）

18%（5人）

過酷な条件下での使用に、
最高の性能を発揮する防護服です。

T-EX テクニカルエクストリームシリーズ
最上位 常時使用にもプロフェッショナルにも

最適な保護環境。

T-Ⅱ テクニカルシリーズ
プロ用

短時間使用向けの機能性を重視した
防護服です。

F-Ⅱ ファンクショナルシリーズ
機能重視 使用頻度の低いライトユース向け。

防護能力に優れアウトドアにも使えます。

C-Ⅱ クラシックシリーズ
エントリーモデル

     P73

・あらかじめ曲げを
考慮したひざ周り

プロテクティブズボン

・4方向ストレッチ
・ドローストリングで
最適にフィットするよう調整

フォレストジャケット

     P74

・ズボン内部にある
プロテクションパッドの
下の部分を補強
・ひざ部分コーデュラ®
使用

プロテクティブズボン

・動きを妨げない立体裁断
・ローバックデザイン
・ドローストリング

フォレストジャケット

     P75

・低価格のEN ISO規格適合品
・ウエスト一部ゴム仕様

プロテクティブズボン

・普段使いに便利な腹部ポケットつき
・ローバックデザイン

フォレストジャケット

     P76

2,310円（税抜 2,100円）
583876901アクティブ・クリーニング 1L
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フォレストジャケット
T-EX II & T-EX II Lady 厚生労働省ガイドライン適合品

T-EX  テクニカルエクストリームシリーズ

46,970円（税抜 42,700円）

プロテクティブズボン T-EX II

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 582340742

S 46 582340746

M 50 582340750

商品表示サイズ 商品コード

M 50/52 582331050

L 54/56 582331054

XL 58/60 582331058

XXL 62/64 582331062

フォレストジャケット  T-EX II 

フォレストジャケット  T-EX II  Lady 

※商品に表示されているサイズはヨーロッパ規格のサイズです。　※ズボンの長さ（股下）はあらゆる作業姿勢に対応できるよう、安全面から長めになっております。　※ソーチェンプロテクションは100%安全性を保証する
ものではありません。装着時もチェンソーの取り扱いには十分ご注意ください。　< 参考日本サイズ > M=46, L=50, XL=54, XXL=58

４方向ストレッチ
軽量な4方向ストレッチ生地で、スリム
フィット。一日中快適性が続き、集中力
を保つことができます。

完璧にフィット
手首の面ファスナーとウエストの伸縮性
のあるドローストリングで完璧にフィッ
トするように調整可能。

Tech-Knee（テックニー）技術
ひざ部分に繊維層を追加し、防護性能をUP。
裏地は防水加工のため、湿った地面でも
ひざを乾いた状態に保つことができます。

通気性が良い
メッシュの裏地と背面のジッパーにより、
最大限の通気性と快適さを実現

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 529515846

EN381, クラス1適合

EN ISO 11393 , クラス1 適合
EN ISO 11393 , クラス1 適合

サスペンダー付き（ボタン穴式）

サスペンダー付き（ボタン穴式）

フォレストジャケット T-EX

プロテクティブズボン T-EX プロテクティブズボン T-EX アーボ

最高の素材と装備で過酷なプロの現場に対応するフラッグシップモデル。
軽量で通気性のある生地がハードな作業時も体を涼しく保ち、
事前に曲げられた肘が可動性を高めます。
コーデュラ®の補強により、耐摩耗性にも優れています。 

軽くて撥水性のある4方向ストレッチ素材で、
あなたの体にフィットし快適に作業が行えます。
更に独自のTech-Knee技術で、ひざ部に
防護層が追加され、安全性がUP。

ロープの摩擦に強い丈夫な4方向ストレッチ素材を使用。
通気性と速乾性にも優れ、クライミングギアを装着し
樹上で大きな動きをしても快適です。

• Tech-Knee（テックニー）
• ベンチレーション
• 抜群のフィット感

• ツリーケア用の防護性能
• ストレッチ性と耐久性の両立
• ベンチレーション

※サスペンダー（アーボ用）は別売です（P54）

 46,970円（税抜 42,700円）

 56,650円（税抜 51,500円）

 56,650円（税抜 51,500円）

 55,000円（税抜 50,000円）

商品表示サイズ 商品コード

L 54/56 537641854

XL 58/60 537641858

XXL 62/64 537641862

商品表示サイズ 商品コード

XS 42/44 537641842

S 46/48 537641846

M 50/52 537641850

• 4方向ストレッチ   
• ベンチレーション
• プリベントスリーブ

在庫限り 在庫限り

商品表示サイズ 商品コード

L 54/56 537643254

XL 58/60 537643258

XXL 62/64 537643262

商品表示サイズ 商品コード

XS 42/44 537643242

S 46/48 537643246

M 50/52 537643250

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 537642558

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 537642546

M 50/52 537642550

L 54/56 537642554

厚生労働省ガイドライン適合品 厚生労働省ガイドライン適合品
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厚生労働省ガイドライン適合品

厚生労働省ガイドライン適合品

厚生労働省ガイドライン適合品

T-II  テクニカルシリーズ

ヨーロッパ基準に適合した規格品です。

フォレストジャケット T-II

フォレストジャケット  T-II ベント プロテクトズボン T-II  ロバスト

プロテクティブズボン T-II / T-II JP

襟にも防護繊維を入れ、樹上作業等で上半身を危険から体を守る。

カーペンターデザインによりひきずり防止と 疲労軽減。
股下 -7cm。
身体全体で支える、 ズボンすそを擦りたくない方によい。

引き裂きに強く軽く柔らかい表面素材により
破れに強くしなやかな履き心地。
やわらかく、軽い素材、暑い夏の作業に向く。

4ストレッチとやや細身デザインで
快適なフィット感と動きやすさ。

• 袖口のフィット感を調節するファスナー付き
• ジャケット内側のウエスト部分と裾にフィット感を
   調節できるドローコード付き

• 脚部（前面）に補強素材を採用
• ファスナー付ポケット（サイド2）、（後ろ1）
• 耐水・防風仕様

4ストレッチ繊維で動きやすく、摩擦にも強い素材で長寿命。

暑い日の作業にも安全性と快適さを両立。
清涼速乾素材のジャケット。

• 前部は薄く丈夫な素材、袖下と後身頃は通気性の
   良い清涼速乾のニットポリエステル100%で、
   暑い日も快適

27,940円（税抜 25,400円）

43,780円（税抜 39,800円） 46,750円（税抜 42,500円）

21,780円（税抜 19,800円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 582332158

XXL 62/64 582332162

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 582332146

M 50/52 582332150

L 54/56 582332154

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 529516258

商品表示サイズ 商品コード

S 46 529516246

M 50 529516250

L 54 529516254

商品表示サイズ 商品コード

XL 57 596304457

商品表示サイズ 商品コード

S 45 529517545

M 49 529517549

L 53 596304453

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 582334358

XXL 62 582334362

商品表示サイズ 商品コード

S 46 582334346

M 50 582334350

L 54 582334354 52,580円（税抜 47,800円）

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 529516446
M 50/52 529516450
L 54/56 529516454

XL 58/60 529516458
XXL 62/64 529516462

商品表示サイズ 商品コード

S 45/47 529516445
L 53/55 529516453

商品表示サイズ 商品コード

M 50 529516150

XL 58 594998658

XXL 62 529516162

プロテクティブジャケット T-II プロテクトズボン T-II ツリ -7

• 袖口のフィット感を調節するファスナー付き
• ジャケット内側のウエスト部分と裾に
   フィット感を調節できるドローコード付き
• 体を曲げたときに腰部分が出にくいローバックデザイン
• 脇下部ベンチレーション

4ストレッチ繊維で動きやすく、摩擦にも強い素材で長寿命。

EN ISO 11393, クラス1適合 EN ISO 11393, クラス1適合

EN ISO 11393, クラス1適合

EN ISO 11393, クラス1適合

在庫限り

部位ごとの補強
ひざ、ひじ、足首、手首の各部分は、過酷な用
途に耐え、衣服が長持ちするよう補強されて
います。

最適にフィットするよう調整
防護服にはフック、ウェスト部分とジャ
ケット裾には伸縮性のあるドローストリ
ングが付いているので、最適なフィット
感が得られるように調整できます。

すぐに使えるポケット
ジャケットにもズボンにも、使い勝手
を熟慮した複数のポケットが付いて
います。ズボンには定規用のダブルポ
ケットも。

あらかじめ曲げを考慮したひざ回り
ひざ回りは、あらかじめ曲げられ、安全
性を損なうことなく最大限に動きやす
いように調整されています。

41,690円（税抜 37,900円）

プロテクティブズボン T-EX アーボ

プロテクティブズボンT-Ⅱ プロテクティブズボンT-Ⅱ JP

在庫限り
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チャップスファンクショナル
ベルトと面ファスナーで脚部を確実に固定。
抜群のフィット感。

• 膝から下をしっかり包むからズレにくい。
• 前面のハイビズオレンジと反射性のロゴで視認性UP。

16,280円（税抜 14,800円）

厚生労働省ガイドライン適合品

商品表示サイズ 商品コード

S 531080401

M 531080402

L 531080403

股下
S：65cm
M：70cm
L：75cm

■ウエスト：80～120cm

フォレストジャケットF-II 
作業でこすれる場所に丈夫な素材を使用。
動きを妨げない立体裁断。

21,780円（税抜 19,800円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 582331458

XXL 62/64 582331462

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 582331446

M 50/52 582331450

L 54/56 582331454

F-II  ファンクショナルシリーズ

• 袖口にスナップボタン、ジャケット内側のウエストと裾にドローコードでフィット感を調節可能
• 身体を曲げたときに腰部分が出にくいローバックデザイン

耐久性を保つための補強
ソープロテクションを摩耗から保護し、
高い耐久性を維持するために、ズボン内
部にあるプロテクションパッドの下の部
分が補強されています。

高い通気性
ヨークと背中下部分にある開口部が、通
気性を適正に維持します。通気を調整で
きるよう、わきの下と脚部後ろにはジッ
パーを付けています。

最適にフィットするよう調整
コードロック付きの伸縮性のあるドロー
ストリングがウエストに装備されている
ため、ジャケットを簡単に締めたり、緩め
たりでき、フィット感が向上します。

過酷な用途に耐えるための補強
ズボンのひざ部分、手首部分、前部には、
コーデュラ®が使用され、ズボンの下半分
が、過酷な用途に耐えるように補強され
ています。

EN ISO 11393 , クラス1 適合

プロテクティブズボンF-II/F-II 24

29,150円（税抜 26,500円） 33,550円（税抜 30,500円）

厚生労働省ガイドライン適合品

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 529518558

XXL 62 529518562

商品表示サイズ 商品コード

S 46 529518546

M 50 529518550

L 54 529518554

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 595001058

XXL 62 595001062

商品表示サイズ 商品コード

S 46 529518846

M 50 595001050

L 54 595001054

安全性に快適さと丈夫さをプラス。
摩擦に強い素材と立体裁断を各部に採用。

• 脚部（前面）に補強素材を採用
• ファスナー付ポケット（サイド2）、（後ろ1）

F-Ⅱ：ソーチェンプロテクションは
EN ISO 11393 , クラス1 適合

F-Ⅱ24 ：ソーチェンプロテクションは
EN ISO 11393 , クラス2 適合

プロテクティブズボンF-II プロテクティブズボンF-II 24

※商品に表示されているサイズはヨーロッパ規格のサイズです。　※ズボンの長さ（股下）はあらゆる作業姿勢に対応できるよう、安全面から長めになっております。　※ソーチェンプロテクションは100%安全性を保証する
ものではありません。装着時もチェンソーの取り扱いには十分ご注意ください。　< 参考日本サイズ > M=46, L=50, XL=54, XXL=58
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低価格ながらもEN ISO規格適合品。
週末の庭木作業や薪づくりに最適です。

• シンプルなデザインにハスクバーナの反射ロゴ入り
• ウエスト一部ゴム仕様
• 大腿部うしろベンチレーション

EN ISO 11393, クラス1適合

13,420円（税抜12,200円）

商品表示サイズ 商品コード

L 54 529519454

XL 58 529519458

商品表示サイズ 商品コード

XS 44 529519444

S 46 529519446

M 50 596316350

プロテクティブズボン C-II E 厚生労働省ガイドライン適合品

• 蛍光オレンジの配色と反射材で天候の悪い日や薄暗い山林でも高い視認性を確保
• 袖口のフィット感を調節するスナップボタン付き
• 体を曲げたときに腰部分が出にくいローバックデザイン

フォレストジャケット C-II
普段使いに便利な腹部ポケットつき。
薪づくりから週末の林内作業に。 

C-II  クラシックシリーズ

14,410円（税抜 13,100円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 582335158

XXL 62/64 582335162

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 582335146

M 50/52 582335150

L 54/56 582335154

プロテクションの保護
おがくずによって繊維層の性能が低下
することがないように、ソープロテク
ションパッドが、完全にカバーされてい
ます。

熱を逃がす
ジャケットは、前部に上から下までのファス
ナーが付いており、後部がオープンヨーク式
になっています。通気を調整できるよう、脚部
後ろには通気用ファスナーを付けています。

耐久性を保つための補強
ズボン内部にあるプロテクションパッド
の下の部分が、ソープロテクションを摩
耗から保護し、高い耐久性を維持するた
めに補強されています。

ファスナー付きのポケット
工具類に楽に手が届くように、ジャ
ケットには、ファスナー付きの2つの前
ポケットと1つの胸ポケットが付いてい
ます。

低価格ながらもEN ISO規格適合品。
C-II JPは股下が5ｃｍ短い日本専用モデル。
視認性が高いオレンジを使ったハスクバーナデザイン。

• 安全面に配慮した配色と反射ロゴ
• ファスナー付きポケット（両サイド、後ろ1つ）
• ウエスト一部ゴム仕様　• 大腿部うしろベンチレーション

20,570円（税抜18,700円）

商品表示サイズ 商品コード

L 54 529518954

XL 58 529518958

XXL 62 529518962

商品表示サイズ 商品コード

XS 44 529518944

S 46 529518946

M 50 529518950

商品表示サイズ 商品コード

L 53 529518953

XL 57 529518957

XXL 61 529518961

商品表示サイズ 商品コード

XS 43 529518943

S 45 529518945

M 49 529518949

プロテクティブズボンC-II / C-II JP 厚生労働省ガイドライン適合品

EN ISO 11393, クラス1適合

プロテクティブズボンC-II プロテクティブズボンC-II JP

ヨーロッパ基準に適合した規格品です。
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B&Tジャケット ハイビズ B&Tズボン ハイビズ

B&Tジャケット T B&Tズボン T

草刈り、下刈り作業の新定番。
ISOクラス3適合の視認性で作業者を守る。

草刈り、下刈り作業の新定番。
EN ISO 20471,クラス2適合の視認性で作業者を守る。

• 蛍光オレンジの配色と反射材
  （太腿部ロゴ・ふくらはぎ部）で天候の悪い日や
   日暮れ時にも高い視認性を確保
• ズボン前面とサイド、裾部分は撥水素材、
   後ろ側は薄手のストレッチ素材で動き易さと
  快適性に優れています

• ハーネスを着用していても使いやすい
   腕ポケット
• 脇の下にジッパーをつけ、高い通気性

• 曲げやすいひざ周り
• 裾にあるボタンを留め、雪やダニの侵入を防御
• 脚部後ろにジッパーをつけ高い通気性

24,970円（税抜 22,700円）

20,020円（税抜 18,200円）

24,970円（税抜 22,700円）

20,020円（税抜 18,200円）

EN ISO 20471, クラス3適合 EN ISO 20471, クラス2適合

商品表示サイズ 商品コード

L 54/56 597245954

XL 58/60 597245958

XXL 62/64 597245962

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597245942

S 46/48 597245946

M 50/52 597245950

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597660254

XL 58 597660258

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597660242

S 46 597660246

M 50 597660250

商品表示サイズ 商品コード

54 597246254

58 597246258

60 597246260

商品表示サイズ 商品コード

42 597246242

46 597246246

50 597246250

商品表示サイズ 商品コード

54 597660654

58 597660658

商品表示サイズ 商品コード

42 597660642

46 597660646

50 597660650

草刈り用作業着

• 蛍光オレンジの配色と反射材（胸ロゴ、両腕）で
   天候の悪い日や日暮れ時にも高い視認性を確保
• ジャケット内側の肩パッド用ポケットに付属の
   パッドを入れ、肩にかかる負担を軽減
• 袖締まりを調整する面ファスナー付き

「ハイビズ Hi-Viz」は、高視認性安全服 (High visibility safety clothing)、
見落とされるリスクの高い状況で、視認性を高め、着用者の安全性を向上させることを目的とした衣服です。
高視認性安全服は蛍光色の生地と、再帰性反射材によって構成されています。
ハスクバーナの「ハイビズ」ウェアは、EN ISO 20471に適合。
林業用フォレストジャケットから、造園土木用B&Tウェア、レインウェア、Tシャツなど、
様々な「ハイビズ」製品をそろえ、作業の安全に貢献します。

B&Tは、Brushcutter＆Trimmerの意味を表し、
B&Tの衣類は安全に快適に草刈り作業をするための作業着です。

高視認性安全服規格
EN ISO 20471

蛍光生地0.8㎡以上（オレンジ、黄色、赤以外は不可。）
反射材0.2㎡以上、反射耐久試験など、様々な基準をクリア。
名称に「ハイビズ」のついた商品が適合。

クラス3

蛍光生地0.5㎡以上で反射材0.13㎡以上。
（蛍光イエロー・蛍光オレンジ・蛍光レッド以外は不可）

名称に「ハイビズ」のついた商品が適合。

クラス2

曲げやすいひざ周り ハーネスを
着用していても
使いやすい腕ポケット

雪やダニからの保護
裾にあるボタンを留め、
雪やダニの侵入を防御。

高い通気性
脇の下と脚部後ろに
ジッパー付き

摩耗しやすい裾の補強 ストレッチ生地を使用

B&Tジャケットハイビズ/B&Tズボンハイビズの組み合せで着用すると
高視認性安全服規格 EN ISO 20471 クラス3 に適合

「ハイビズ  Hi-Viz」とは
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レインジャケット ハイビズ テクニカル レインズボン テクニカル
草刈り、下刈り作業の新定番。
ISOクラス3適合の視認性で作業者を守る。

ストレッチ＆透湿新素材。
着脱を容易にするサイドファスナー、ウェスト調節付き。

• 高視認性レインジャケット
• ジッパー付き防水ポケット
• ストレッチ防水透湿性素材を採用し、
動きやすく蒸れにくい

• ジッパー付き防水ポケット
• 着脱に便利なロングサイドジッパー
　（膝から下）で、ブーツを履いたままでも
　着脱可能

31,900円（税抜 29,000円） 17,270円（税抜 15,700円）

EN ISO 20471, クラス3適合

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597662654

XL 58 597662658

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597662642

S 46 597662646

M 50 597662650

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597662754

XL 58 597662758

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597662742

S 46 597662746

M 50 597662750

• 林業から建設現場、重機オペレーターまで、
　高視認性ジャケットで安全確保
• ストレッチ素材による動き易さ、
　耐久性、通気性を確保。

フォレストジャケット T-II ハイビズ フォレストジャケット C-II ハイビズ
道路作業の必須装備。
暗い山林でも威力を発揮。

• エントリーモデルの高視認性ジャケット

EN ISO 20471, クラス3適合

EN ISO 20471, クラス3適合

存在を知らせて安全性の向上を図る高視認性ジャケット。
ストレッチ素材とベンチレーション装備。

EN471, クラス3適合

フォレストジャケット

レインウエア 安全防水衣規格 EN343 に適合しています。

44,000円（税抜 40,000円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 596303758

商品表示サイズ 商品コード

S 46 596303746

M 50 596303750

L 54 596303754

在庫限り

存在を知らせて安全性の向上を図る高視認性ジャケット。

21,780円（税抜 19,800円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 596304658

XXL 62 596304662

商品表示サイズ 商品コード

S 46 596304646

M 50 596304650

L 54 596304654

レインジャケット ハイビズ F レインズボン ハイビズ F
• 蛍光オレンジの配色と反射材
  （太腿部ロゴ・ふくらはぎ部）で天候の悪い日や
   日暮れ時にも高い視認性を確保
• ズボン前面とサイド、裾部分は撥水素材、
   後ろ側は薄手のストレッチ素材で動き易さと
  快適性に優れています

17,270円（税抜 15,700円） 11,440円（税抜 10,400円）

EN ISO 20471, クラス3適合 EN ISO 20471, クラス2 適合EN343適合

EN343適合

EN343適合

EN343適合

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597662854

XL 58 597662858

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597662842

S 46 597662846

M 50 597662850

• エントリーモデルの高視認性レインジャケット
• ポケットには水の侵入を防ぐフラップと隠しボタン付き

商品表示サイズ 商品コード

L 54/56 597662954

XL 58/60 597662958

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597662942

S 46/48 597662946

M 50/52 597662950

防護服・装具
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●表示サイズはヨーロッパ規格のサイズです。 参考日本サイズを目安にお選びください。< 参考日本サイズ > M=46 , L=50 , ＸＬ=54 , XXＬ=58

快適な着心地で型崩れしにくいインターロック編。
背中が出にくいローバック仕様。

フィット感に優れたデザインと
快適な着心地で型崩れしにくいインターロック編。

アンダーウェア シャツ アンダーウェア ズボン

• 透湿性に優れた素材を使用し発汗量の多い場面でも
　快適な着心地です。
• フィット性に優れた着心地でもたつかないからインナーに最適

3,410円（税抜 3,100円） 3,300円（税抜 3,000円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 544964158

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 544964146

M 50/52 544964150

L 54/56 544964154

商品表示サイズ 商品コード

XL 58/60 544964258

商品表示サイズ 商品コード

S 46/48 544964246

M 50/52 544964250

L 54/56 544964254

• 透湿性に優れた素材を使用し発汗量の多い場面でも
   快適な着心地です。
• フィット性に優れた着心地でもたつかないから
   インナーに最適
• 屈んでも背中が出ないローバック仕様

T-シャツ テクニカル T-シャツ テクニカル

Tシャツテクニカル ハイビズ Tシャツテクニカル ハイビズ

速乾性生地だから快適。 速乾性生地だから快適。

• リサイクルポリエステルを使用した速乾性生地
• 持ち物を安全に保管できるジッパー付きポケット
• ハーフジッパーで着脱が容易なフロントジッパー

• リサイクルポリエステルを使用した速乾性生地
• 持ち物を安全に保管できるジッパー付きポケット
• ハーフジッパーで着脱が容易なフロントジッパー

視認性向上で天候や季節を問わず安全確保を。
速乾性素材を使用。胸ポケット付。

視認性向上で天候や季節を問わず安全確保を。
速乾性素材を使用。胸ポケット付。

• フロントジッパーとアクセスしやすいフロントポケット
• 反射テープ付で視認性が高い
• 清涼性のある素材で体をドライに保つ

• フロントジッパーとアクセスしやすいフロントポケット
• 反射テープ付で視認性が高い
• 清涼性のある素材で体をドライに保つ

EN ISO 20471, クラス2 適合 EN ISO 20471, クラス2 適合

8,030円（税抜 7,300円） 6,380円（税抜 5,800円）

8,800円（税抜 8,000円）

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597661254

XL 58 597661258

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597661242

S 46 597661246

M 50 597661250

商品表示サイズ 商品コード

L 54 597661154

XL 58 597661158

商品表示サイズ 商品コード

XS 42 597661142

S 46 597661146

M 50 597661150

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 596303858

商品表示サイズ 商品コード

S 46 596303846

M 50 596303850

L 54 596303854

長袖

長袖

半袖

半袖

7,150円（税抜 6,500円）

商品表示サイズ 商品コード

XL 58 501720558

商品表示サイズ 商品コード

S 46 596303946

M 50 596303950

L 54 596303954

防護服サイズ表

商品
表示サイズ

XS S M L XL XXL
Lady

XS S M

42/44 46/48 50/52 54/56 58/60 62/64 42/44 46 50

身長 170-176 170-176 176-182 176-182 182-188 188-194 165-171 165-171 171-177

胸囲 92-100 100-108 108-116 116-124 124-128 80-86 86-92 92-100

ウエスト 79 82/85 88/91 94/97 100/103 106/109

股下 79 80（83）※ 81（84）※ 82（85）※ 83（86）※ 84（87）※

商品
表示サイズ

JP / ツリ（ズボンのみ）
XS S M L XL XXL

43 45/47 49/51 53/55 57/59 61/63

身長 165-171 165-171 171-177 171-177 177-183 177-183

JP
ウエスト 79 82/85 88/91 94/97 100/103 106/109

股下 74 75 76 77 78 79

ツリ
ウエスト 86-90 94-98 102-106 110-114

股下 73 74 75 76

※プロテクティブズボンT-EXアーボ

サイズ展開していない商品もありますので
商品をご確認ください。
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商品名
フォレスト
ジャケット

T-Ⅱ ハイビズ

フォレスト
ジャケット

C-Ⅱ ハイビズ

レインジャケット
ハイビズ 
テクニカル

レイン
ズボン
テクニカル

レインハイビズ F B&T ハイビズ B&T

ジャケット ズボン ジャケット ズボン ジャケットT ズボン T

規格 認証 ヨーロッパ規格 /EN471
（ISO20471）※3クラス3

ヨーロッパ規格 /
EN ISO 20471※3 
クラス3

EN343※4

EN343※4

ヨーロッパ規格 /
EN ISO 20471 ※3

クラス3
EN343※4

ヨーロッパ規格 /
EN ISO 20471※3 
クラス2

EN343※4

ヨーロッパ規格 /
EN ISO 20471 ※3

クラス3

ヨーロッパ規格 /
EN ISO 20471 ※3

クラス2
-

通気性 ● ● ● ● ● ● ●　　 ● ●

ベンチレーション 脇下：ファスナー  
後ろ身頃：ヨーク

脇下：ファスナー
背中：オープン

背面ウエストに
オープンヨーク
内側メッシュ

（前後ウエスト部）

ヨーク部全て
内側メッシュ
前身頃/

後ろ身頃/両そで

ウエスト回り
10cm幅メッシュ

脇下：ファスナー
背中：オープン

大腿部うしろ：
ファスナー、
後ろポケット：
内部メッシュ素材

脇下：ファス 
　　ナー
背中：オープ  
　　ン

大腿部後ろ：
ファスナー

撥水 ● ● 防水 防水 防水 防水 ● ● ● ●
防風 - - ● ● ● ● ● ● ● ●

サイズ展開 S 46 - 
XL 58

S46 - 
XXL 62

XS 42 - XL 58 XS 42 - XL 58 XS42 - XL58 XS42 - XL58/60
XS 42 - 

XXL 62/64
XS 42 - XL 60 XS 42 - XL 58 XS 42 - XL 58

メーカー希望
小売価格（税込）

44,000円
（税抜 40,000円）

21,780円
（税抜 19,800円）

31,900円
（税抜 29,000円）

17,270円
（税抜 15,700円）

17,270円
（税抜 15,700円）

11,440円
（税抜 10,400円）

24,970円
（税抜 22,700円）

24,970円
（税抜 22,700円）

20,020円
（税抜 18,200円）

20,020円
（税抜 18,200円）

（※3）高視認性安全服規格 （※4）安全防水衣規格

過酷な条件での使用 常時使用 短時間の使用 頻度の低い使用

テクニカルエクストリーム アーボ テクニカル ファンクショナル クラシック

ウエストズボン ● ● ● ● ●

チャップス ●

ジャケット ● ● ● ●

洗濯温度 60° 60° 40° 60° 60°

フィット感 スリムフィット スリムフィット タイト ストレート ストレート

安全性

CE※1 ● ● ● ● ●

ソープロテクション規格 
EN ISO 11393

プロテクティブズボン 
T-EX
クラス1

プロテクティブズボン 
T-EX アーボ
クラス1

プロテクティブジャケット T-II
クラス1

プロテクティブズボン
T-II/T-II JP/T-II ツリ-7

クラス1

プロテクティブズボン F-II
クラス1

プロテクティブズボン F-II 24
クラス2

チャップス ファンクショナル
クラス1

プロテクティブズボン
C-II/C-II JP/C-II E

クラス1

KWF※2 profi ● ● ●

KWF※2 standard ● ●

高視認性安全服規格 
EN 20471

フォレストジャケット
T-II ハイビズ
クラス3

フォレストジャケット
C-II ハイビズ
クラス3

反射生地 ● ●

追加安全機能 Tech-Knee Tech-Climb

可動性
ストレッチ生地 ● ● ●

ウエスト・手首で調整可能 ● ●

後ろの裾が長め ● ● ● ●

サスペンダー付属 ●

サスペンダー取り付け可 ● ● ● ● ●

靴紐取り付け用フック ● ●

ダニおよび雪に対する保護 ●

通気性
ポケット内通気用メッシュ ● ● ●

通気用ファスナー ● ● ● ● ●

耐久性
前面の補強（ダイニーマ® 使用） ●
股部分の補強 
（4方向リップストップストレッチ 
（ダイニーマ®）を使用）

● ●

強化コーデュラ® ● ● ● ●

脚の下半分の補強 ● ● ● ●

ソープロテクションパッドの下部の補強 ● ● ● ● ●

完全カバーのソープロテクションパッド ● ● ● ● ●

通気性
定規用ポケット ● ● ●

ジッパー付きポケット ● ● ● ● ●

脚部ポケット ● ● ● ●

携帯電話用ポケット ●（パッド入り） ●（パッド入り） ● ●

用途に合ったウェアを選ぶ

ワークウェア仕様一覧

ユーザーにお勧めする防護服にはシンプルなルールがあります。「作業量が増えれば増えるほど、生産性と快適性を維持するためにより良い防護服が必要になる」のです。
以下の一覧はユーザーの使用頻度から最適なウェアを見つけるのに役立ちます。

（※1）ヨーロッパ基準に適した規格品　（※2）欧州の中央用途試験
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●デザインは一部変更になる場合があります。

フォレスト ヘルメット ファンクショナル

ヘルメット テクニカル H300 

視界が良く、水滴もすぐ落ちる
ウルトラビジョンバイザー、イヤマフ、ネックプロテクター装備。

高視認性バイザー、イヤマフ、メッシュエアダクト、
ネックプロテクター、サイズ調整ダイヤル、
使用期限サインステッカー標準装備。

頑丈で、重さ約700gの軽量なヘルメット。片手で簡単に調整できる
ダイヤルにより、個人の好みに合わせたフィット感を調整。
ベンチレーションに優れ、作業時にも蒸れにくく快適に作業できます。

ヘルメット テクニカル H300用スペアパーツ

フォレストヘルメット ファンクショナル用スペアパーツ

飛来・落下物用安全帽（保護帽）認定
型式検定合格 第TH3344号EN397適合

EN397適合 飛来・落下物用安全帽（保護帽）認定
型式検定合格 第TH4031号

大切な頭、目、耳を完璧に保護します。
身体の中で最も脆弱な部分に対する防護は、ハスクバーナにおける広範囲の研究および
技術製品開発における課題となってきました。
プロフェッショナルユーザーとの長く続く密接な協力関係の下で、
当社は、お客様の頭部、目、耳を保護するために、人間工学に配慮して設計された装置の
最高の組み合わせを提供します。

ヘルメットの耐用年数は使用開始から 3年です。
安全な作業のためにも耐用年数を過ぎたヘルメットは買い換えをお勧めします。

ヘルメット

ヘルメット テクニカル H300 585058401
26,510円（税抜 24,100円）

フォレスト ヘルメット ファンクショナル 576412401
15,070円（税抜  13,700円）

涼しくて快適
ハスクバーナのフォレス
トヘルメット、テクニカ
ルにある通気機構は、
暑い気候やハードな作
業のときでも、
頭部を涼しく快 適な状
態に保ちます。

調整が簡単
フォレストヘルメット、
テクニカルには、片手で
操 作 で きるラチェット
式ダイヤルが 付いてい
るので、ユーザーは、素
早く簡単に片方の手で
サイズを変更できます。

バイザー、ひさし、イヤマフ、アゴヒモを完備。
バイザーは水はけもよく視界良好。
イヤマフは上下左右に調節でき、
低圧力でも優れた遮音性を保ちます。
耐UV性、剛性、-40℃～+50℃内の過酷な環境での使用可能。
雨天の使用時に滴が落ちない設計。
明瞭な視界を保つために光の遮断を少なくした、
新しいウルトラビジョンバイザーを標準装備。

■EN352-3適合

■EN1731:2006適合■EN 1731：2006適合　
■個人用保護具指令
　EU2016 ╱425適合

イヤマフT（左右セット） バイザーT ネックプロテクターT

587442401 586409601 581754301

6,270円（税抜 5,700円） 6,710円（税抜 6,100円） 1,430円（税抜 1,300円）

バイザー ウルトラビジョン
 バイザー（標準） 透明バイザー

599675001 574613501 505665343

2,750円（税抜 2,500円） 3,850円（税抜 3,500円） 3,190円（税抜 2,900円）

バイザー用ヒヨケT バイザーリンクアームT サスペンションT

581508201 587263001 580952601

1,760円（税抜 1,600円） 726円（税抜 660円） 2,420円（税抜 2,200円）

ネックプロテクター バイザー用ヒヨケ バイザーホルダー

505665306 578179801 505665328

968円（税抜 880円） 825円（税抜 750円） 2,200円（税抜2,000円）

アゴヒモプラボタン

584693802

1,430円（税抜 1,300円）

イヤマフ（左右セット） サスペンション アゴヒモプラボタン

505665325 575557602 584693802

6,270円（税抜 5,700円） 3,080円（税抜 2,800円） 1,430円（税抜1,300円）
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●デザインは一部変更になる場合があります。

造園用イヤマフ
（透明バイザー付き）
幅広ヘッドバンドと適度な
締め付けが最適なフィット感。
透明バイザー付き。

■EN352-1適合
■EN166：2001適合

造園用イヤマフ（透明バイザー付き） 505665360S
5,940円（税抜 5,400円）

ヘッドバンド式
イヤマフ
防音性能を保ちながら
耳にかかる圧力を軽減し
長時間作業でも快適。

ヘッドバンド式イヤマフ 505665304
6,490円（税抜 5,900円）

EN352-1適合

　　　イヤマフ
（メッシュバイザー付き）

ヘッドバンド式イヤマフ 598750101
8,580円（税抜 7,800円）

EN352-1適合

EN166、ANSI Z87+適合

EN166適合

EN352-1適合

4,730円（税抜  4,300円）
544963702プロテクティブ Yellow（サングラス）

EN166、ANSI Z87+適合

最適な光透過率を実現する
ウルトラビジョンバイザーを
装備したイヤマフ。
ヘッドストラップ付きで
頭部にピッタリフィット。
布製カバーは、草、ほこり、雨から
頭部を保護します。

サスペンダー（ボタン穴式）
4,290円（税抜   3,900円）

505618510 サスペンダー（アーボ用）
3,300円（税抜   3,000円）

538962701
3,960円（税抜   3,600円）

505618500サスペンダー（クリップ式）

日の良く当たる条件下で
視界を保持。

黄色の色付きレンズは
暗い条件下で視界を保持。

ハードな作業時の汗による
劣化を防ぎ
確実にズボンのズリ下がりを
防止。

長さ調節可能な
幅広のサスペンダーは、
プロテクティブズボン
T-EXアーボのフックと
ループにぴったりフィットし、
脱着が簡単。

どんなズボンにも使用できる
便利なクリップ式。

プロテクティブ Yellow
（サングラス）

サスペンダー
（ボタン穴式）

サスペンダー
（アーボ用）

サスペンダー
（クリップ式）

4,510円（税抜  4,100円）
544963701プロテクティブグラス クリアー

耳あての長さ、角度が調節可能。

プロテクティブグラス　
クリアー

保護メガネ

保護メガネプロテクティブSun X
（サングラス）

保護メガネ

EN166、ANSI Z87+適合

4,510円（税抜  4,100円）
544963703プロテクティブ Sun X（サングラス）
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EN ISO 11393-4：2019 クラス1 （20m/s）

EN388：2016 適合

EN388：2016 適合

EN388：2016 適合

EN388：2016 適合

EN388：2016 適合

タッチ
スクリーン

対応

タッチ
スクリーン

対応

タッチ
スクリーン

対応

タッチ
スクリーン

対応

タッチ
スクリーン

対応

快適にフィットするグローブは、
必要な要件を満たしています。

造園業者、林業従事者、アーボリスト向けに製造されたハスクバーナのグローブは、
作業者の手にフィットし、最高の性能を発揮します。
製品の多くに天然皮革が使用されているので、本物が持つ手触りがあり、
アウトドアでの作業との相性も抜群です。
着け心地の良さと高品質の生地が快適なグリップと快適さをもたらします。

防護手袋

タッチスクリーン対応
手のひら側が汚れていても、手の甲側
のひとさし指第二関節で操作するので
安心!

プロテクティブグローブテクニカル

S M L
599651208 599651209 599651210

6,820円（税抜6,200円）

グローブファンクショナルライトコンフォート

XS S M L
599649407 599649408 599649409 599649410

2,970円（税抜2,700円）

グローブファンクショナルライト ノンスリップ

XS S M L
529880207 529880208 529880209 529880210

3,520円（税抜3,200円）

グローブテクニカルライト

S M L
599651108 599651109 599651110

5,720円（税抜5,200円）

グローブテクニカルグリップ

XS S M L
529880307 529880308 529880309 529880310

968円（税抜880円）

EN ISO 11393-4：2019 クラス1(20m/s)適合！
手のひら側は耐久性のある山羊皮を採用！

快適なフィット感！手のひら側は、
耐久性のある山羊皮を採用した
園芸・林業作業用保護グローブ！

快適なフィット感＆最適な感触! 
オールラウンドな、
造園・林業作業用保護手袋。

快適なフィット感！手のひら側は
耐久性のある山羊皮スウェードを採用！

ぴったりフィットして快適! 
オールラウンドなガーデニング・
ツリーケア作業用保護手袋。

プロテクティブ
グローブテクニカル

グローブファンクショナル
ライトコンフォート

グローブファンクショナルライト
ノンスリップ

グローブ
テクニカルライト

グローブ
テクニカルグリップ
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※43～48は入荷までお時間をいただきます。※小さいサイズ・大きいサイズを展開していない商品もありますので商品を
ご確認ください。※幅広・甲高の方は、1サイズ大き目をお薦めいたします。※デザインは一部変更になる場合があります。

屋外でのさまざまな作業の要件を満たすために、
ハスクバーナは、モダンなデザインの
高品質素材を使った各種ブーツを
幅広くご用意しています。

プロテクティブブーツ

サイズ 商品コード

43 597659243

44 597659244

45 597659245

46 597659246

47 597659247

48 597659248

サイズ 商品コード

36 597659236

37 597659237

38 597659238

39 597659239

40 597659240

41 597659241

42 597659242

サイズ 商品コード

46 597659446

47 597659447

サイズ 商品コード

39 597659439

40 597659440

41 597659441

42 597659442

43 597659443

44 597659444

45 597659445

サイズ 商品コード

43 597659543

44 597659544

45 597659545

46 597659546

47 597659547

サイズ 商品コード

36 597659536

37 597659537

38 597659538

39 597659539

40 597659540

41 597659541

42 597659542

サイズ 商品コード

45 597659345

46 597659346

47 597659347

サイズ 商品コード

38 597659338

39 597659339

40 597659340

41 597659341

42 597659342

43 597659343

44 59765934446,640円（税抜 42,400円）

29,260円（税抜 26,600円） 18,590円（税抜 16,900円）

35,970円（税抜 32,700円）

EN ISO 17249：2013 レベル2（24m/s）適合

EN ISO 17249 : 2013  レベル1 （20m/s）適合 EN ISO 20345 : 2011 S3 - SRC + HRO ※

EN ISO 17249：2013 レベル2（24m/s）適合鋼鉄製トゥキャップ入り

鋼鉄製トゥキャップ入り 合成樹脂製トゥキャップ入り

鋼鉄製トゥキャップ入り

タイトフィット 傾斜地＋平地 傾斜地＋平地タイトフィット常時使用 常時使用

※安全靴規格適合

サイズ 商品コード

42 547303042

43 547303043

44 595002844

45 547303045

46 547303046

サイズ 商品コード

37 595002837

38 595002838

39 595002839

40 595002840

41 595002841

18,700円（税抜 17,000円）

EN ISO 17249 : 2013  レベル2 （24m/s）適合 鋼鉄製トゥキャップ入り

ブーツ サイズ目安表
寸法コード 36 37 38 39 40 41 42

目安（cm） 23.5 24.0 24.5 25.0 25.5 26.0 26.5

寸法コード 43 44 45 46 47 48

目安（cm） 27.0 27.5 28.0 29.0 30.0 31.0

プロテクティブレザーブーツ
テクニカル24
360°ゴム補強で耐久性がさらに向上。
Vibram®ソール、
ローラーフックなど
最上級にふさわしい装備。

靴底との接合部を強化、
耐久性のあるスムースレザー。

前面オレンジ部分にソーチェンプロテクション入り。
転倒時に足裏を刈刃から守るスチールプレート入り。
●少し大きめのサイズをお選びください。  

Vibram®ソールで滑りづらく歩きやすい。
高耐久レザー防水仕様。

トレッキングシューズとしても活用出来る
高機能・軽量タイプ。

プロテクティブレザーブーツ
クラシック20

ファンクショナル・ブーツライト24
（ソーチェンプロテクション入りブーツ）

プロテクティブレザーブーツ
ファンクショナル24

ガーデンブーツ
テクニカル

スパイク（50本入り） ブーツ用くつひも

3,300円（税抜 3,000円）
587258101スパイク

825円（税抜 750円）
579301001ブーツ用くつひも

タイトフィット頻度の低い使用

長さ：210cm

平地

平地
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A

B

C D

E

F

G

人間工学に基づいた重量分散デザイン。
ショルダーハーネス付き。オプションで自分用にアレンジ可能。

ツールベルトキット

ツールベルトキット用オプション

ツリーケア用アクセサリ

ベルト全長：150cm
ベルト有効長：85～145cm

A 
ショルダーハーネス

B 
ツールベルト

C 
クサビポケット

D ヤスリ、
コンビレンチホルダー

   E バッグ 
ツールベルト用

  F 
ツールホルダー

 G コンビホルスター
（トング+クサビ用）

593837601 593837401 593838801 593839401 593839201 593839701 593838302

6,160円（税抜 5,600円） 12,210円（税抜 11,100円） 4,840円（税抜4,400円） 4,510円（税抜 4,100円） 5,280円（税抜4,800円） 1,650円（税抜 1,500円） 4,510円（税抜 4,100円）

メジャーホルダー コンビホルスター
（トング用）

スプレー缶用
ホルダー フック クレヨン

リール付 クレヨン 12本入り 15ｍメジャーテープ メジャー交換用
スペアテープ（15m）

593839101 593838301 593839501 593839601 593839801 593975501 586997501 505697301

1,320円（税抜 1,200円） 4,510円（税抜 4,100円） 1,650円（税抜 1,500円） 1,650円（税抜 1,500円） 6,930円（税抜 6,300円） 2,090円（税抜 1,900円） 13,970円（税抜 12,700円） 4,180円（税抜 3,800円）

スローウエイト スローライン
 180フィート（55m）  ロープバッグ

8オンス　227g
596935814

10オンス　284g
596935813

12オンス　340g
596935812

14オンス　397g
596935811

596935911 596936011 596936311

3,410円（税抜 3,100円） 6,380円（税抜 5,800円） 9,020円（税抜 8,200円） 7,700円（税抜 7,000円）

カラビナ オーバル カラビナ D型 カラビナ HMS チェンソーストラップ
アンチショック

アイレット
アーボリスト

チェンソーフック
プラスチック製

596936211 596936212 596936213 534100801 578077101 580800301

3,740円（税抜 3,400円） 10,010円（税抜 9,100円） 3,520円（税抜 3,200円） 3,520円（税抜 3,200円）

ツールベルトキット（A～G）

593837202

31,900円（税抜 29,000円）

長さ：180フィート
（約55m／直径1.75mm）
引張強度：560LBS 254kg
素材： ダイニーマ

容量：28L
（開口部30cm/深さ35cm）

1/2インチローブ
250フィート（約73m）収納可能
開閉口：巾着

質量：86g　長さ：110mm
幅：61mm　開口部：19mm
［強度］
閉/縦：23kN　閉/横：7kN
開/縦：7kN

質量：86g　長さ：112mm
幅：72mm　開口部：22mm
［強度］
閉/縦：30kN　閉/横：7kN
開/縦：7kN

質量：73g　長さ：112mm
幅：73mm　開口部：22mm
［強度］
閉/縦：24kN　閉/横：7kN
開/縦：7kN

サイズ：40×40×40cm
ポケット：2個
（スローウエイトが入ります）

質量：25g
高さ：115mm  幅：55mm

スローラインの先端に付けるウエイト
素材：コーデュラ（1000デニール）
付属：金属リング、ループ（底部分）

質量：25g
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質量：389g全長：43.5cm　質量：814g
※コンビホルスター
（トング+クサビ用）に入りません。

全長：29.5cm　質量：446g

三面研磨のハードクロムメッキ刃

林業ツール

トビ 38cm トビ 80cm インパクトバー フェリングレバー
（フック付）

ロングブレイキングバー
（フック付）  キャリパー

579692801 579692802 574387101 586896901 574387201 505694746

6,160円（税抜 5,600円） 7,480円（税抜 6,800円） 10,560円（税抜 9,600円） 11,330円（税抜 10,300円） 20,020円（税抜 18,200円） 5,610円（税抜 5,100円）

折り畳み式
枝打ち鋸 FO200

枝打ち鋸 ST300
（ストレートタイプ）

枝打ち鋸 CU300
（カーブタイプ）

掛かり木用  木廻しベルト
キャリングストラップ

リフティングトング
 20cm径 木材トング 30cm径 リフティングフック

967236401 967236501 967236601 505698020 574387501 574387601 574387401

9,020円（税抜 8,200円） 9,350円（税抜 8,500円） 10,450円（税抜 9,500円） 5,610円（税抜 5,100円） 6,270円（税抜 5,700円） 9,900円（税抜 9,000円） 4,730円（税抜 4,300円）

薪割りクサビ
ツイステッド クサビ アーボリスト マーキングテープ チェンソー作業マニュアル

パート1〈基本編〉
チェンソー作業マニュアル
パート2〈上級者向け〉

577259201 598035701 赤色 574287701 青色 574287702 黄色 574287703 115424779 581109579

5,940円（税抜 5,400円） 1,320円（税抜 1,200円） 825円（税抜 750円） 2,090円（税抜 1,900円）

クサビ アルミニウム 伐倒用クサビ

586885901 586885902 598035801 598035802 598036101 598035803

3,190円（税抜 2,900円） 4,510円（税抜 4,100円） 1,320円（税抜 1,200円） 1,650円（税抜 1,500円） 3,300円（税抜3,000円） 2,090円（税抜1,900円）

幅：2cm　長さ：約70m　100％生分解性ビスコ－スパルプ使用。
4"20cm

1000g 10"550g 8" 5.5" 9.5" Pro 10"8"

日本語版

デザインは一部変更になる場合があります。

長さ：38cm
質量：776g

長さ：80cm
質量：1,012g

全長：130cm
質量：3,150g

全長：80cm
質量：1,650g

全長：47cm 最大計測径：46cm
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01 スタンダード 02 FRP（繊維強化プラスチック）

03 日本限定 04 ハンドメイド

刃の研ぎ方

選び方早見表 　柄　短い

　柄　長い

高品質な鋼材を使用した鍛造品で、
切れ味の持続と研ぎやすさを兼ね備えた斧のスタンダード。
薪割り斧2500gは、ハンマータイプのヘッドで木に挟まりにくく、
広葉樹等の堅い木に最適です。ハンドルにはアッシュ材を使用。
合皮のエッジカバー付き。

フッ素樹脂加工されたヘッドと軽くて振動が伝わりにくいFRP中空シャフト、また握
りやすく滑りにくい形状のグリップは使い勝手がよく、ヘッドに重心があるので強力
なインパクトを発揮します。
ヘッド後部はハンマーとしても活用できます（鉄製のクサビ除く）。薪割り時に柄を
保護する鋼製ネックガード付き（ハチェットH900除く）。
全ての斧に持ち運びに便利なプラスチック製のカバー付き。

高品質の鋼材を使用した鍛造品で、
切れ味の持続と研ぎやすさを兼ね備えています。
ハンドルはヒッコリー材を使用。皮のエッジカバー付き。

高品質の鋼材を使用し、クラフトマンにより手で鍛造されたものです。また、ハンドル
には米国のヒッコリー材を使用。作業の種類ごとにご用意した斧は、強靭性と鋭利さ
を併せもっています。皮のエッジカバー付き。

アウトドア
（キャンプ・焚き火） 薪割り

01
ハイキングハチェット
24cm/590g

03
ハチェット ヤンキー
38cm/1,007g

01
ハチェット H900
34cm/900g

04
小型薪割り斧
50cm/1,322g

02
アックス A2400
70cm/2,510g

02
アックス A1400
60cm/1,565g

01
万能斧1250g
70cm/1,743g

04
万能斧
65cm/1,315g

04
大工斧
50cm/1,376g

種類 商品名 柄の長さ/総重量

01
小型薪割り斧1250g
50cm/1,600g

02
スプリッティングアックス1600
60cm/1,696g

02
スプリッティングアックス2800
70cm/2,958g

04
薪割り斧2500g
75cm/2,085g

01
薪割り斧2500g
80cm/3,239g

04
クサビ打込用薪割り斧
80cm/3,190g

斧の選び方
●鎌用の砥石の場合

左手で斧を持ち、
右手で砥石を持って
研いでください。

※薄刃で鋭利な刃に仕上げる場合は粒度1000、
　3000等包丁用研石を使用してください。

●包丁用の砥石の場合

包丁と同じように
研いでください。
砥石がまんべんなく減るよう
に研いでください。

01
手斧 600g
36cm/820g

ハスクバーナの斧

04
手斧
38cm/980g
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G

F

E

D

C

B

A

C

D

A

B

A

900g

B

1400g

C

2400g

D

1600g

E

2800g

04　斧（ハンドメイド）
A ： ハイキングハチェット：最も柄の短い手斧。携帯性もよくキャンプなどで活躍。
　  Hand forged＋ヒッコリー柄。
B ： 手斧：枝の剪定、キャンプの焚き火用薪割りなどに適した小型の斧。
C ： 大工斧：大工仕事や木工作業に最適。
　  刃に近い部分を持って作業ができるため繊細なコントロールが可能。
D ： 小型薪割り斧：小径の割りやすい薪を割るのに最適。
E ： 万能斧：小径木の伐倒、枝切、剪定などに最適。
F ： 薪割り斧：重量クラスの薪割り斧。硬い木でも最小限の力で割ることができる。
G ： クサビ打込用薪割り斧：最も強力で重量のある薪割り斧。硬化鋼の打面は薪割り楔打ち込み用。

サイズ（mm）：79×30×15
革ケース付（ベルト通しループ付）
両面研石
・粒度120：刃こぼれを直すのに使用
・粒度320：薪割り用の刃の仕上げに使用

クサビ打込用薪割り斧 ： 最も強力で重量のある薪割り斧。硬化鋼の打面は薪割りクサビ打ち込み用。
薪割り斧 ： 重量クラスの薪割り斧。硬い木でも最小限の力で割ることができる。

01　斧（スタンダード）

A 手斧
600g（36cm）

 B 小型薪割り斧
1250g（50cm）

C 万能斧
1250g（70cm）

D 薪割り斧
2500g（80cm）

597627701 599673101 597629001 597629401

5,060円（税抜 4,600円） 7,700円（税抜 7,000円） 9,020円（税抜  8,200円） 13,090円（税抜  11,900円）

FRP中空構造の軽量な柄により、ヘッドと柄の重量差でヘッドインパクトを増大。
厚刃は、テフロンコート刃の厚みを増やし食い付きを防止。鋼製ネックガード付き。

02　斧（FRP）

A 手斧
ハチェット H900 34cm

 B 小型薪割り斧・薄刃（軽量）
アックスA1400 60cm

580761001 580761101

7,920円（税抜 7,200円） 14,410円（税抜 13,100円）

C 薪割り斧・薄刃
アックスA2400 70cm

D 小型薪割り斧・厚刃
スプリッティング アックスS1600  60cm

E 薪割り斧・厚刃（最重量ヘッド）
スプリッティング アックスS2800  70cm

580761201 580761301 580761401

17,930円（税抜 16,300円） 16,170円（税抜 14,700円） 17,930円（税抜 16,300円）

03　斧（ヤンキー）
適度な重さと使いやすいヘッドが人気の手斧。
Muchine forged+ヒッコリー柄。

日本限定モデル
ハチェットヤンキー （38cm） 

599674401

7,150円（税抜 6,500円）

C 大工斧 50cm C スペアの柄 D 小型薪割り斧 50cm D スペアの柄

576926501 576926802 576926801 576926802

13,860円（税抜 12,600円） 4,510円（税抜 4,100円） 10,450円（税抜 9,500円） 4,510円（税抜 4,100円）

A ハイキングハチェット 24cm B 手斧 38cm

599673501 576926401

9,240円（税抜 8,400円） 8,800円（税抜 8,000円）

斧用砥石
599674601

4,290円（税抜 3,900円）

E 万能斧 65cm E スペアの柄 F 薪割り斧 75cm F スペアの柄

576926201 576926202 576926701 576926702

8,800円（税抜 8,000円） 3,300円（税抜 3,000円） 13,530円（税抜 12,300円） 6,490円（税抜 5,900円）

G クサビ打込用薪割り斧 80cm G スペアの柄 金属製クサビ：1コ G スペアの柄 金属製クサビ：2コ  キャンプ用斧 スペアの柄

531311701 536589401 576926602 576926302

16,940円（税抜 15,400円） 6,820円（税抜 6,200円） 6,820円（税抜 6,200円） 3,630円（税抜 3,300円）

在庫限り
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チェンソーバッグ チェンソーボックス チェンソートレイ

597418301 531300872
55cc未満

536944801
55cc以上

536944802

9,383円（税抜 8,530円） 11,550円（税抜 10,500円） 3,300円（税抜 3,000円） 4,400円（税抜 4,000円）

バーケース

8-12"（30cm）
848CBPZ0H0

13"-16"（40cm）
501834409

18-20"（50cm）
531345701

24-28"（70cm）
501834504

30-40"（100cm）
537072201

880円
（税抜 800円）

1,650円
（税抜 1,500円）

1,100円
（税抜 1,000円）

2,090円
（税抜 1,900円）

1,320円
（税抜 1,200円）

チェンソー収納

素材：ポリエステル100％
容量：48L
＊ガイドバー装着時は20インチまで

ボックス内寸：D24×Ｗ47×H31cm
質量：3.8kg
＊90㎤ 以上は入りません

材質：PPプラスチック
（ポリプロピレン）

耐衝撃性樹脂製のバーケース。
＊30-40"（100cm）はグレー、ハードタイプです。

③①②

バックパック Xプローラ トロリーバッグ Xプローラ ダッフルバッグ Xプローラ バックパック 70L
カラビナ ミニ アクセサリ

3個入

593258201 593258101 593258301 534101801 536176301

11,330円（税抜 10,300円） 21,340円（税抜 19,400円） 16,610円（税抜 15,100円） 36,300円（税抜 33,000円） 3,542円（税抜 3,220円）

USB充電
ケーブル5イン

フードカン 
0.6L Xプローラ

ボトル 0.75L
Xプローラ

546530901 597417801 597417901 

2,200円（税抜 2,000円） 3,300円（税抜 3,000円） 2,420円（税抜 2,200円）

トイ チェンソー 550XP トイ ヘッジトリマ トイ ブロワー トイ 刈払機 トイ ローンモア トイ オートモア

546280201 546272701 586498001 546276501 546272601 597809601

4,180円（税抜 3,800円） 4,620円（税抜 4,200円） 4,620円（税抜 4,200円） 5,280円（税抜 4,800円） 7,920円（税抜 7,200円） 10,670円（税抜 9,700円）

バッグ・ボトル・その他

トイシリーズ

素材：リップストップナイロン
43cm / 32cm
容量：30L　重さ：約800g

USBタイプ
（タイプA /タイプC）　　
①Lightning　
②micro USBタイプB
③USB タイプC
ハスクバーナロゴ入り ※ 蓋に折りたたみ式スプーン付

素材：600Dポリエステル、PUパッキング
76cm / 39cm
容量：90L バッグインバッグ（巾着）付き

箱サイズ：L400×W115×H170mm
＊レバーを引くとエンジン音がな
り、風が出ます。（微風）

箱サイズ：L400×W115×H170mm
＊レバーを引くとエンジン音がな
り、トリマ部分が動きます。
（切れません）

箱サイズ：L495×W101×H203mm
＊レバーを引くとエンジン音がな
り、ソーチェン（ゴム製）が回ります。
（切れません）

箱サイズ：L455×W150×H190mm
＊レバーを引くとエンジン音がな
り、ナイロンコードが回ります。
（切れません）

箱サイズ：L372×W272×H200mm
＊リアコイルを引くとエンジン音
がなり、ライトが光ります。
（刈れません）

箱サイズ：L410×W410×H180mm
＊電源オンでライトが光り、コント
ローラーで全方向（前後左右）へ
移動が可能で、動きながらライト
が点滅。　（刈れません）
＊使用周波数帯：2.4GHz

＊単三電池3本使用します。（トイ オートモアは本体5本、コントローラ2本の計7本使用。）

素材：ターポリン
55cm / 33cm（筒型）
容量：70L バッグインバッグ（巾着）付き

75cm×36cm
容量：70L　重さ：約2,600g

型 ： オーバル
最小破断強度（長軸） ： 4kN
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593253701

メンズ：
ダークグレー

レディース ：
ライトグレー

メンズ：
チャコールグレー╱ 
フォレストグリーン

レディース：
チャコールグレー╱
オーベルジュパープル

レディース XS S M L
ウエスト 66-76 69-80 73-84 77-88
股下 74 74 75 75

メンズ S M L XL
ウエスト 70-86 76-92 82-98 88-104
股下 75 76 77 78

シェルジャケット Xプローラ シェルジャケット XプローラW
S 536155646 XS 536155742
M 536155650 S 536155746 
L 536155654 M 536155750 

XL 536155658 L 536155754 
XXL 536155662 - 

フリースジャケット Xプローラ フリースジャケット XプローラW
S 593252346 XS 593252242
M 593252350 S 593252246 
L 593252354 M 593252250 

XL 593252358 L 593252254 
XXL 593252362 - 

アウトドアパンツ Xプローラ アウトドアパンツ XプローラW 
M 597418549 S 597430845
L 597418553 L 597430853

フーディーXプローラブルー
XS 531428042
S 531428046
M 531428050
L 531428054

XL 531428058
XXL 531428062

TシャツXプローラ
XS 529909142
M 529909150

XXL 529909162

TシャツXプローラ
XS 529907542
S 529907546

アウトドアパンツ Xプローラ アウトドアパンツ XプローラW 
S 536157545 XS 536160141
M 536157549 S 536160145
L 536157553 M 536160149 

XL 536157557 L 536160153 

レジャーウェア

レジャーウェアサイズ表

長袖・半袖Ｔシャツ

帽子・ネックウォーマー

●商品に表示されているサイズはヨーロッパ規格のサイズです。 ご注文の際はサイズ番号をご指定ください。 < 参考日本サイズ > M=46 , L=50 , ＸＬ=54●デザインは一部変更になる場合があります。 

色：チャコールブラック
素材：[表地] リサイクルポリエステル 65% / コットン 35%
[メッシュ] ポリエステル 100%
[アウターストレッチ] リサイクルポリエステル 96% / 
スパンデックス 4%

フーディーXプローラブルー フリースジャケットXプローラ/
フリースジャケットXプローラW

シェルジャケット Xプローラ/ 
シェルジャケット XプローラW（レディース）

TシャツXプローラ

ビーニーXプローラ

アウトドアパンツ Xプローラ/
アウトドアパンツ XプローラW（レディース）

TシャツXプローラ

アウトドアパンツ Xプローラ/
アウトドアパンツ XプローラW（レディース）

色：ブルー
素材：オーガニックコットン 62% /
リサイクルポリエステル 38%

メンズ：ダークグレー
レディース：ライトグレー
素材：ポリエステル 100%

色：チャコールブラック
素材：[表地] リサイクルポリエステル 65% / コットン 35%
[アウターストレッチ] リサイクルポリエステル 93% / 
スパンデックス 7%

樹皮の迷彩柄/グレー系
素材：60％オーガニックコットン/40％リサイクルPET

チェンソーの図面側をプリント。
通気性に優れたクールマックスエアを使用。

チェンソー図面柄 / 黒
素材：Coolmaxエアー

メンズ：チャコールグレー/フォレストグリーン
レディース：チャコールグレー/オーベルジュパープル
素材：[表地] ポリエステル 70% / コットン 30%
           [アウターストレッチ] ポリエステル 96% / 
　　  ポリウレタン4%

素材：60％オーガニックコットン/40％リサイクルPET

23,320円（税抜 21,200円）

10,120円（税抜 9,200円） 10,670円（税抜 9,700円）

3,630円（税抜 3,300円）

2,640円（税抜2,400円）

2,420円（税抜 2,200円）

在庫限り

在庫限り

在庫限り

在庫限り

在庫限り

15,950円（税抜 14,500円）

15,950円（税抜 14,500円）

長袖 半袖



91

■ チェンソー キャブレター基本調整値

型  式 アイドリング
回転数 L 開度 許容回転数

（無負荷） H 開度 キャブレター

チェンソー

543XP®/
XP®G

2,600 ～ 2,900 1・7/8 ± 1/2 14,000 ～ 15,000 2 ± 1/2
Walbro  HD53A パージポンプ付き  
XP : 20121100004以前 　XPG: 20130800650以前

2,600 ～2,900 2 ± 1/2 14,000 ～ 15,000 1・7/8 ± 1/2
Walbro HD53B パージポンプ付き
XP : 20121100005以降 　XPG: 20130800651以降

576XP® 2,500 ～2,900 1･1/2 13,300 2･1/4 ZAMA C1M-EL28A*

346 XP®/XP®G
New edition

2,500～2,900 1 ～ 1･1/4 14,100 1～1･1/4 ZAMA C3-EL32*　パージポンプ付き

2,500～2,900 3/4 13,500 2 ZAMA C3-EL51**　パージポンプ付き

353 2700 13,000 ZAMA C3 EL-51

365 Special 2,500～2,900 1 ～1 ･1/4 12,500 1～1･1/4 Walbro HDA12B （EPA）*
390XP® 2,500 ～2,900 1･1/8 13,000 1 Walbro WJ116**

395XP®/XP®G 2,500 ～ 2,900 1 ～ 1･1/4 12,500 1～1･1/4 Walbro WJ115**

3120XP® 2,500 ～ 2,900 1 11,250 ± 250 調整不可 Walbro WG8

120e MarkII 3000 2・1/16 ± 3/8 9,000（失火制御） 2・1/16 ± 3/8 ZAMA 200053A**

135 Mark II 3000 1･13/16 12,500 2･1/8 Walbro WTA 36**

439 2,800 ～ 3,100 1･1/4 ± 1/4 12,500 ～ 13,500 1･1/8 ± 1/4 Walbro WT1057
435e Ⅱ 
440e Ⅱ
440 Ⅱ

2,700 ～ 2,900 2･1/2 ± 1/2 12,500 ～13,000 2･ ± 1/2 ZAMA C1T-EL41**　パージポンプ付き

445e Ⅱ 2,500 ～ 2,900 2 12,500 ～ 13,000 2 ZAMA  C1M-EL37B**　パージポンプ付き

T425 2,800～3,100 2･ ± 1/4 12,000 ～ 13,000 1･1/2 ± 1/4 Walbro WT756D

T525 2,700～3,100 2 1/8 ± 1/2 12,000 ～ 13,000 3 1/4 ± 1/2 Walbro WTA-37A　パージポンプ付き

■ ブロワー ・ヘッジトリマ・刈払機 キャブレター基本調整値

型  式 アイドリング回転数 L 開度 許容回転数（無負荷） H 開度 キャブレター

ブロワー

125B, BVx 3,000 ～ 3,300 2 ～ 2･1/4 8,000 2･3/8 ZAMA C1Q**　フラットノズル装着時

525BX 2,800 ～ 3,200 1･3/4 7,300 2･3/4 Ruixing  H226D-05****　標準風管付き
ヘッジトリマ

122HD45 2,800 ～ 3,100 1 9,000 1･1/2 Ruixing  H142A***　パージポンプ付き
刈払機

226RS
226RJ

2,800 ～ 3,200 1 ± 1/4 11,500
1･3/8
±1/4

 Walbro WYK-130A*　パージポンプ付き

◎ 開度はリミッターを外した状態で調整ネジを右回りで締め停止した位置から戻した回転数です。
◎ キャブレター調整は、十分な暖機運転、エアーフィルターの清掃後に行ってください。
◎ リミッター付きキャブレターの調整開度は、リミッターを外した状態での測定値です。

（注）
・ 無負荷許容回転数は、標準長のRTバー･チェン装着時の数値です。
・ 基本調整値に対し、±1/4開度以内のキャブレター個体差があります。
・ 上記基本調整開度はハスクバーナ･ゼノア株式会社での実測平均値ですので、
   サポートサイト、取扱説明書に掲載されている値と若干異なる場合があります。

※AutoTuneTM 機種は自動調整です（調整できません）。

【重要】
・ 許容回転数を超過した場合、破損する可能性がありますので、許容回転数以下で使用してください。
・ ハスクバーナ製品の性能、機能を維持するために、ハスクバーナ製の純正部品とエンジンオイルの
   ご使用をお薦めします。    　
・ * や ** 印の付いたキャブレターの調整及びリミッターを外しての調整には、
   専用調整ドライバーが必要です。
・ 専用調整ドライバー（*商品番号 531 00 48-63、**商品番号 530 03 55-60）及びリミッター取り外し専用
   工具（ 商品番号 540 06 82-01）は、製品使用者による誤った調整を防止するため、付属品に含まれておりません。
・ *** 商品番号5971085-01
・ **** 商品番号585603805

ハスクバーナ
チェンタイプ オレゴン/HV コード No ピッチ

（インチ）
ゲージ

（インチ /mm）
1リール（100フィート）
ドライブリンク数 カッター形状 備考

H00 25AP 503305401 1/4 050/1.3 2392 マイクロチゼル （半角刃）

H38 90PX 581807901 3/8 043/1.1 1640 シャンファーチゼル（半角刃）

H64 59ACL 503306401 404 063/1.6 1484 マイクロチゼル （半角刃）

SP33G 95VPX/95TXL 581643101 325 050/1.3 1852 ピクセルセミチゼル X-CUT

S35G 21BPX 585639501 325 058/1.5 1852 セミチゼル X-CUT

S93G 91VXL/H35 585404201 3/8 050/1.3 1640 セミチゼル X-CUT

S85 73DPX 585549101 3/8 058/1.5 1640 セミチゼル X-CUT

C85 73LPX/H42 581626601 3/8 058/1.5 1640 チゼル（角刃） X-CUT

C33 ― 585641101 325 050/1.3 1852 チゼル（角刃） X-CUT

C35 ― 581699701 325 058/1.5 1852 チゼル（角刃） X-CUT

■ チェンソー リールチェン一覧

タイストラップ 品番 入数 価格（税込）

S93G用 587372603 38セット入り 3,960円
（税抜3,600円）

SP33G用 587372601 30セット入り 3,080円
（税抜2,800円）

C85/S85用 587372602 26セット入り 2,640円
（税抜2,400円）

S35G/C33/C35 587372606 30セット入り 3,080円
（税抜2,800円）

■ X-CUT™用　タイストラップ一覧

先端交換式  ガイドバー用先端滑車 仕様 品番 価格（税込） 構成内容

XTL 325用 599967901 4,235円（税抜3,850円） 先端ノーズ＋リベット

国産ライトバー 3/8用 HC63022 4,092円（税抜3,720円） 先端ノーズ＋リベット

ハスクバーナ　 3/8用 505177301 3,960円（税抜3,600円） 先端滑車＋リベット

ハスクバーナ　ノーズキット 3/8用 501957501 9,416円（税抜8,560円） 先端ノーズ＋リベット

■ 先端交換式ガイドバー　交換用キット
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型式名 排気量
cm3

本体乾燥質量注 1

kg
振動加速度注 2

m/s2
3軸合成値注 4

m/s2

T525 27.0 2.7 ― 5.2

439 35.2 3.9 ― 8.0注4

120e Mark II 38.2 5.1 ― 5.3注4

135 Mark II 38.0 4.7 ― 5.5注4

440e II 40.9 4.4 11.0 注3 4.2注4

445e II 45.7 5.1 13.1注3 4.9注4

543XP® 43.1 4.5 14.0注3 4.3注4

543XP®G 43.1 4.7 13.7注3 4.0注4

545 Mark II 50.1 5.3 14.7注3 4.1注4

550XP® Mark II TrioBrake™ 50.1 5.5 12.1注3 4.9注4

550XP® Mark II / 550XP® G Mark II 50.1 5.3 / 5.5 15 / 16.8注3 4.9注4

353 51.7 5.0 13.5 3.2

560XP® Mark II / 560XP® G Mark II 59.8 5.8 / 6.0 12.6注3  / 12.3注3 3.7注4

562XP® / 562XP® G 59.8 6.1 / 6.3 12.4 / 11.0注3 5.0注4

565 70.6 6.5 11.2注3 5.3注4

572XP® / 572XP® G 70.6 6.6 / 6.8 11.9 / 13.3注3 5.0注4

576XP® 73.5 6.6 14.3注3 3.6注4

576XP® G Auto Tune 73.5 6.8 14.8注3 3.6注4

390XP® 88.0 7.3 15.9注3 7.0注4

395XP® 94.0 7.9 16.0注2 8.9注5

592XP®/592XP®G 92.7 7.4 / 7.6 16.1 / 16.6 6.6

3120XP® 118.8 10.4 26.7注2 7.8 注4

T540XP® AutoTune 37.7 3.9 ― 4.2注4

T540XP® Mark III 39.1 3.8 ― 3.5

540XP® Mark III 39.1 4.1 ― 5.1

T540iXP®/T540iXP®G バッテリー 2.5 / 2.6 ― 3.5

540iXP®/540iXP®G バッテリー 2.9 / 3.1 ― 3.7

T535iXP® バッテリー 2.4 ― 2.4 

535iXP® バッテリー 2.4 ― 2.8

120i バッテリー 2.95 ― 3.8

■ チェンソー 周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値および3軸合成値（換算値）一覧表

注1. チェンソー本体の乾燥質量（ガイドバーおよびチェン除く）となります。
注2. 振動加速度は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、社団法人 林業機械化協会により測定された値となります。
注3. 振動加速度は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、ハスクバーナ・ゼノア株式会社で測定した値です。
注4. 3軸合成値は「周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値」を表し、振動測定の準拠規格はISO 22867: 2004となります。
注5. 3軸合成値（換算値）は、チェンソーの規格（労働省告示第85号）に基づき、社団法人 林業機械化協会により測定された振動加速度から換算された値です。

振動障害の防止
振動障害を防止するため､製品をお使いになる前に必ずお読み下さい。
■1日の作業時間について
疲労が重なると注意力が低下し事故の原因となりますので､作業計画にはゆとりを持たせて下さい。
1日の作業時間は､機体又は取扱説明書に表示の『周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値』により、厚生労働省通達で次のように決められています。
① 10m/s2より小さい場合は､1回の連続作業時間は10分以内､1日の作業時間は2時間以内として下さい。
② 10m/s2より大きい場合は､1回の連続作業時間は10分以内､1日の作業時間は次の式により算出した時間以内として下さい。

T = 200 ÷ （aｘa）
T: 1 日の最大作業時間（時間）
a: 周波数補正振動加速度実効値の3軸合成値
　または3軸合成値（換算値）（m/s2）
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■ 芝刈機 ブレード一覧

■ 芝刈機 ベルト一覧

機種 販売年 ブレード部品番号 標準価格（税込） ブレード使用数
ローンモア
LC140 / LC140S 2019 ～ 2021 587386310 5,236円（税抜4,760円） 1
LC140P / LC140SP 2021 ～ 587386310 5,236円（税抜4,760円） 1
LC356VP 2020 ～ 598562701 6,490円（税抜5,900円） 1
LC353AWD 2020 ～ 586859 604 6,325円（税抜5,750円） 1
LC551VBP 2019 ～ 582149410 6,017円（税抜5,470円） 1
LC141i 2016 ～ 2022 501171610 5,016円（税抜4,560円） 1
LC141iV 2019 ～ 2023 501171610 5,016円（税抜4,560円） 1
LC137i 2022 ～ 529441610 4,554円（税抜4,140円） 1
LC142iS 2023 ～ 534975601 5,269円（税抜4,790円） 1
LC353iV 2019 ～ 2022 594075710 6,127円（税抜5,570円） 1
LC353iVX 2022 ～ 595007210 5,632円（税抜5,120円） 1
LC551iV 2020 ～ 597466310 6,204円（税抜5,640円） 1
ライダー
R214TC（コンビデッキ94） 2019 ～ 579652510 6,325円（税抜5,750円） 3
R216T AWD（コンビデッキ103） 2019 ～ 504188210 7,007円（税抜6,370円） 3
RC320Ts AWD（コンビデッキ112） 2024 ～ 544102710 8,470円（税抜7,700円） 3
P524（コンビデッキ122） 2019 ～ 535429410 7,777円（税抜7,070円） 3
P525（コンビデッキ155） 2019 ～ 586198910 12,364円（税抜11,240円） 3
トラクター
TS242 / TS142TXD 2019 ～ 532138971 6,743円（税抜6,130円） 2

TC242TX 2021 ～ 594024702
594024802 17,303円（税抜15,730円） 各1

TS248TXD 2021 ～ 588811002 5,764円（税抜5,240円） 3

機種 使用場所 部品番号 標準価格（税込） 使用数
ローンモア
LC140S Vベルト 587909601 3,828円（税抜3,480円） 1
LS140SP Vベルト 599349389 3,652円（税抜3,320円） 1
LC551VBP Vベルト 579819305 4,521円（税抜4,110円） 1
LC353AWD Vベルト 598861001 4,796円（税抜4,360円） 1
LC356VP Vベルト 598861001 4,796円（税抜4,360円） 1
ライダー

R214TC

デッキ（刈刃 コンビデッキ94） 589530701 7,238円（税抜6,580円） 1
中間プーリー ～ デッキ 594977801 8,063円（税抜7,330円） 1
エンジン ～ 中間プーリー 589530401 6,292円（税抜5,720円） 1
エンジン ～ ミッション 589531201 4,169円（税抜3,790円） 1

R216T AWD  

デッキ （刈刃 コンビ103） 589530601  8,415円（税抜7,650円） 1
中間プーリー ～ デッキ 594977801  8,063円（税抜7,330円） 1
エンジン ～ 中間プーリー 589530401  6,292円（税抜5,720円） 1
エンジン ～ ミッション 589531201  4,169円（税抜3,790円） 1

RC320Ts AWD

デッキ（刈刃） 593014001 17,446円（税抜15,860円） 1
中間プーリー ～ デッキ 546482602 11,330円（税抜10,300円） 1
エンジン ～ 中間プーリー 589973901 8,261円（税抜7,510円） 1
エンジン ～ ミッション 589562301 4,334円（税抜3,940円） 1
オーガコンベア用 589974101 6,578円（税抜5,980円） 1
オーガコンベア始動用 589974001 3,432円（税抜3,120円） 1
オーガ駆動用 589973701 3,729円（税抜3,390円） 1

P524 / P524X / P524XR EFI
デッキ（刈刃 コンビデッキ122） 589533001 8,833円（税抜8,030円） 1

PTOベルト 589534501 22,858円（税抜20,780円） 1
ポンプベルト 589538801 8,448円（税抜7,680円） 1

P525D / P525DX（含むキャビン）

デッキ（刈刃コンビ155） 589535001 21,989円（税抜19,990円） 1
デッキ （刈刃コンビ155X） 589564001 20,768円（税抜18,880円） 1

ファンベルト 578009902 6,171円（税抜5,610円） 1
ポンプベルト 589539501 14,333円（税抜13,030円） 1

トラクター

TS142TXD
デッキ（刈刃） 532144959 9,493円（税抜8,630円） 1

エンジン～ミッション 592855210 11,297円（税抜10,270円） 1

TS242
デッキ（刈刃） 532144959 9,493円（税抜8,630円） 1

エンジン～ミッション 532130969 9,108円（税抜8,280円） 1

TC242TX 
デッキ（刈刃） 594024901 15,576円（税抜14,160円） 1

エンジン～ミッション 591065301 13,310円（税抜12,100円） 1

TS220TD
デッキ（刈刃） 547403109 20,240円（税抜18,400円） 1

エンジン～ミッション 547403315 10,538円（税抜9,580円） 1

TC220TD
デッキ （右） 547403188 27,731円（税抜25,210円） 1
デッキ （左） 547403187 10,175円（税抜9,250円） 1

エンジン～ミッション 547403315 10,538円（税抜9,580円） 1

TS248TXD
デッキ（刈刃） 599275701 13,937円（税抜12,670円） 1

エンジン～ミッション 592855210 11,297円（税抜10,270円） 1
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製品の保証について
お買い上げいただきました製品は厳重な品質管理の下に製造されておりますが、万一、材質または製造上の欠陥により故障が発生した場合には、当社の規定に従い、無料で部品の交換をさせていただきます。

Copyright （C） 2025 Husqvarna AB （publ）. All rights reserved. Husqvarna and Zenoah product and feature marks are trademarks of the Husqvarna Group.

保証の対象品について
この保証は未使用製品が対象となり、中古品は対象外になります。各製品の保証期間は一部製品を除き1年間※（2024年4月～）と決められておりますが、販売店の記入欄が空白の場合は購入明細の証票（レシー
ト等）を一緒に保管してください。証票が無い場合無効となりますので、お買い上げ時に必ずご確認くださいますようお願いいたします。保証除外事項、保証期間経過後の修理のご相談は、お買い上げの販売店
または当社までお問い合わせください。また、お買い求めの販売店より、取扱いに関する説明を受けていただき、保証書を必ず受領していただくようお願い申し上げます。商品に同梱されます取扱説明書もご利
用になる前に必ずご一読していただきますよう、併せてお願い申し上げます。　※2024年3月までは半年間

ハスクバーナ・ゼノア株式会社
〒350-1165 埼玉県川越市南台1-9

0570-550-933
月～金/9：00～17：00（土日祝、弊社指定休業日は除く）

https://www.husqvarna.com/jp/

ハスクバーナ
フリートサービス

ハスクバーナ
フリートサービス
ゲートウェイ

機器の管理はお任せください！
ハスクバーナ　フリートサービス
Husqvarna Fleet Services™ は、稼働時間やメンテナンス時期を、管理してお知らせします。
何台でも、他社製品でも大丈夫！

■特長
① パソコン/タブレット/スマホから
　アプリで管理できます
② バッテリー/エンジン製品ともに
使用可能です※１

③ 他社製品でも使用可能です※2

　 （他社製品は表示される項目が限定されます）
④ 使用料：無料
※１ フリートマシンセンサー標準装備でない場合は取付け必須です
※２ 他社製品はフリートマシンセンサー取付け必須です

■機能
① 製品の運転履歴の確認
② メンテナンス時期の通知・記録
③ 排ガス値の確認
④ Bluetooth® 接続した最新の地点を
　マップで確認
⑤ Automower™ （GPS 内蔵）限定：
　複数台への一括遠隔操作、
　アラーム発生場所のマップ表示、運転･
　 充電･一時停止･アラームの
　 棒グラフ機能あり
　  （Automower™ Connect アプリ は1台毎に操作）

facebookHP YouTube instagram

584918905

フリートマシンセンサー（５コ入り）

18,150円（税抜 16,500円）
585477601

※センサーキーは、フリートマシンセンサーの
　カバーを開けるために使用する特殊工具です

（別売）

センサーキー

484円（税抜 440円）

コールセンター

お問い合わせ先 info.hv@husqvarna.jp 

パソコン/タブレット/
スマートフォン

ブロワ

ローンモア

ライダー

トラクター

刈払機

ヘッジトリマ

チェンソーAutomower™



表示価格は全てメーカー希望税込小売価格（カッコ内税抜価格）です
2504H00001AC504




